
St.prp. nr. 34

(2003–2004) 

Ny saldering av statsbudsjettet medregnet

folketrygden 2003






Innhold 

1 Gjennomføringen av 4.1.3 Petroleumsvirksomhetens utgifter og 
budsjettpolitikken ................................ 5 inntekter ................................................... 26 

1.1 Hovedtrekk i budsjettpolitikken ............ 5 4.1.4 Oppsummering. Saldering og 
1.2 Utviklingen fra regnskap 2002 til finansieringsbehov .................................. 26 

anslag på regnskap 2003 ........................ 7 
1.3 Utviklingen i statsbudsjettet medregnet Forslag til vedtak .............................................. 28 

folketrygden for 2003 gjennom 
budsjettåret .............................................. 9 Vedlegg 

1.4 Utviklingen siden Gul bok 2004 ............ 11 1 Endringer av utgifter, vedtatt eller 
1.5 Anslag på regnskap ................................. 13 foreslått etter saldert budsjett 2003 ...... 32 

2 Endringer av inntekter, vedtatt eller 
2 Forslag om endringer i skatter og foreslått etter saldert budsjett 2003 ...... 61 

avgifter ..................................................... 14 3 Endring av utgifter i henhold til 
Innstilling S. nr. 260 (2002–2003) om 

3 Forslag om endringer i innsparing av 100 mill. kroner på 
departementenes inntekter og departementenes drifts- og 
utgifter ..................................................... 17 investeringsutgifter ................................. 70 

3.1 Justisdepartementet ................................ 17 4 Endringer etter saldert budsjett 2003, 
3.2 Nærings- og handelsdepartementet ...... 17 utgifter ...................................................... 78 
3.3 Fiskeridepartementet .............................. 17 5 Endringer etter saldert budsjett 2003, 
3.4 Arbeids- og inntekter ................................................... 107 

administrasjonsdepartementet ............... 18 6 Oversikt over statsbudsjettet 
3.5 Finansdepartementet .............................. 19 medregnet folketrygden for 
3.6 Statens petroleumsfond .......................... 23 budsjetterminen 2003 ............................. 118 
3.7 Statens finansieringsbehov .................... 24 7 Hovedoversikt over 

bevilgningsregnskapet for 1.-3. kvartal 
4 Statsregnskapet for 2003 ................... 25 2003 ........................................................... 121 
4.1 Statsregnskapet medregnet 8 Bevilgningsregnskapet for 1.-3. kvartal 

folketrygden per 30.9.2003 ..................... 25 2002 og 2003 ............................................ 123 
4.1.1 Statsbudsjettets utgifter .......................... 25 9 Statens utgifter for 1.-3. kvartal 2003 
4.1.2 Statsbudsjettets inntekter ....................... 25 fordelt etter programområde ................. 126 





St.prp. nr. 34

(2003–2004) 

Ny saldering av statsbudsjettet medregnet 
folketrygden 2003 

Tilråding fra Finansdepartementet av 28. november 2003,

godkjent i statsråd samme dag.


(Regjeringen Bondevik II)


1 Gjennomføringen av budsjettpolitikken 

Regjeringen legger med dette fram proposisjonen 
om ny saldering av statsbudsjettet medregnet fol­
ketrygden 2003. Proposisjonen er utarbeidet i sam­
arbeid med de enkelte departementene og bygger 
på opplysninger mottatt til og med 21. november. 

Proposisjonen om ny saldering av statsbudsjet­
tet 2003 inneholder forslag om endringer på stats­
budsjettet og redegjørelse for endringer som hittil i 
år er vedtatt eller foreslått på statsbudsjettet. I ka­
pittel 1 redegjøres det for budsjettpolitikken i 2003. 
I kapittel 2 gis en oversikt over forslag til endrede 
bevilgninger som gjelder skatter og avgifter, mens 
endringer i departementenes inntekter og utgifter 
omtales i kapittel 3. Kapittel 4 gir en kort oversikt 
over statsregnskapet pr. 30.9.2003. 

1.1 Hovedtrekk i budsjettpolitikken 

Det strukturelle, oljekorrigerte budsjett­
underskuddet 

Budsjettpolitikken er forankret i retningslinjer som 
innebærer at petroleumsinntektene gradvis fases 
inn i norsk økonomi, om lag i takt med utviklingen i 
forventet realavkastning av kapitalen i Petroleums­
fondet. Bruken av petroleumsinntekter måles ved 
det strukturelle, oljekorrigerte underskuddet. 

Det er knyttet usikkerhet til inntektsanslagene 
og til utgifter knyttet til regelstyrte ordninger på 
statsbudsjettet. Denne usikkerheten innebærer at 
det anslåtte strukturelle, oljekorrigerte underskud­
det i nysalderingen vil kunne avvike fra de opprin­
nelige forutsetningene. 

I Nasjonalbudsjettet 2003 ble det strukturelle, 
oljekorrigerte underskuddet for 2003 anslått til 30,7 
mrd. kroner. Dette var 4 mrd. kroner over forventet 
realavkastning av Statens petroleumsfond i 2003, 
beregnet som 4 pst. av anslått kapital i fondet ved 
inngangen til året. Med utgangspunkt i ny informa­
sjon om bl.a. utviklingen i skatter og avgifter la Re­
gjeringen i Revidert nasjonalbudsjett 2003 opp til et 
strukturelt, oljekorrigert underskudd i inneværen­
de år på 37,6 mrd. kroner, som er 6,9 mrd. kroner 
over nivået i saldert budsjett. I Nasjonalbudsjettet 
2004 ble anslaget for det strukturelle, oljekorrigerte 
underskuddet i 2003 økt med ytterligere 2,8 mrd. 
kroner, til 40,4 mrd. kroner. Denne økningen har 
sammenheng med vedtak om økte utgifter i forbin­
delse med behandlingen i Stortinget av Revidert na­
sjonalbudsjett 2003 (om lag 0,8 mrd. kroner), redu­
serte inntekter fra eiendomssalg mv. (om lag 1 
mrd. kroner), samt reduserte skatteinntekter og 
økte dagpenger mv. (om lag 1 mrd. kroner). 

Det strukturelle, oljekorrigerte underskuddet 
for 2003 anslås nå til 44,4 mrd. kroner. Det er vel 4 



6 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

mrd. kroner mer enn lagt til grunn i Nasjonalbud­
sjettet 2004. Av dette skyldes om lag 2 mrd. kroner 
lavere anslag for skatte- og avgiftsinntektene, mens 
høyere utgifter bidrar til å trekke det strukturelle 
underskuddet opp med vel 2 mrd. kroner. 

Nedjusteringen av skatte- og avgiftsanslagene 
for 2003 i forhold til Nasjonalbudsjettet 2004 må ses 
i sammenheng med ny informasjon om skatteinn­
gangen etter at Nasjonalbudsjettet 2004 ble lagt 
fram. I brev av 24. oktober fra Finansministeren ble 
Stortingets finanskomité orientert om at likningen 
og skatteoppgjøret for personlige skattytere for inn­
tektsåret 2002, samt utviklingen i den løpende skat­
teinngangen fra personlige skattytere i inneværen­
de år, pekte i retning av en nedjustering av anslaget 
for innbetalte skatter til kommunesektoren i 2003. 
Denne informasjonen tilsier isolert sett at også sta­
tens skatteinntekter blir lavere i 2003 enn anslått i 
Nasjonalbudsjettet 2004. Ny informasjon om liknin­
gen for etterskuddspliktige skattytere for inntekts­
året 2002 trekker i samme retning. 

Det oljekorrigerte underskuddet 

Det oljekorrigerte underskuddet anslås nå til 62,5 
mrd. kroner. Det oljekorrigerte underskuddet til­
svarer den faktiske bruken av petroleumsinntekter 
og dekkes ved en tilsvarende overføring fra Statens 
petroleumsfond. 

Det oljekorrigerte underskuddet anslås 18 mrd. 
kroner høyere enn det strukturelle, oljekorrigerte 
underskuddet. Denne forskjellen utgjøres av kor­
reksjoner for konjunkturelle svingninger i skatter, 
avgifter og dagpenger (aktivitetskorreksjoner), 

svingninger i statens netto renteinntekter og over­
føringene fra Norges Bank og regnskapsmessige 
omlegginger mv. En ny gjennomgang av de ulike 
korreksjonspostene som inngår i det strukturelle 
underskuddet vil bli foretatt i Revidert nasjonalbud­
sjett 2004. 

Siden Stortinget vedtok budsjettet i fjor høst, er 
det oljekorrigerte underskuddet på statsbudsjettet 
økt med 27,7 mrd. kroner. Denne økningen skyldes 
bl.a. reduserte inntekter fra skatter og avgifter på 
17,5 mrd kroner og reduserte renteinntekter. På ut­
giftssiden er det særlig økte utgifter til arbeidsledi­
ge som bidrar til å øke det oljekorrigerte budsjett­
underskuddet. Renteutgiftene øker med 1,1 mrd. 
kroner. De økte renteutgiftene skyldes økt opplå­
ning for å bistå Norges Bank i å trekke inn over­
skuddslikviditet fra pengemarkedet. Denne økte 
opplåningen motsvares av en tilsvarende økning i 
innestående på statens foliokonto i Norges Bank. 
De økte renteutgiftene i 2003 blir likevel bare delvis 
motsvart av økte renteinntekter i 2003, som følge av 
at renten på statens foliokonto i 2003 er betydelig 
lavere enn markedsrentene i norske kroner. Den 
delen av de økte renteutgiftene som ikke motsvares 
av økte renteinntekter i 2003, vil motsvares av stør­
re overføringer og/eller rentebetalinger fra Norges 
Bank i senere år. 

Netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomhe­
ten er økt med 1,6 mrd. kroner fra saldert budsjett, 
som ble vedtatt høsten 2002, og fram til nysalderin­
gen. Inntektene fra statlig petroleumsvirksomhet 
SDØE bidrar til å øke inntektene, mens skatter og 
avgifter fra petroleumsvirksomheten er noe redu­
sert sett i forhold til saldert budsjett. 

Tabell 1.1 Endringer i statsbudsjettets oljekorrigerte underskudd 2003 etter saldering av budsjettet 
desember 2002 (mill. kroner) 

Oljekorrigert underskudd i anslag på regnskap 2003 
- Oljekorrigert underskudd i saldert budsjett 2003 

62 494 
34 801 

= Endring oljekorrigert underskudd 27 693 

Netto inntektsendringer -20 332 
Herav: 
Skatter og avgifter -17 512 
Renteinntekter og utbytte -3 427 
Andre inntektsendringer (netto) 608 

Netto utgiftsendringer 7 361 
Herav: 
Dagpenger til arbeidsledige 2 977 
Renteutgifter 1 093 
Andre utgiftsendringer (netto) 3 291 

Kilde: Finansdepartementet 



7 2003–2004	 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Veksten i statsbudsjettets utgifter 

Den underliggende, reelle veksten i statsbudsjet­
tets utgifter anslås nå til om lag 1⁄2 pst. fra regnskap 
for 2002. I Revidert nasjonalbudsjett 2003 ble den 
reelle, underliggende utgiftsveksten anslått til om 
lag null. Den nominelle, underliggende utgiftsvek­
sten er på 41⁄4 pst. I Nasjonalbudsjettet 2003 som Re­
gjeringen fremmet høsten 2002, ble det lagt til 
grunn en reell, underliggende utgiftsvekst på 1⁄2 pst. 

1.2	 Utviklingen fra regnskap 2002 til 
anslag på regnskap 2003 

Tabell 1.2 viser statsbudsjettets og Statens petrole­
umsfonds inntekter og utgifter utenom lånetrans­
aksjoner i regnskap 2002 og anslag på regnskap for 
2003. Tabell 1.4 gir en tilsvarende oversikt for stats­
kassens lånetransaksjoner og statsbudsjettets fi­
nansieringsbehov. 

Anslag på regnskap 2003 viser et oljekorrigert 
underskudd på 62,5 mrd. kroner, som er 0,1 mrd. 
kroner større enn i 2002. 

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petrole­
umsvirksomheten anslås nå til 171,2 mrd. kroner, 

som i sin helhet overføres til Statens petroleums-
fond. Etter at statsbudsjettets oljekorrigerte under­
skudd er dekket ved en overføring fra Petroleums­
fondet, avsettes dermed netto 108,7 mrd. kroner i 
Petroleumsfondet i 2003. Fondets renteinntekter 
og utbytte anslås til 29,5 mrd. kroner. Det samlede 
overskuddet på statsbudsjettet og Statens petrole­
umsfond anslås dermed til 138,2 mrd. kroner. 

Den underliggende, reelle veksten i statsbud­
sjettets utgifter fra 2002 til 2003 anslås nå til knapt 
1⁄2 pst. I Revidert nasjonalbudsjett 2003 ble utgifts­
veksten anslått til nær null. 

Ved beregning av den reelle, underliggende ut­
giftsveksten korrigeres det for utgifter til petrole­
umsvirksomhet, dagpenger til arbeidsledige og 
renteutgifter på statsgjelden, jf. tabell 1.3. I tillegg 
korrigeres det for enkelte regnskapsmessige og 
tekniske forhold og for enkelte endringer på ut­
giftssiden som har motposter på inntektssiden. For 
veksten fra 2002 til 2003 gjelder dette: 
–	 Dekning av utgifter til flyktninger i Norge over 

bistandsbudsjettet. Dette er en intern overflyt­
ting av midler på statsbudsjettet fra Utenriksde­
partementet for å dekke utgifter under Kommu­
nal- og regionaldepartementet, Barne- og fami­
liedepartementet og Utdannings- og forsknings­
departementet. 

Tabell 1.2 Statsbudsjettets og Statens petroleumsfonds inntekter og utgifter eksklusive 
lånetransaksjoner i 2002 og 2003 (mill. kroner) 

Regnskap 
2002 

Nysaldert 
budsjett 2003 

1. Statsbudsjettet 
A Statsbudsjettets inntekter i alt 
A.1 Inntekter fra petroleumsvirksomhet 
A.2 Inntekter utenom petroleumsinntekter 

691 074 
185 308 
505 766 

697 608 
189 843 
507 765 

B 
B.1 
B.2 

Statsbudsjettets utgifter i alt 
Utgifter til petroleumsvirksomhet 
Utgifter utenom petroleumsvirksomhet 

584 233 
16 075 

568 158 

588 920 
18 661 

570 259 

+ 
Statsbudsjettets oljekorrigerte overskudd (A.2-B.2) 
Overført fra Statens petroleumsfond 

-62 392 
53 406 

-62 494 
62 494 

= Statsbudsjettets overskudd før lånetransaksjoner -8 986 0 

2.	 Statens petroleumsfond 
Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomhet (A.1-
B.1), overføres til Statens petroleumsfond 169 234 171 182 

–	 Overført til statsbudsjettet 53 406 62 494 
+	 Renteinntekter og utbytte i fondet 22 573 29 500 

= Overskudd i Statens petroleumsfond 138 401 138 188 

3. Statsbudsjettet og Statens petroleumsfond 
Samlet overskudd 129 414 138 188 

Kilde: Finansdepartementet 



8 St.prp. nr. 34	 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

–	 Som en følge av sykehusreformen er det for 
2002 korrigert for ekstraordinær nedbetaling av 
fylkeskommunenes sykehusgjeld mv. 

arbeidsmarkedstiltak, lærlinger, fødselspen-
ger/adopsjonspenger og sykepenger for stats­
ansatte. 

–	 Overgang til nye budsjetteringsprinsipper for 
høyskoler og Forbrukerrådet i 2002 og 2003. 
Denne omleggingen gir dobbel belastning til fe­
riepenger og ekstra belastning ved avsetning til 
arbeidsgiveravgift som det korrigeres for ved 
beregning av den underliggende utgiftsveksten. 

–	 Reduksjon i rammeoverføringer til kommune­
ne, som følge av økt kommunal skatteandel. Si-
den satsen for fellesskatten som inntektsføres 
på statsbudsjettet endres tilsvarende, innebæ­
rer ikke denne justeringen noen svekkelse av 
statsbudsjettet. 

–	 Overgang fra bruttoføring til nettobudsjettering – Dagpenger til arbeidsledige er i utgangspunktet 
av enkelte høyskoler. Omleggingen innebærer holdt utenfor ved beregning av den underlig­
tilsvarende reduserte inntekter. gende utgiftsveksten, fordi endringer i dagpen­

–	 Refusjoner mv. som ikke er med i bevilgninge­
ne i budsjettet, men som først inngår i regnska­
pet. Slike refusjoner vil derfor hvert år vil bidra 
til at regnskapet gir noe høyere utgifter og inn­
tekter enn det nysalderte budsjettet. Korreksjo­
nene gjelder blant annet refusjon av utgifter til 

ger er sterkt avhengig av konjunkturutviklin­
gen. Det er vedtatt innstramminger i regelver­
ket fra 2003. Virkningen av dette inngår som 
korreksjonspost ved beregningen av den reelle, 
underliggende utgiftsveksten. 

Tabell 1.3 Statsbudsjettets underliggende utgiftsvekst fra regnskap for 2002 til nysaldert budsjett for 
2003 (mill. kroner og prosentvis endring) 

2002 2003 

Statsbudsjettets utgifter 584 233 588 920 
– Statlig petroleumsvirksomhet 16 075 18 661 
– Dagpenger til arbeidsledige 8 306 11 036 

– Renteutgifter 17 230 18 763 
= Utgifter utenom petroleumsvirksomhet, dagpenger til arbeidsledige og 

renteutgifter 542 622 540 460 
– Flyktninger i Norge finansiert innen bistandsrammen 1 003 1 249 
– Gjeldslette mv. i fylkeskommunene, sykehusreform 21 570 
– Ekstra avsetning til feriepenger og arbeidsgiveravgift pga. overgang til 

nettobudsjettering 210 
– Nettobudsjettering av enkelte høyskoler 321 329 
– Utgifter som ikke budsjetteres, men føres i regnskapet (refusjoner mv.) 1 670 
+ Redusert rammeoverføring til kommunene pga. økt skatteandel 1 303 
– Endrede regler for dagpengeordning 330 

=	 Underliggende utgifter 517 847 539 855 
Verdiendring i pst. 4,2 
Prisendring i pst. 3,8 
Volumendring i pst. 0,4 

Kilde: Finansdepartementet 

Tabell 1.4 Statsbudsjettets lånetransaksjoner og finansieringsbehov i 2002 og 2003 (mill. kroner) 

Regnskap Nysaldert 
2002 budsjett 2003 

Lånetransaksjoner utenom petroleumsvirksomheten 
Utlån, aksjetegning mv. 	 75 149 72 640 
–	 Tilbakebetalinger 41 983 68 067 
–	 Statsbudsjettets overskudd -8 986 

= Netto finansieringsbehov 42 152 4 573 
+ Gjeldsavdrag 47 554 4 806 

= Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov 89 706 9 379 

Kilde: Finansdepartementet 

0 



9 2003–2004	 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov an­
slås til 9,4 mrd. kroner i 2003 mot 89,7 mrd. kroner 
i 2002. Den store reduksjonen sett i forhold til 2002 
må ses i sammenheng med avdragsprofilen på sta­
tens gjeld, der avdragene var relativt store i 2002, 
og mindre i 2003. Videre har reduserte utbetalinger 
og ekstraordinære tilbakebetalinger på boliglån til 
statsansatte og reduserte utbetalinger i Husban­
ken, samt salg av aksjer i Telenor ASA på om lag 8 
mrd. kroner, bidratt til å redusere finansieringsbe­
hovet. 

1.3	 Utviklingen i statsbudsjettet 
medregnet folketrygden for 2003 
gjennom budsjettåret 

Tabell 1.5 viser utviklingen i hovedtallene på stats­
budsjettet for 2003 etter at budsjettet ble vedtatt i 
Stortinget i desember 2002. Tabell 1.6 gir en tilsva­
rende oversikt for lånetransaksjoner og statsbud­
sjettets finansieringsbehov. 

Tabell 1.5 Statsbudsjettets og Statens petroleumsfonds inntekter og utgifter eksklusive 
lånetransaksjoner i 2003 (mill. kroner) 

Endringer 
til og med 

fram- Endringer 
leggelsen av etter 

Saldert Revidert Revidert 
budsjett nasjonal­ nasjonal- Nysaldert 

2003 vedtatt budsjett budsjett budsjett 
høsten 2002 2003 2003 2003 

1. Statsbudsjettet 
A Statsbudsjettets inntekter i alt 717 043 -22 863 3 429 697 608 
A.1 Inntekter fra petroleumsvirksomhet 188 945 -10 912 11 810 189 843 
A.2 Inntekter utenom petroleumsinntekter 528 098 -11 951 -8 381 507 765 

B Statsbudsjettets utgifter i alt 579 079 7 782 2 060 588 920 
B.1 Utgifter til petroleumsvirksomhet 16 180 3 751 -1 270 18 661 
B.2 Utgifter utenom petroleumsvirksomhet 562 899 4 031 3 330 570 259 

Statsbudsjettets oljekorrigerte overskudd (A.2-B.2) -34 801 -15 982 -11 711 -62 494 
+ Overført fra Statens petroleumsfond 34 801 15 982 11 711 62 494 

= Statsbudsjettets overskudd før lånetransaksjoner 0 0 0 0 

2. Statens petroleumsfond 
Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petroleums­
virksomhet (A.1-B.1), overføres til Statens 
petroleumsfond 172 765 -14 663 13 080 171 182 

– Overført til statsbudsjettet 34 801 15 982 11 711 62 494 

= Netto avsatt i Statens petroleumsfond 137 964 -30 645 1 369 108 688 
+ Renteinntekter og utbytte i fondet 24 000 -2 500 8 000 29 500 

= Overskudd i Statens petroleumsfond 161 964 -33 145 9 369 138 188 

3. Statsbudsjettet og Statens petroleumsfond samlet 
Overskudd 161 964 -33 145 9 369 138 188 

Kilde: Finansdepartementet 

Nysaldert budsjett 2003 viser et oljekorrigert 
underskudd på 62,5 mrd. kroner, som er 27,7 mrd. 
kroner høyere enn i saldert budsjett. 

Medregnet forslag i denne proposisjonen er det 
siden budsjettet ble vedtatt i fjor høst foreslått eller 
vedtatt reduserte inntektsbevilgninger som samlet 

sett utgjør 20,3 mrd. kroner, utenom inntekter fra 
petroleumsvirksomheten og lånetransaksjoner. 
Dette skyldes i hovedsak endrede anslag for skatte­
og avgiftsinntekter. 

Etter Revidert nasjonalbudsjett 2003 har ansla­
get for skatte- og avgiftsinntektene fra Fastlands­



10 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Norge blitt redusert med 6,7 mrd. kroner, og ren­
teinntekter og utbytte redusert med 1,0 mrd. kro­
ner. Samlet sett har inntektene utenom petroleums­
virksomhet og lånetransaksjoner blitt redusert med 
8,4 mrd. kroner etter Revidert nasjonalbudsjett 
2003. 

Nysaldert budsjett 2003 viser at utgiftene siden 
saldert budsjett 2003, er vedtatt eller foreslått økt 
med netto 7,4 mrd. kroner (ekskl. utgifter til petro­
leumsvirksomhet og lånetransaksjoner). Regjerin­
gen foreslo i St.prp. nr. 65 (2002–2003) Tilleggsbe­
vilgninger og omprioriteringer på statsbudsjettet 
medregnet folketrygden 2003 økte utgifter på 1,6 
mrd. kroner. Før Revidert nasjonalbudsjett 2003 ble 
fremmet var det vedtatt økte utgifter på til sammen 
1,3 mrd. kroner, hovedsakelig til bostøtte, kommu­
nene og elektrisitetssparetiltak i forbindelse med 
høye strømpriser, samt tiltak for å bedre situasjo­
nen i arbeidsmarkedet. 

Etter Revidert nasjonalbudsjett 2003 og trygde­
oppgjøret har utgiftene økt med 3,3 mrd. kroner. 
Av større utgiftsøkninger er endringer under folke­
trygden (ekskl. dagpenger og lønnsgaranti) på 0,9 
mrd. kroner og økte utgifter til helseforetak på 1,8 
mrd. kroner. 

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petrole­
umsvirksomhet anslås nå til 171,2 mrd. kroner, 
som er 1,6 mrd. kroner lavere enn i saldert bud­
sjett, og 13,1 mrd. kroner høyere enn i Revidert na­
sjonalbudsjett 2003. Etter at det er overført 62,5 
mrd. kroner til statsbudsjettet, avsettes det netto 
108,7 mrd. kroner i Petroleumsfondet. Inklusive 
fondets renteinntekter og utbytte anslås Petrole­
umsfondets overskudd i 2003 til 138,2 mrd. kroner. 

På dette grunnlag anslås kapitalen i Petroleumsfon­
det ved utgangen av 2003 nå til knapt 860 mrd. kro­
ner. 

Anslag på regnskap viser et brutto finansi­
eringsbehov på 9,4 mrd. kroner, som er 16,3 mrd. 
kroner lavere enn i saldert budsjett, jf. tabell 1.6. 
Dette skyldes i stor grad reduserte utbetalinger og 
ekstraordinære tilbakebetalinger på boliglån til 
statsansatte og reduserte utbetalinger i Husban­
ken, samt salg av aksjer i Telenor ASA på om lag 8 
mrd. kroner. 

Folketrygden 

Fra saldert budsjett til nysaldert budsjett er folke­
trygdens samlede utgifter økt med 7,3 mrd. kroner. 
Folketrygdens inntekter er redusert med 1,4 mrd. 
kroner. Folketrygdens finansieringsbehov er der-
med økt med 8,7 mrd. kroner i nysaldert budsjett. 

Det er tidligere forutsatt at folketrygdens finan­
sieringsbehov skal dekkes ved statstilskudd, jf. Gul 
bok 2003. Det er imidlertid fortsatt usikkert hvor 
stort det endelige regnskapsresultatet vil bli. I den-
ne proposisjonen foreslås det derfor at folketryg­
dens finansieringsbehov for 2003 dekkes ved stats­
tilskudd uten angivelse av beløp, jf. forslag til ro­
mertallsvedtak. 

Folketrygden inngår som en ordinær del av 
statsbudsjettframlegget. De ulike departementers 
bevilgningsforslag under folketrygden er innarbei­
det i de respektive fagproposisjoner. Nedenfor føl­
ger en summarisk oversikt over bevilgningsendrin­
ger under folketrygden som er vedtatt av eller fore­
slått for Stortinget i år. 

Tabell 1.6 Statsbudsjettets lånetransaksjoner og finansieringsbehov i 2003 (mill. kroner) 

Endringer 
til og med 

fram- Endringer 
leggelsen av etter 

Saldert Revidert Revidert 
budsjett nasjonal­ nasjonal- Nysaldert 

2003 vedtatt budsjett budsjett budsjett 
høsten 2002 2003 2003 2003 

Lånetransaksjoner 
Utlån, aksjetegning mv. 74 487 1 605 -3 452 72 640 
– Tilbakebetalinger 53 792 416 13 859 68 067 
– Statsbudsjettets overskudd 0 0 0 

= Netto finansieringsbehov 20 695 1 190 -17 312 4 573 
+ Gjeldsavdrag 4 984 0 -178 4 806 

= Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov 25 679 1 189 -17 489 9 379 

Kilde: Finansdepartementet 

0 



11 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Tabell 1.7 Summarisk oversikt over bevilgningsendringer under folketrygdens utgifter som er vedtatt 
eller foreslått for Stortinget hittil i år (mill. kroner) 

Proposisjoner/Programområde Fødselspenger Sosiale formål Helsevern Arbeidsliv Sum 

St.prp. nr. 65 (2002–2003) -1 252,4 -27,2 2 476,5 1 196,9 
St.prp. nr. 73 (2002–2003) 4 102,0 249,0 4 351,0 
St.prp. nr. 74 (2002–2003) -53,0 59,5 6,5 
St.prp. nr. 5 (2003–2004) 20,0 20,0 
St.prp. nr. 17 (2003–2004) -89,0 -89,0 
St.prp. nr. 21 (2003–2004) 139,5 139,5 
St.prp. nr. 23 (2003–2004) 1 187,2 1 187,2 
St.prp. nr. 31 (2003–2004) 488,0 488,0 
Innsparingsfullmakter -15,2 -15,2 

I alt -89,0 3 968,6 171,8 3 233,5 7 284,9 

I saldert budsjett for 2003 ble det bevilget 
215 694,6 mill. kroner på folketrygdens utgiftsside. 
Senere er det vedtatt økninger i bevilgningen på i 
alt 5 554,4 mill. kroner: 
–	 En økning på 1 196,9 mill. kroner i forbindelse 

med behandlingen av Revidert nasjonalbudsjett 
2003, jf. St. prp. nr. 65 (2002–2003) Tilleggsbe­
vilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 
medregnet folketrygden 2003. 

–	 En økning på 4 351,0 mill. kroner i forbindelse 
med trygdeoppgjøret pr. 1. mai 2003, jf. St.prp. 
nr. 73 (2002–2003) Om trygdeoppgjøret 2003. 

–	 En økning på 6,5 mill. kroner i forbindelse med 
behandlingen av St.prp. nr. 74 Om endringar i 
statsbudsjettet 2003 som følgje av takstoppgjera 
for legar, psykologar og fysioterapeutar mv. 

I tillegg er det foreslått tilleggsbevilgninger på til 
sammen 1 745,7 mill. kroner i forbindelse med ny­
salderingen høsten 2003, jf. St. prp. nr. 5 (2003– 
2004) Arbeids- og administrasjonsdepartementet, 
St.prp. nr. 17 (2003–2004) Barne- og familiedeparte­
mentet, St.prp. nr. 21 (2003–2004) Helsedeparte­
mentet, St.prp. nr. 23 (2003–2004) Sosialdeparte­
mentet og St.prp. nr. 31 (2003–2004) Arbeids- og 
administrasjonsdepartementet. 

1.4 Utviklingen siden Gul bok 2004 

Tabell 1.8 viser utviklingen i hovedtallene for 2003 
fra fremleggelsen av Gul bok 2004 til nysaldert bud­
sjett. Tabell 1.9 gir en tilsvarende oversikt for låne­
transaksjoner og statsbudsjettets finansieringsbe­
hov. 

Anslag på regnskap 2003 viser at det oljekorri­
gerte underskuddet er 3,5 mrd. kroner høyere enn 
det som ble lagt fram i Gul bok 2004. Svekkelsen 
må ses i sammenheng med økte ugifter til Helsefo­
retak samt økte anslag under Folketrygden. Videre 
er anslaget for skatte- og avgiftsinntekter fra Fast-
lands-Norge redusert med 1,0 mrd. kroner. I Gul 
bok 2004 var det tatt hensyn til informasjon som til-
sa reduserte inntekter fra salg av eiendom på om 
lag 1 mrd. kroner i 2003. I anslag på regnskap 2003 
er utgiftene nå 2,2 mrd. kroner høyere enn det som 
ble lagt til grunn ved framleggelsen av Gul bok 
2004. Netto kontantstrøm fra petroleumsvirksom­
heten anslås nå 5,3 mrd. kroner høyere enn i Gul 
bok 2004. 



12 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Tabell 1.8 Statsbudsjettets og Statens petroleumsfonds inntekter og utgifter eksklusive 
lånetransaksjoner i 2003 (mill. kroner) 

Anslag på 
regnskap 2003 Nysaldert 

i Gul bok budsjett 
2004 2003 

1. Statsbudsjettet 
A Statsbudsjettets inntekter i alt 694 989 697 608 
A.1 Inntekter fra petroleumsvirksomhet 185 933 189 843 
A.2 Inntekter utenom petroleumsinntekter 509 056 507 765 

B Statsbudsjettets utgifter i alt 588 067 588 920 
B.1 Utgifter til petroleumsvirksomhet 20 031 18 661 
B.2 Utgifter utenom petroleumsvirksomhet 568 036 570 259 

Statsbudsjettets oljekorrigerte overskudd (A.2-B.2) -58 980 -62 494 
+ Overført fra Statens petroleumsfond 58 980 62 494 

= Statsbudsjettets overskudd før lånetransaksjoner 0 0 

2. Statens petroleumsfond 
Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomhet (A.1-B.1), 
overføres til Statens petroleumsfond 165 902 171 182 

– Overført til statsbudsjettet 58 980 62 494 

= Netto avsatt i Statens petroleumsfond 106 922 108 688 
+ Renteinntekter og utbytte i fondet 29 500 29 500 

= Overskudd i Statens petroleumsfond 136 422 138 188 

3. Statsbudsjettet og Statens petroleumsfond 
Samlet overskudd 136 422 138 188 

Kilde: Finansdepartementet 

Tabell 1.9 Statsbudsjettets lånetransaksjoner og finansieringsbehov i 2003 (mill. kroner) 

Anslag på 
regnskap 2003 Nysaldert 

i Gul bok budsjett 
2004 2003 

Lånetransaksjoner utenom petroleumsvirksomheten 
Utlån, aksjetegning m.v. 79 639 72 640 
– Tilbakebetalinger 64 738 68 067 
– Statsbudsjettets overskudd 0 0 

= Netto finansieringsbehov 14 902 4 573 
+ Gjeldsavdrag 4 984 4 806 

= Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov 19 885 9 379 

Kilde: Finansdepartementet 



13 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

1.5 Anslag på regnskap 

Det nysalderte budsjettet vil avvike fra det endelige 
regnskapet fordi det hvert år overføres betydelige 
beløp fra foregående regnskapsår. Dette vil imidler­
tid i hovedsak motsvares av at ubrukte bevilgnin­
ger overføres til kommende budsjettår. I likhet 
med tidligere år kan det også forventes innsparin­
ger på en del poster. Det vil derfor være knyttet noe 
usikkerhet til det forventede overskuddet på stats­
budsjettet selv så sent som ved nysalderingen. Ne­
denfor gjengis forskyvninger fra det nysalderte 
budsjettet til endelig regnskap for de senere år og 
anslag på regnskap for 2003. 

Tabell 1.10 Statsbudsjettets og Statens 
petroleumsfonds samlede overskudd før 
lånetransaksjoner, mill. kroner. (Negative tall er 
underskudd) 

År Nysaldert 
Regnskap/ 
Anslag på 

budsjett regnskap1) 

1995 -3 978 4 074 
1996 45 563 47 237 
1997 66 306 70 083 
1998 35 244 33 769 
1999 34 166 39 857 
2000 161 580 164 350 
2001 260 290 258 824 
2002 139 669 129 414 
2003 138 188 138 188 
1) Regnskap 1995–2002. Anslag på regnskap 2003. 

Det er fra og med 1995 blitt avsatt midler i Sta­
tens petroleumsfond. Statsbudsjettets netto kon­
tantstrøm fra petroleumsvirksomheten overføres i 
sin helhet til Statens petroleumsfond ut fra regn­
skapsførte inntekter og utgifter. Tilbakeføringen 
fra fondet for å dekke statsbudsjettets oljekorriger­
te underskudd fastlegges imidlertid endelig ved ny­
salderingen ut fra anslag på regnskap for budsjett­
året. Endret netto kontantstrøm fra petroleumsvirk­
somhet etter nysaldert budsjett vil dermed i sin hel-
het innebære endret netto avsetning i fondet. 

Ved at tilbakeføringen til statsbudsjettet fastset­
tes endelig ved Stortingets behandling av nysalde­
ringsproposisjonen, vil et lavere oljekorrigert un­
derskudd i regnskapet enn forutsatt ved nysalderin­
gen, medføre at statsregnskapet gjøres opp med et 
overskudd. Tilsvarende vil et høyere oljekorrigert 
underskudd i regnskapet enn forutsatt ved nysalde­
ringen, medføre at statsregnskapet gjøres opp med 
et underskudd. 

Tabell 1.11 Overskudd på statsbudsjettet og Statens petroleumsfond før lånetransaksjoner, mill. kroner. 
(Negative tall er underskudd) 

År Statsbudsjettet Statens petroleumsfond 

Nysaldert Regnskap/Anslag Anslag ved Regnskap/Anslag 
budsjett på regnskap nysalderingen på regnskap 

- 3 978 2 093 0 1 981 
0 2 943 45 563 44 294 

800 2 721 65 506 67 362 
874 -395 34 370 34 164 

1 300 6 428 34 166 39 857 
-975 1 525 162 590 162 825 
100 -1 231 260 190 260 055 
475 -8 986 139 194 138 401 

0 0 138 188 138 188 

1995 
1996 
1997 
1998 
1999 
2000 
2001 
2002 
2003 



14 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

2 Forslag om endringer i skatter og avgifter 

Tabell 2.1 Forslag om endringer i skatter og avgifter (mill. kroner) 

Kap. Post Endringer før Endringer i Sum 
nysaldert nysalder­ endringer 
budsjett ingen 

5501 Skatter på formue og inntekt 
70 Toppskatt m.v. 0 143 143 
72 Fellesskatt -71 -7 571 -7 642 

5506 Avgift av arv og gaver 
70 Avgift 0 90 90 

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum 
71 Ordinær skatt på formue og inntekt 0 -2 200 -2 200 
72 Særskatt på oljeinntekter 0 -2 800 -2 800 
74 Arealavgift mv. 0 -100 -100 

5508 Avgift på utslipp av CO2 i petroleumsvirksomhet 
på kontinentalsokkelen 

70 Avgift 0 -200 -200 
5511 Tollinntekter 

70 Toll 0 62 62 
5521 Merverdiavgift og avgift på investeringer m.v. 

70 Avgift -2 -6 698 -6 700 
5526 Avgift på alkohol 

71 Produktavgift på brennevin, vin m.m. 0 326 326 
72 Produktavgift på øl 0 -206 -206 

5531 Avgift på tobakkvarer 
70 Avgift 0 -744 -744 

5536 Avgift på motorvogner m.m. 
71 Engangsavgift på motorvogner m.m. 0 -483 -483 
72 Årsavgift 0 8 8 
73 Vektårsavgift 0 -31 -31 
75 Omregistreringsavgift 0 60 60 
76 Avgift på bensin 0 -107 -107 
77 Avgift på mineralolje til framdrift av motorvogn 

(autodieselavgift) 0 365 365 
5537 Avgifter på båter m.v. 

71 Avgifter på båtmotorer 0 29 29 
5541 Avgift på elektrisk kraft 

70 Forbruksavgift 0 -1 346 -1 346 
5542 Avgift på mineralolje m.v. 

71 Avgift på smøreolje 0 -2 -2 
5543 Miljøavgift på mineralske produkter m.v. 

70 CO2-avgift 0 298 298 
71 Svovelavgift 0 11 11 

5545 Miljøavgifter i landbruket 
71 Miljøavgift, plantevernmidler 20 0 20 

5546 Avgift på sluttbehandling av avfall 
70 Avgift på sluttbehandling av avfall -30 -34 -64 



15 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Endringer før 
nysaldert 
budsjett 

Endringer i 
nysalder­

ingen 

Sum 
endringer 

5547 Avgift på helse- og miljøskadelige kjemikalier 
70 Trikloreten (TRI) 0 -1 -1 
71 Tetrakloreten (PER) 0 -1 -1 

5548 Miljøavgift på klimagasser 
70 Hydrofluorkarbon (HFK) og Perfluorkarbon 

(PFK) 0 -38 -38 
5555 Sjokolade- og sukkervareavgift 

70 Avgift 0 58 58 
5556 Avgift på alkoholfrie drikkevarer m.m. 

70 Avgift på alkoholfrie kullsyreholdige drikkevarer 0 -44 -44 
5557 Avgift på sukker 

70 Avgift 0 20 20 
5559 Avgift på drikkevareemballasje 

70 Grunnavgift på engangsemballasje 0 82 82 
71 Miljøavgift på kartong 0 1 1 
72 Miljøavgift på plast 0 30 30 
73 Miljøavgift på metall 0 -12 -12 
74 Miljøavgift på glass 0 27 27 

5565 Dokumentavgift 
70 Avgift 0 -269 -269 

5577 Avgift til staten av apotekenes omsetning 
70 Avgift 3 0 3 

5578 Avgift på farmasøytiske spesialpreparater 
70 Registreringsavgift 5 0 5 
71 Kontrollavgift 2 0 2 

5583 Særskilte avgifter mv.i bruk av frekvenser 
70 Inntekter fra telesektoren 0 -24 -24 

5584 Andre avgifter 
70 Etterslep, netto tilbakebetaling av utgåtte 

avgifter 0 -38 -38 
5700 Folketrygdens inntekter 

71 Trygdeavgift 0 -100 -100 
72 Arbeidsgiveravgift 0 -1 300 -1 300 

Sum -73 -22 739 -22 812 

Anslaget for samlede skatte- og avgiftsinntekter 
fra Fastlands-Norge til statsbudsjettet i 2003 fore­
slås netto redusert med om lag 17,5 mrd. kroner i 
forhold til saldert budsjett, og anslås etter dette å 
utgjøre 462,8 mrd. kroner. Revisjonen av skatte- og 
avgiftsanslagene er basert på en gjennomgang av 
statistikken for innbetalte skatter og avgifter til og 
med oktober måned, samt oppgaver over utliknede 
skatter for inntektsåret 2002 for personlige skatt­
ytere og selskaper mv. (etterskuddspliktige skatt­
ytere). Nedjusteringen av skatte- og avgiftsinntek­
tene må dels ses i lys av en forholdsvis svak utvik­
ling i de ordinære skatte- og avgiftsinntektene gjen­
nom 2003, men er også knyttet til enkelte mer spe­
sielle forhold. 

Anslåtte inntekter fra merverdiavgiften har blitt 
redusert med 6,7 mrd. kroner i forhold til saldert 
budsjett, og anslås nå til 126,2 mrd. kroner i 2003. 
Om lag 41⁄2 mrd. kroner av denne nedjusteringen 
kan føres tilbake til omlegging av regnskapsføring 
og innkreving. I motsetning til tidligere blir innbe­
talt merverdiavgift ikke lenger regnskapsført før en 
har mottatt og registrert oppgave fra den avgifts­
pliktige. Samtidig utbetales tilgodeoppgaver raske­
re enn før. Ved beregningen av det strukturelle, ol­
jekorrigerte budsjettunderskuddet er det korrigert 
for disse endringene. 

Skatt på inntekt og formue, trygdeavgift og ar­
beidsgiveravgift anslås nå til 269,1 mrd. kroner i 
2003. Inntektsanslaget er redusert med 8,8 mrd. 



16 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

kroner i forhold til saldert budsjett, hvorav det ble 
nedjustert med 6,7 mrd. kroner i Revidert budsjett 
2003. Ved beregningen av skatte- og avgiftsanslage­
ne i det opprinnelige budsjettopplegget tas det ut­
gangspunkt i anslag på regnskap for året før, dvs. 
for 2002. Statsregnskapet for 2002 viste imidlertid 
at skatteinntektene i 2002 ble betydelig lavere enn 
anslått i Nasjonalbudsjettet 2003, blant annet knyt­
tet til reduserte etterskuddsskatter fra bedrifter. 
Denne nedjusteringen av inntektsnivået i 2002 ble 
videreført til 2003, og ble innarbeidet i Revidert na­
sjonalbudsjett 2003. Etter Revidert nasjonalbudsjett 
2003 har anslåtte skatteinntekter blitt ytterligere 
nedjustert som følge av ny informasjon. I brev av 
24. oktober fra finansministeren ble Stortingets fi-
nanskomité orientert om at likningen og skatteopp­
gjøret for personlige skattytere for inntektsåret 
2002, samt utviklingen i den løpende skatteinngan­
gen fra personlige skattytere i inneværende år, pek­
te i retning av en nedjustering av anslaget for innbe­
talte skatter til kommunesektoren i 2003. Denne in­
formasjonen tilsier at også statens skatteinntekter 
blir lavere i 2003 enn tidligere anslått. Ny informa­
sjon om likningen for etterskuddspliktige skattyte­
re for inntektsåret 2002 trekker i samme retning. 

I tillegg til den ordinære skatteinngangen ble 
det i oktober betalt inn et beløp på knapt 2,5 mrd. 
kroner knyttet til en skattetvist for et tidligere inn­
tektsår. Denne innbetalingen betraktes som ekstra­
ordinær og holdes utenfor ved beregning av det 
strukturelle, oljekorrigerte underskuddet. Isolert 
sett vil den ekstraordinære inntekten imidlertid bi­
dra til å redusere det oljekorrigerte underskuddet i 
2003. 

Inntektene fra særavgifter og toll anslås nå til 
67,5 mrd. kroner i 2003. Anslåtte inntekter fra sæ­

ravgiftene har blitt redusert med om lag 2 mrd. kro­
ner siden saldert budsjett. 

Betalte skatter og avgifter fra petroleumsvirk­
somheten i 2003 anslås nå til 101,3 mrd. kroner, in­
kludert CO2-avgift. Anslaget er 5,3 mrd. kroner la­
vere enn anslått i saldert budsjett. Anslaget for inn­
betalte direkte skatter (ordinær skatt og særskatt) 
er nedjustert med 5,0 mrd. kroner. Innbetalt avgift 
på utslipp av CO2 i petroleumsvirksomheten på 
kontinentalsokkelen anslås nå til 3,1 mrd. kroner. 
Dette er 0,2 mrd. kroner lavere enn i saldert bud­
sjett. Anslagene for betalte skatter og avgifter er 
blant annet basert på innbetalingene så langt i år, 
utlignet skatt for 2002 og pris- og produksjonsutvik­
lingen hittil i år. 

Nedjusteringen av anslaget for betalte skatter 
kan tilskrives flere forhold. For det første innbeta­
les skatter fra petroleumsvirksomhet seks måneder 
etter at de påløper. Dette innebærer at en del av 
skatten som påløper i 2002 betales inn i 2003. Som 
følge av for høyt anslag på produksjonen i 2002, 
kombinert med et noe for høyt prisanslag og uven­
tet høye finanskostnader (blant annet på grunn av 
endring i dollarkursen), ble anslaget for påløpt 
skatt i 2002 for høyt. Med for høyt anslag for påløp­
te skatter i 2002, ble også anslaget på betalte skat­
ter i 2003 for høyt. I tillegg ser oljeproduksjonen og­
så i 2003 ut til å bli lavere enn lagt til grunn i saldert 
budsjett, noe som har bidratt til en ytterligere re­
duksjon i betalt skatt i 2003. I motsatt retning trek­
ker oljeprisen, som så langt i år har ligget over an­
slaget gitt i saldert budsjett, og isolert sett bidrar til 
en økning i betalte skatter i år. Nedjusteringen av 
anslaget for innbetalt CO2-avgift kan tilskrives de 
reduserte produksjonsanslagene for 2003. 



17 2003–2004	 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

3 Forslag om endringer i departementenes inntekter og

utgifter


3.1 Justisdepartementet 

I Justisdepartementets St.prp. nr. 1 (2003–2004) re­
degjøres det for anskaffelse av nye redningsheli­
koptre. På bakgrunn av Helikopterfaglig Forums 
innstilling, vurderer Regjeringen om anskaffelsen 
skal skje ved at den eksisterende opsjonen på NH 
90 skal reforhandles eller om det skal iverksettes 
en ny anskaffelsesprosess i markedet. Vedståelses­
fristen for den eksisterende opsjonen er 1.3.2004. 

I anledning den foreliggende opsjonen er den 
norske regjering i oktober 2003 innklaget til EFTA 
Surveillance Authority (ESA). Klagen retter seg 
blant annet mot det forhold at opsjonen på sivile 
redningshelikoptre er fremforhandlet som en for­
svarsanskaffelse, utenom de alminnelige konkur­
ranseregler i EØS-retten. I tillegg er det reist tvil 
om hvorvidt det fremforhandlede gjenkjøp knyttet 
til redningshelikoptrene kan gjøres gjeldende. Re­
gjeringen vil avvente ESAs rettslige vurdering før 
det tas endelig stilling til anskaffelsesstrategien. I 
den forbindelse vil vedståelsesfristen på den eksis­
terende opsjonen bli søkt forlenget. 

Regjeringen vil så snart nødvendige avklaringer 
foreligger komme tilbake til Stortinget på egnet 
måte om anskaffelsesstrategien. 

3.2	 Nærings- og handels­
departementet 

Kap. 959 Moxy Trucks AS 

Post 70 Tilskudd til avskriving av garantiansvar 

Ved Stortingets behandling 20.6.03 av St.prp. nr. 65 
og Innst. S. nr. 260 for 2002–2003 ble det vedtatt å 
bevilge 30 mill. kroner som tilskudd til avskriving 
av garanti som var gitt til Moxy Trucks AS. Bak­
grunnen for at garantien ble utløst, var at selskapet 
ble begjært konkurs i februar 2003. 

I St.prp. nr. 65 (2002–2003) er det tatt forbehold 
om at det faktiske beløp som kommer til utbetaling, 
først kan bli klart når bobehandlingen er avsluttet. 
Denne pågår fremdeles, og det er uvisst om den 
kan avsluttes i 2003. På denne bakgrunn foreslås 
det at bevilgningen gjøres overførbar ved tilføyelse 

av stikkordet «kan overføres» slik at den også kan 
nyttes i 2004, jf. forslag til romertallsvedtak. 

3.3	 Fiskeridepartementet 

Kap. 1062 Kystverket 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Det islandske skipet «Gudrun Gisladottir» grunn­
støtte 18.6.02 ved det sørlige innløpet til Nappstrau­
men i Vestvågøy kommune i Lofoten. Morgenen et­
ter sank skipet og ligger nå på ca. 40 meters dyp. 

På bakgrunn av en samlet vurdering av den po­
tensielle miljørisikoen havaristen representerer, 
vurdert opp mot miljøgevinsten ved å heve og fjer­
ne havaristen og kostnadene forbundet med dette, 
ble rederiet pålagt å tømme havaristen for olje in­
nen 15. oktober 2002 og å heve og fjerne havaristen 
innen 1. mai 2003. 

På bakgrunn av den manglende framdriften i 
hevingsarbeidet, og rederiets overskridelse av fris­
tene som ble gitt av myndighetene, ble det i juni 
2003 besluttet å iverksette tiltak i statlig regi for å 
tømme havaristen for olje. Ved kgl.res. av 6. juni 
2003 ble det gitt samtykke til å utgiftsføre i stats­
budsjettet for 2003 inntil 11 mill. kroner ut over be­
vilgningen under kap. 1062 Kystverket, post 21 Spe­
sielle driftsutgifter. På bakgrunn av fortsatt mang­
lende fremdrift mht. heving av havaristen i regi av 
rederiet, ble det i september 2003 besluttet at sta­
ten også skulle iverksette heving av havaristen. Bå­
de tømming og heving av havaristen skal foretas in­
nenfor rammen på 11 mill. kroner gitt ved kgl.res. 
av 6. juni 2003. 

Kystverket har inngått avtale med operatøren 
Seløy Undervannservice AS om å heve vraket og 
tømme det for olje og last, og forberedende tiltak 
for heving er iverksatt. Ugunstige værforhold har 
imidlertid medført visse vanskeligheter i arbeidet. 
Det arbeides for å få hevet fartøyet innen utgangen 
av 2003. Hevingen er imidlertid avhengig av godt 
vær. Det er derfor en reell fare for at det ikke lyk­
kes å heve fartøyet innen nyttår. 

Når det gjelder rederiets økonomiske ansvar, 
kan staten etter forurensningsloven kreve refun­
dert utgifter til gjennomføring av pålegg og vedtak 



18 St.prp. nr. 34	 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

dersom den ansvarlige ikke selv iverksetter nød­
vendige tiltak. For sjøulykker begrenses imidlertid 
reders refusjonsplikt av sjølovens regler om an­
svarsbegrensning. Ansvarsbegrensningsbeløpet 
for «Gudrun Gisladottir» er oppgitt til om lag 12 
mill. kroner, og rederiet svarer derfor ikke for sjø­
rettslige krav som samlet overstiger dette beløpet, 
herunder refusjonskrav etter forurensningsloven. 
Det antas derfor at staten vil få dekket det alt ve­
sentlige av sine kostnader innenfor begrensnings­
beløpet. 

På denne bakgrunn fremmes det forslag om at 
bevilgningen på kap. 1062 Kystverket, post 21 Spe­
sielle driftsutgifter økes med 11 mill. kroner i 2003, 
for å dekke påløpte og kommende kostnader knyt­
tet til tømming og heving av «Gudrun Gisladottir». 
Ettersom det er risiko for at deler av kostnadene vil 
påløpe først i 2004, fremmes det forslag om at be­
vilgningen på posten tilføyes stikkordet «kan over­
føres». 

Kap. 1062	 Kystverket 

Post 71	 Pengegave TV-aksjon (ny) 

Redningsselskapet vil i samarbeid med TV2 gjen­
nomføre en landsomfattende nasjonal innsamlings­
aksjon 30. november 2003. Målet med innsamlings­
aksjonen er å sikre midler til fornyelse av rednings­
skøyteflåten. Dette vil også bli markert gjennom 
sendinger på TV2 både 29. og 30. november 2003. 

Redningsselskapet er en frivillig organisasjon 
som har en viktig rolle i arbeidet med sikkerhet til 
sjøs, og har en sentral plass i sjøfarendes bevisst­
het. Innsamlingsaksjonen vil derfor ha bred appell, 
den vil favne nasjonalt og aksjonen vil omfatte en 
betydelig grad av frivillig innsats. Regjeringen har 
derfor lagt til grunn at staten bør støtte innsam­
lingsaksjonen. 

Ved kgl.res. av 7. november 2003 ble det gitt 
fullmakt til å utgiftsføre uten bevilgning 2 mill. kro­
ner i 2003 under 1062 Kystverket, post 71 (ny) Pen­
gegave TV-aksjon. 

På bakgrunn av dette fremmes det nå forslag 
om at det i statsbudsjettet for 2003 bevilges 2 mill. 
kroner på kap. 1062 Kystverket post 71 (ny) Penge­
gave TV-aksjon. 

3.4 Arbeids- og administrasjons­
departementet 

Kap. 1500	 Arbeids- og administrasjons­
departementet 

Post 71	 Tilskudd til sletting av gjeld på Bygdø 
Kongsgård (ny) 

Overføring av bruksrett til Bygdø Kongsgård 

Som omtalt i St.prp. nr. 65 (2002–2003), ønsker 
H.M. Kongen med virkning fra 1.1.2004 å frasi seg
disposisjonsretten til Bygdø Kongsgård, bortsett 
fra hovedbygningen med sidebygning og omlig­
gende park. Samtidig ble det varslet at en tok sikte 
på å inngå en avtale mellom staten og Norsk Folke­
museum om bruksrett til Bygdø Kongsgård, herun­
der ansvar for å videreføre gårdsdriften. Ved be­
handlingen av Innst. S. nr. 260 (2002–2003) ga Stor­
tinget Kongen fullmakt til å inngå avtale med Norsk 
Folkemuseum om disponering av Bygdø Kongs­
gård. Arbeidet med avtalen pågår. For de ansatte 
ved gårdsdriften er det inngått egen omstillingsav­
tale mellom Det Kongelige Hoff og Norsk Folke­
museum. Utgangspunktet ved overføringen til 
Norsk Folkemuseum er at alle ansatte beholder si­
ne arbeidsplasser på tilsvarende vilkår som de har 
ved Det Kongelige Hoff. 

Staten og Norsk Folkemuseum er enige om at 
overføring av bruksrett til Bygdø Kongsgård til 
Norsk Folkemuseum skal skje under forutsetning 
av at gårdsdriften videreføres, men med mulighet 
for økt vekt på historisk landbruk. Samtidig legges 
det til rette for en utvidelse av Norsk Folkemu­
seums eksisterende virksomhet til deler av areale­
ne som i dag hører inn under gården. Bygdø 
Kongsgård utgjør samlet om lag 740 dekar innmark 
og 1 200 dekar skog og utmark, samt et 30-talls 
større og mindre bygninger, mange med et betyde­
lig vedlikeholdsetterslep. Staten eier all grunn og 
bygninger, bortsett fra et fåtall bygninger og anlegg 
som er i H.M. Kongens eie. H.M. Kongen har til­
budt staten vederlagsfri overtakelse av disse byg­
ningene og anleggene, slik at all grunn, påstående 
bygninger og anlegg samles på statens hånd. Går­
dens besetning, redskap etc. gis som gave til Norsk 
Folkemuseum. De involverte parter har i de pågå­
ende forhandlinger uttrykt stor tilfredshet med en 
slik løsning. Regjeringen er takknemlig for det bi-
drag H.M. Kongen på denne måten yter til beste for 
den framtidige utvikling av Bygdø Kongsgård og 
tilhørende områder. 

Det er i det pågående arbeid forutsatt at Norsk 
Folkemuseum gis vederlagsfri bruksrett til de deler 
av Bygdø Kongsgård som skal inngå i avtalen. Det 
forutsettes forvaltningsavtaler med staten basert på 



19 2003–2004	 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

at Norsk Folkemuseum har ansvar for det indre 
vedlikeholdet av bygningsmassen, mens staten 
som eier tar ansvar for ytre vedlikehold. Det legges 
opp til at bygningsmassen klassifiseres som ikke 
inntektsgivende eiendom under kap. 2445 Stats­
bygg, og at Statsbygg i første omgang gis anled­
ning til å benytte inntekter fra annen utleie på om­
rådet, om lag 1,1 mill. kroner årlig, til å dekke det 
mest nødvendige ytre vedlikehold i 2004. Regjerin­
gen vil eventuelt komme tilbake til saken etter å ha 
vurdert behovene nærmere. Arbeidet med til­
standsanalyse av samtlige bygninger videreføres. 
Disse forventes ferdigstilt i løpet av 2004. Tilstands­
analysene vil gi grunnlag for en mer systematisk 
gjennomgang med sikte på rehabilitering av byg­
ningsmassen. Regjeringen vil komme tilbake til 
dette. 

En omlegging av gårdsdriften i retning av å vise 
elementer av historisk landbruk, vil blant annet in­
nebære innføring av eldre husdyrraser og produk­
sjonsmetoder. Gården skal være åpen for daglige 
besøk, og det pedagogiske tilbudet overfor publi­
kum generelt, og skoleklasser og barnehager spe­
sielt, vil bli styrket. En vesentlig del av gårdsdriften 
vil imidlertid også i framtiden bli utført etter moder­
ne prinsipper. 

Regnskapsmessig balanse i driften ved Bygdø 
Kongsgård har fram til nå blant annet vært avhen­
gig av inntekter fra en del utleieavtaler på eiendom­
men. Enkelte av disse er det ikke naturlig å overfø­
re til Norsk Folkemuseum. De vil i stedet bli forval­
tet av staten, ved Statsbygg, som grunneier. Går­
dens inntekter vil som en følge av dette reduseres 
med i størrelsesorden 1,1 mill. kroner pr. år. I til­
legg vil en omlegging av gårdsdriften med økt vekt 
på historisk landbruk føre til reduserte inntekter. 
På denne bakgrunn foreslår Regjeringen at det be­
vilges midler til sletting av gjelden som hviler på 
gården. Ved utgangen av 2003 er eksisterende 
gjeld på Bygdø Kongsgård anslått til 20,2 mill. kro­
ner. Det vises til eget bevilgningsforslag under kap. 
1500 Arbeids- og administrasjonsdepartementet. 

Overtakelsen av Bygdø Kongsgård og utarbei­
delse av planer for så vel gården som utvidelse av 
dagens museumsvirksomhet, vil påføre Norsk Fol­
kemuseum økte kostnader allerede i 2004. Regje­
ringen er derfor innstilt på å vurdere en særskilt øk­
ning i tilskuddet til Norsk Folkemuseum, og vil 
komme tilbake til dette spørsmålet i forbindelse 
med Revidert nasjonalbudsjett for 2004. 

Utover planene om å vise historisk landbruk, er 
det ønskelig at Norsk Folkemuseum kan styrke for­
midlingen overfor publikum når det gjelder Bygd­
øys historie og sjeldne kulturlandskap. De økono­
miske konsekvenser av dette vil en måtte komme 
tilbake til etter en nærmere grunngitt søknad fra 

Norsk Folkemuseum. Det samme gjelder eventuell 
etablering av museumsvirksomhet på deler av det 
arealet som i dag ligger under gårdsbruket. 

3.5 Finansdepartementet 

Kap. 1600 Finansdepartementet 

Post 01	 Driftsutgifter 

Det foreslås å omdisponere 2 mill. kroner fra kap. 
1600, post 21 Spesielle forsknings- og utrednings­
oppdrag til kap. 1600, post 01 Driftsutgifter. Omdis­
poneringen skyldes at det vil påløpe høyere utgifter 
til utvalgsarbeid enn forutsatt i saldert budsjett 
2003. 

Post 21	 Spesielle forsknings- og utredningsoppdrag, 
kan overføres 

Det foreslås å redusere bevilgningen under kap. 
1600, post 21 Spesielle forsknings- og utrednings­
oppdrag med 2 mill. kroner som følge av omdispo­
nering til kap. 1600, post 01 Driftsutgifter. 

Post 90	 Finansmarkedsfond 

I forbindelse med behandlingen av lov 5. juli 2002 
nr. 64 om registrering av finansielle instrumenter 
vedtok Stortinget at Verdipapirsentralen skulle om­
dannes til aksjeselskap og at aksjene i det nystifte­
de selskapet skulle selges. Den del av vederlaget 
ved salget som svarer til bokført egenkapital skal i 
henhold til Stortingets vedtak (Innst. O. nr. 47 
(2001–2002)) overføres til Finansmarkedsfondet. 
Dette fondet ble opprettet i statsbudsjettet for 2002 
og har til formål å bidra til økt kunnskap om, og for­
ståelse for, finansielle markeders virkemåte. Videre 
skal fondet fremme innsikt og økt bevissthet med 
hensyn til næringslivsetikk på finansmarkedsområ­
det, jf. Budsjett-innst. S. nr. 6 (2001–2002). 

Et anslag på det samlede salgsprovenyet av ak­
sjene i det nystiftede selskapet var inntatt i kap. 
5309 Tilfeldige inntekter i St.prp. nr. 1 (2002–2003). 
Salget innbrakte 338,2 mill. kroner. Avslutnings­
regnskapet viste at den bokførte egenkapitalen ut­
gjorde 111,1 mill. kroner. Det foreslås at dette be­
løpet bevilges til Finansmarkedsfondet under kap. 
1600, post 90 Finansmarkedsfond. 

Kap. 1610 Toll- og avgiftsetaten 

Omdisponering av ressurser internt i toll- og 
avgiftsetaten 

I saldert budsjett for 2003 ble kap. 1610 Toll- og av­
giftsetaten, post 01 Driftsutgifter styrket med 4 



20 St.prp. nr. 34	 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

mill. kroner for å dekke økte utgifter som følge av 
endring i forskrift av 26. mai 1978 nr. 12 om tollfri­
het for reiseutstyr og reisegods, jf. omtale i St.prp. 
nr. 63 (2001–2002). De økonomiske og administra­
tive konsekvensene av forskriftsendringen er for 
toll- og avgiftsetaten knyttet til kontroll av flere 
skipsanløp mellom Norge og Sverige. Pr. dags dato 
er ingen slike nye fergeruter satt i drift og det er 
fortsatt usikkert om de planlagte rutene vil bli reali­
sert. 

I stedet for å trekke midlene inn, vil Finansde­
partementet benytte midlene til andre tiltak for å 
styrke grensekontrollen, blant annet kontrollvirk­
somhet knyttet til ny fergerute mellom Moss og 
Skagen og innkjøp av nye kjøretøy til mobile kon­
trollgrupper. 

Kap. 1632 Kompensasjon for merverdiavgift 

Post 60	 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner 

Posten omfatter utgifter til en søknadsbasert refu­
sjonsordning for kommuner og fylkeskommuner 
vedrørende merverdiavgift på utvalgte tjenester. 
Bevilgningen i 2003 skal dekke faktiske utgifter i 
2001. I løpet av 2003 er det blitt utbetalt merverdiav­
giftskompensasjon på ca. 1,65 mrd. kroner knyttet 
til søknadsåret 2001. Dette er 142,6 mill. kroner 
mer enn bevilget beløp under kap. 1632, post 60 Til­
skudd til kommuner og fylkeskommuner i saldert 
budsjett 2003. Årsaken til merutbetalingen er feil i 
saksbehandlingen av fire kompensasjonssøknader, 
noe som førte til feil i beregningene som lå til grunn 
for bevilgningen i saldert budsjett 2003. 

Det foreslås på denne bakgrunn å øke bevilg­
ningen under kap. 1632, post 60 Tilskudd til kom­
muner og fylkeskommuner med 142,6 mill. kroner. 

Kap. 1634 Statens innkrevingssentral 

Post 01	 Driftsutgifter 

Det foreslås å øke bevilgningen under kap. 1634, 
post 01 Driftsutgifter med 13,5 mill. kroner, jf. til­
svarende økning av inntekter under kap. 4634, post 
02 Refusjoner. Økningen i utgiftene er knyttet til 
innkreving som utføres for blant annet Norsk riks­
kringkasting (NRK) og Lotteritilsynet. 

Kap. 1650 Statsgjeld, renter m.m. 

Post 88	 Renter og provisjon m.m. på utenlandsk 
statsgjeld, overslagsbevilgning 

Det foreslås å øke bevilgningen under kap. 1650, 
post 88 Renter og provisjon m.m. på utenlandsk 
statsgjeld med 2,3 mill. kroner som følge av nye 
regnskapsanslag. 

Post 89	 Renter og provisjon m.m. på innenlandsk 
statsgjeld, overslagsbevilgning 

Det foreslås å øke bevilgningen under kap. 1650, 
post 89 Renter og provisjon m.m. på innenlandsk 
statsgjeld med 1 090,7 mill. kroner. De økte ren­
teutgiftene skyldes økt opplåning for å bistå Norges 
Bank i å trekke inn overskuddslikviditet fra penge­
markedet. Denne økte opplåningen motsvares av 
en tilsvarende økning i innestående på statens folio­
konto i Norges Bank. De økte renteutgiftene i 2003 
blir likevel bare delvis motsvart av økte renteinn­
tekter i 2003, som følge av at renten på statens folio­
konto i 2003 er betydelig lavere enn markedsrente­
ne i norske kroner. Den delen av de økte renteut­
giftene som ikke motsvares av økte renteinntekter i 
2003, vil motsvares av større overføringer og/eller 
rentebetalinger fra Norges Bank i senere år. 

Kap. 1651 Statsgjeld, avdrag og innløsning 

Post 92	 Avdrag på utenlandsk statsgjeld, 
overslagsbevilgning 

Det foreslås å redusere bevilgningen under kap. 
1651, post 92 Avdrag på utenlandsk statsgjeld med 
178,1 mill. kroner som følge av at kronekursen styr­
ket seg ved forfall av avdragene. 

Kap. 2309 Tilfeldige utgifter 

Post 01	 Driftsutgifter 

I saldert budsjett for 2003 er det under kapittel 2309 
Tilfeldige utgifter, post 01 Driftsutgifter bevilget 
7 122,4 mill. kroner. Ved salderingen av 2003-bud-
sjettet ga Stortinget en fullmakt til Regjeringen til å 
redusere departementenes driftsutgifter med 150 
mill. kroner. Innsparingen ble foreløpig lagt som en 
reduksjon på kapittel 2309. Innsparingen ble fordelt 
på departementene i tråd med fullmakten og Stor­
tinget ble orientert om fordelingen i St.prp. nr. 65 
(2002–2003) Tilleggsbevilgninger og omprioriterin­
ger i statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003. 
Midlene ble samtidig tilbakeført til kapittel 2309. 
Etter denne tilbakeføringen utgjorde kapittel 2309 
dermed til sammen 7 272,4 mill. kroner. 

I St.prp. nr. 65 ble det foreslått å redusere kapit­
tel 2309 med 1 206 mill. kroner bl.a. som følge av at 
anslaget for den gjennomsnittlige årslønnsveksten 
fra 2003 til 2002 ble satt ned med 1⁄2 prosentpoeng i 
forhold til Nasjonalbudsjettet 2003. 

I forbindelse med Stortingets behandling av 
St.prp. 65 ble det vedtatt en reduksjon av bevilgnin­
gen på kapittel 2309 med 666,2 mill. kroner, det vil 
si om lag 540 mill. kroner mindre enn Regjeringens 
opprinnelige forslag. I tillegg vedtok Stortinget føl­
gende innsparingsfullmakt på 100 mill. kroner: 



21 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

«Stortinget samtykker i at det spares inn 100 
mill. kroner på departementenes drifts- og in­
vesteringsutgifter (postene 1–49, unntatt post 
24), samt på nettobudsjetterte virksomheter. 
Regjeringen gis fullmakt til å foreta den endeli­
ge fordelingen av beløpet. Innsparingen spesifi­
seres på kapitler og poster, og Stortinget orien­
teres om fordelingen i forbindelse med ny sal­
dering av statsbudsjettet for 2003. Innsparingen 
tas foreløpig ved å redusere kap. 2309 Tilfeldige 
utgifter med 100 mill. kroner. Når beløpet er 
fordelt på kapitler og poster, tilbakeføres 100 
mill. kroner til kap. 2309.» 

Disse innsparingene er nå fordelt slik det frem­
går av oversikten gitt i eget vedlegg. Midlene er på 
denne bakgrunn tilbakeført til kapittel 2309 som 
dermed økes isolert sett med 100 mill. kroner. Ka­
pittel 2309 utgjør etter dette 6 706,2 mill. kroner. 

Bevilgningene på kapittel 2309 skal blant annet 
dekke tilleggsbevilgninger til reguleringen av fol­
ketrygdens grunnbeløp, takstoppgjøret for leger, 
fysioterapeuter og psykologer, samt oppgjøret for 
vernepliktige. Utgiftene til disse formålene var opp­
rinnelig anslått til 4 299,8 mill. kroner i proposisjo­
nene om inntektsoppgjørene som ble fremmet i 
vår. I tillegg vedtok Stortinget en økning av bevilg­
ningene i forbindelse med trygdeoppgjøret med 
522 mill. kroner, slik at det samlet er vedtatt endrin-
ger som følge av trygdeoppgjør mv. på 4 821,8 mill. 
kroner. Stortingets vedtak på kapittel 1541 Pensjo­
ner fra statskassen og kapittel 1542 Statens Pen­
sjonskasse er imidlertid 46,8 mill. kroner for lavt, 
slik arbeids- og administrasjonsministeren gjorde 
oppmerksom på i brev til Stortinget datert 16. juni i 
år. Det vises også til St.prp. nr. 31 (2003–2004) End-
ringer på statsbudsjettet medregnet folketrygden 
2003 under Arbeids- og administrasjonsdeparte­
mentet. Dette innebærer at bevilgningen må settes 
ned 4 868,6 mill. kroner for å dekke trygdeoppgjør 
mv. 

Det foreslås at Stortinget gir samtykke til at toll­
og avgiftsetaten avskriver en debetsaldo på interim­
skonto i regnskapet på 7,5 mill. kroner, og at belø­
pet utgiftsføres under kapittel. 2309, post 01 Drifts­
utgifter i statsregnskapet for 2003, jf. forslag til ro­
mertallsvedtak. Interimsposteringene er relatert til 
at toll- og avgiftsetaten var ansvarlig for innkreving 
av trafikkavgift på vegne av de kommunale havne­
kassene frem til 1. mars 1998. Differansene oppstod 
som følge av at toll- og avgiftsetaten betalte ut tra­
fikkavgift til havnekassene basert på fastsatt beløp, 
ikke hva som faktisk ble innbetalt. På denne måten 
akkumulerte det seg gradvis en debetsaldo på in­
terimskonto for trafikkavgift. Toll- og avgiftsetaten 
har gjennomført en grundig gjennomgang av inter­
imsposteringene, uten at det har latt seg gjøre å av­

dekke hvilke havnekasser som har fått for mye ut­
betalt. Dersom differansene skulle la seg oppklare, 
vil eventuelle krav mot de kommunale havnekasse­
ne være foreldet. Nye interimsposteringer vil for 
øvrig ikke oppstå, da ordningen ble avviklet 1. mars 
1998. Da det ikke er mulig å forklare differansene 
ytterligere, samt at eventuelle krav nå vil være fo­
reldet, bes Stortinget om å gi fullmakt til å kunne 
utgiftsføre debetsaldo på interimskonto mot kapit­
tel 2309 Tilfeldige utgifter, jf. forslag til romertalls­
vedtak. 

Det er pr. 30. september regnskapsført utgifter 
på til sammen 6,1 mill. kroner direkte på kapittel 
2309. I tillegg vil det ved Finansdepartementets 
samtykke bli gitt adgang til netto overskridelser un­
der de enkelte departementenes budsjettkapitler. 
Det er vanskelig å anslå hvor mye som bli regn­
skapsført på dette kapitlet de tre siste månedene av 
året. Medregnet behovet for overskridelser bør det 
på denne bakgrunn gjenstå 50,0 mill. kroner under 
kapittel 2309 etter nysalderingen. 

Bevilgning foreslås på denne bakgrunn redu­
sert med 6 656,2 mill. kroner, hvorav dekning av 
bevilgninger til trygdeoppgjør mv. utgjør 4 868,6 
mill. kroner. 

Kap. 4634 Statens innkrevingssentral 

Post 02 Refusjoner 

Det foreslås å øke bevilgningen under kap. 4634, 
post 02 Refusjoner med 13,5 mill. kroner som følge 
av høyere inntekter fra innkreving som utføres for 
blant annet Norsk rikskringkasting (NRK) og Lot­
teritilsynet. Bevilgningen under kap. 1634, post 01 
Driftsutgifter foreslås økt tilsvarende. 

Post 81 Bøter, inndragninger 

Det foreslås å redusere bevilgningen under kap. 
4634, post 81 Bøter, inndragninger med 68,5 mill. 
kroner som følge av nye regnskapsanslag. 

Bevilgningen under denne posten ble økt med 
65 mill. kroner i forbindelse med Revidert nasjonal­
budsjett 2003, jf. St.prp. nr. 65 (2002–2003). Av det­
te beløpet var 59 mill. kroner knyttet til en økning 
av politiets innsats for å redusere antall trafikkulyk­
ker gjennom økt aktivitet knyttet til automatisk tra­
fikkontroll (ATK). Inntektssvikten skyldes en lave-
re vekst i kravmengden som følge av ATK enn an­
tatt i forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett 
2003. 

Post 82 Vegadministrasjonsgebyr 

Bevilgningen under kap. 4634, post 82 Vegadmini­
strasjonsgebyr foreslås økt med 9 mill. kroner som 
følge av nye regnskapsanslag. 



22 St.prp. nr. 34	 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Post 84	 Gebyr ved for sent innsendt regnskap m.m. 

Bevilgningen under kap. 4634, post 84 Gebyr ved 
for sent innsendt regnskap m.m. foreslås økt med 
30 mill. kroner som følge av nye regnskapsanslag. 

Post 85	 Misligholdte lån i Statens lånekasse for 
utdanning 

Bevilgningen under kap. 4634, post 85 Misligholdte 
lån i Statens lånekasse for utdanning foreslås økt 
med 5 mill. kroner som følge av nye regnskapsan­
slag. 

Kap. 5309	 Tilfeldige inntekter 

Post 29	 Ymse 

I saldert budsjett for 2003 er det under kapittel 5309 
Tilfeldige inntekter, post 29 Ymse bevilget 2 081,4 
mill. kroner. Av dette var knapt 700 mill. kroner 
knyttet til konsesjonsinntekter fra radiolisenser, 
matfiskoppdrett av laks og ørret og auksjonering av 
ledig UMTS-konsesjon. Vel 1,3 mrd. kroner var 
knyttet til ekstraordinære eiendomssalg i Stats­
bygg, inkludert salg av Vestbanetomten, og salg av 
aksjer i forbindelse med omdanning av Verdipapir­
sentralen til allmennaksjeselskap. I tillegg ble det 
budsjettert med øvrige tilfeldige inntekter på 50 
mill. kroner. 

Nedenfor følger en kort gjennomgang av 2003­
bevilgningen: 
–	 I saldert budsjett er forventet gevinst av eien­

domssalg under Statsbygg budsjettert på kapittel 
5309, mens bokført verdi av eiendommene er 
budsjettert under avskrivninger. Regjeringen 
har i forbindelse med Gul bok 2004 varslet at 
salget av Vestbanetomten ikke lar seg gjennom­
føre i 2003 som opprinnelig planlagt. Den sene-
re tids utvikling i eiendomsmarkedet har med­
ført svakere fremdrift i gjennomføringen av og­
så øvrige planlagte salg og lavere salgspris enn 
forventet for gjennomførte salg. Det innebærer 
at inntektene fra eiendomssalg må settes ned 
med til sammen vel 1 mrd. kroner, hvorav vel 
900 mill. kroner på kapittel 5309 og 99 mill. kro­
ner på kapittel 5491 Avskrivninger på statens 
kapital i statens forretningsdrift, jf. omtale ne­
denfor. 

–	 Salget av Verdipapirsentralen ble gjennomført 
våren 2003 med salgsinntekter på 338,4 mill. 
kroner. 

–	 Det er gjennomført auksjon for to UMTS-konse-
sjoner, og det er foretatt tildeling av én konse­
sjon på bakgrunn av et bud på 62 mill. kroner 
fra Hi3G Access Norway AS. Det var ingen sø­
kere til den andre UMTS-konsesjonen. Videre 
er det innbetalt til sammen 250 mill. kroner i 
forbindelse med tildeling av radiokonsesjoner. I 

forbindelse med at P4 Radio Hele Norge ASA 
ble tildelt konsesjon for radiosendinger i det 
femte riksnettet i FM-båndet, ble det innkrevd 
et engangsvederlag på 90 mill. kroner, mens en­
gangsvederlag på 160 mill. kroner i forbindelse 
med tildelingen av det fjerde riksnettet i FM­
båndet til Kanal 4 AS 20. desember 2002, ble 
innbetalt i år. Søknadsfristen for de nye opp­
drettskonsesjonene var satt til 15. november, og 
søknadsbehandlingen er ennå ikke avsluttet. 
Det legges til grunn at de samlede vederlagene 
fra de nye oppdrettskonsesjonene blir om lag 
240 mill. kroner som tidligere antatt. Det inne­
bærer at anslaget for samlede konsesjonsinn­
tekter må settes ned med om lag 150 mill. kro­
ner. 

På denne bakgrunn er anslaget for samlet inntekt 
på kapittel 5309 fra salg av eiendommer, aksjer og 
konsesjoner fra vel 2 mrd. kroner til om lag 900 
mill. kroner. 

Under dette kapitlet inntektsføres i tillegg ufor­
utsette inntekter som det ikke er naturlig å føre un­
der andre kapitler. I saldert budsjett er det lagt til 
grunn om lag 50 mill. kroner i slike uforutsette inn­
tekter i 2003. Regnskapet pr. 30. september viser 
en merinntekt i forhold til dette på knapt 85 mill. 
kroner. I dette beløpet inngår blant annet 30,1 mill. 
kroner i tilbakeførte midler som Norge har til gode 
som følge av at ulike prosjekter i Verdensbanken er 
avsluttet uten at tildelte ressurser er blitt benyttet. 

Samlet sett foreslås bevilgningen under kapittel 
5309 Tilfeldige inntekter redusert med 1 049,6 mill. 
kroner til 1 031,8 mill. kroner. 

Kap. 5341	 Avdrag på utestående fordringer 

Post 91	 Alminnelige fordringer 

Bevilgningen dekker en rekke mindre tilbakebeta­
linger som det ikke er hensiktsmessig å budsjette­
re på egne kapitler og tilbakebetalinger som skulle 
vært innbetalt i tidligere budsjettår. Nivået på be­
vilgningen kan derfor variere sterkt mellom de en­
kelte budsjettår og er dermed vanskelig å anslå. 
Som følge av at det bare er regnskapsført 0,6 mill. 
kroner på denne posten i årets tre første kvartaler, 
foreslås bevilgningen redusert med 13,9 mill. kro­
ner til 5,0 mill. kroner. 

Kap. 5491	 Avskrivning på statens kapital i 
statens forretningsdrift 

Post 30	 Avskrivninger 

Avskrivninger fra forvaltningsbedriftenes drifts­
budsjett inntektsføres på denne posten. Foreslått 
revisjon av Statsbygg driftsbudsjett innebærer at 



23 2003–2004	 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

bevilgningen bør reduseres med 99 mill. kroner, jf. 
Arbeids- og administrasjonsdepartementets propo­
sisjon om endringer av bevilgninger på Statsbud­
sjettet 2003 (St.prp. nr. 31 (2003–2004)) og omtale 
under kapittel 5309 ovenfor. Posten foreslås derfor 
redusert med 99 mill. kroner. 

Kap. 5584	 Andre avgifter (nytt) 

Post 70	 Etterslep, netto tilbakebetaling av utgåtte 
avgifter (ny) 

Ved opphør av en avgift vil det i noen år være et et­
terslep både med hensyn til innbetalinger og refu­
sjoner. Det skyldes blant annet at toll- og avgiftseta­
ten ved virksomhetskontroll kan avdekke feil av­
giftsfastsettelse som kan medføre innbetalinger el­
ler utbetalinger fra statskassen. Refusjon kan også 
forekomme når en avgiftspliktig har vunnet fram i 
en klagesak. De avviklede avgiftene utgjør årlig 
små beløp og det foreslås derfor å opprette et nytt 
kapittel og ny post for å samle all regnskapsføring 
av disse. Det gjelder blant annet avgift på flyging av 
passasjerer, flyseteavgift, og avgift på radio- og 
fjernsynsmateriell. Nettoføring av skatter og avgif­
ter er praksis for alle inntektskapitler under toll- og 
avgiftsetatens og skatteetatens ansvarsområde. 

Det foreslås at det bevilges -38 mill. kroner un­
der kap. 5584, post 70 Etterslep, avviklede avgifter. 
Beløpet er en nettoutgift som hovedsakelig skyldes 
tilbakebetaling av 48,6 mill. kroner i en enkelt sak 
vedrørende den avviklede passasjeravgiften. 

Kap. 5603	 Renter av statens kapital i 
statens forretningsdrift 

Post 80	 Renter av statens faste kapital 

Renter av statens kapital i forvaltningsbedriftene fø­
res på denne posten. Foreslått revisjon av NVE An­
leggs driftsbudsjett innebærer at bevilgningen re­
duseres med 0,9 mill. kroner, jf. Olje- og energide­
partementets proposisjon om endringer av bevilg­
ninger på statsbudsjettet 2003 m.m. (St.prp. nr. 24 
(2003–2004)). Posten foreslås derfor redusert med 
0,9 mill. kroner. 

Kap. 5605	 Renter av statskassens 
kontantbeholdning og andre 
fordringer 

Post 83	 Av alminnelige fordringer 

Posten omfatter renteinntekter av statens regn­
skapsføreres innskudd i Norges Bank og andre ste-
der, utlån som forvaltes av Finansdepartementet og 
andre departementer og renteinntekter av likvidi­
tetslån som forvaltes av Statens nærings- og di­
striktsutviklingsfond. Det foreslås at bevilgningen 

under kap. 5605, post 83 Av alminnelige fordringer 
reduseres med 70 mill. kroner som følge av nye 
regnskapsanslag. 

Post 86	 Av statskassens foliokonto i Norges Bank 

Ved utgangen av 2002 var statens kontantbehold­
ning 52,5 mrd. kroner mot 74,6 mrd. kroner ved ut­
gangen av 2001. Statens kontantbeholdning varie­
rer gjennom året i takt med løpende inntekter og 
utgifter for staten. Kroneinnskuddene i Norges 
Bank forrentes til en rente som Norges Bank får på 
sine fordringer, som i stor grad består av valutare­
servene. Statens kroneinnskudd forrentes for tiden 
med en rentesats på 1,75 pst. pr. år. Det foreslås å 
redusere bevilgningen under kap. 5605, post 86 Av 
statskassens foliokonto i Norges Bank med 2 007,9 
mill. kroner. Reduksjonen skyldes at rentesatsen 
på statens foliokonto er lavere enn tidligere lagt til 
grunn. 

Post 88	 Av lån under opptrekk 

Posten omfatter inntekter knyttet til renter av lån 
under opptrekk. Det foreslås at bevilgningen under 
kap. 5605, post 88 Av lån under opptrekk reduseres 
med 59 mill. kroner i henhold til nye regnskapsan­
slag. 

3.6 Statens petroleumsfond 

Kap. 2800 og 5800 Statens petroleumsfond 

I saldert budsjett for 2003 ble det under kapittel 
2800, post 50 bevilget 172 765,0 mill. kroner. 
Grunnlaget for overføringen er statsbudsjettets net-
to kontantstrøm fra petroleumsvirksomhet. Bevilg­
ningen foreslås endret i denne proposisjonen slik at 
samlet bevilgning under kapittel 2800 post 50 blir 
171 182,4 mill. kroner. Overføringen til Statens pe­
troleumsfond vil først bli fastsatt endelig i forbindel­
se med avleggelsen av regnskapet for 2002, basert 
på regnskapsførte inntekter fra petroleumsvirk­
somhet. 

Under kapittel 5800 ble det i fjor høst som over­
føring fra Statens petroleumsfond bevilget 34 801 
mill. kroner for å dekke det oljekorrigerte under­
skuddet på statsbudsjettet. Nysaldert budsjett viser 
nå et oljekorrigert underskudd på 62 494 mill. kro­
ner. Det foreslås at det tilbakeføres nok midler til å 
dekke det oljekorrigerte budsjettunderskuddet i 
anslag på regnskap for 2003. Samlet sett foreslås 
derfor overføringen fra Statens petroleumsfond økt 
med 27 693 mill. kroner i denne proposisjonen, til 
62 494 mill. kroner. 



24 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

3.7 Statens finansieringsbehov dert lånetransaksjoner. Bevilgningen motsvarer

dermed statsbudsjettets brutto finansieringsbehov.


Kap. 5999 Statslånemidler Ved at nysaldert budsjett viser et samlet brutto fi­

nansieringsbehov på 9 379 mill. kroner foreslås 

Post 90 Lån samme beløp bevilget på kapittel 5999. 
Bevilgningen knyttet til statslånemidler er en salde­
ring av statsbudsjettets inntekter og utgifter inklu­



25 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

4 Statsregnskapet for 2003 

4.1 Statsregnskapet medregnet 
folketrygden per 30.9.2003 

Dette avsnittet gir en oversikt over statsregnskapet 
per 30.9.2003. Regnskapstallene er sammenstilt 
med forslaget til nysaldert budsjett. Tabellene i av­
snittet viser også hvor stor andel av bevilgningen 
som er regnskapsført. 

Statsregnskapet medregnet folketrygden viser 
at det per 30. september 2003 er regnskapsført ut-

4.1.1 Statsbudsjettets utgifter 

Tabell 4.1 Statsbudsjettets utgifter. Mill. kroner 

gifter på 579,8 mrd. kroner. Det utgjør 69,2 pst. av 
bevilgningen. Tabell 4.1 viser hvordan beløpet for­
deler seg på utgiftsarter. 

De totale regnskapsførte inntektene utgjør 
515,2 mrd. kroner i perioden 1. januar – 30. septem­
ber 2003. Det tilsvarer 62,2 pst. av bevilgningen. Ta-
bell 4.2 viser hvordan beløpet fordeler seg på inn­
tektsarter. 

Ny saldert Regnskap per Regnskap i pst. av 
budsjett 2003 30.09.03 bevilgning 

Driftsutgifter 79 033 58 790 74,4 
Nybygg anlegg m.v. 35 367 22 993 65,1 
Overføringer til andre 645 703 436 294 67,6 
Utlån, gjeldsavdrag m.v. 77 446 61 688 79,7 

Sum utgifter 837 548 579 764 69,2 

Kilde: Finansdepartementet 

4.1.2 Statsbudsjettets inntekter 

Tabell 4.2 Statsbudsjettets inntekter. Mill. kroner 

Ny saldert Regnskap per Regnskap i pst. av 
budsjett 2003 30.09.03 bevilgning 

Driftsinntekter 72 758 58 137 79,9 
Inntekter i samband med nybygg, anlegg m.v. 16 329 10 736 65,7 
Skatter, avgifter og andre overføringer 671 015 394 229 58,8 
Tilbakebetalinger m.v. 68 067 52 070 76,5 

Sum inntekter 828 169 515 172 62,2 
Kilde: Finansdepartementet 



26 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

4.1.3 Petroleumsvirksomhetens utgifter og inntekter 

Tabell 4.3 Kontantstrømmen fra petroleumsvirksomheten. Mill. kroner 

Ny saldert Regnskap per Regnskap i pst. av 
budsjett 2003 30.09.03 bevilgning 

Inntekter SDØE 
Utgifter SDØE 
Skatt og avgift på utvinning inkl CO2 – avgift 
Aksjeutbytte fra Statoil 
Andre inntekter og utgifter 

83 410 64 329 77,1 
-18 211 -12 241 67,2 

101 300 49 116 48,5 
5 133 5 133 100,0 

-450 -249 55,3 

Netto kontantstrøm 171 184 106 088 62,0 

Kilde: Finansdepartementet 

Netto kontantstrømmen utgjør 106,1 mrd. kro- 4.1.4 Oppsummering. Saldering og 
ner i perioden 1. januar – 30. september 2003. Det finansieringsbehov 
tilsvarer 62,0 pst. av bevilgningen. Regnskapet per 30.9.2003 viser et samlet finansi­

eringsbehov på 64,6 mrd. kroner. 

Tabell 4.4 Oppsummering. Saldering og finansieringsbehov. Mill. kroner 

Inntekter/utgifter/balanse Ny saldert Regnskap per Regnskap i pst. av 
budsjett 2003 30.09.03 bevilgning 

1. Inntekter (ekskl. tilbakebetalinger m.v. og 
overføringer fra Statens Petroleumsfond 697 608 463 102 66,4 

2. Utgifter (ekskl. utlån, avdrag på statsgjeld m.v. 760 102 518 077 68,2 
3. Overskudd før lånetransaksjoner, før overføring til 

Statens petroleumsfond (1–2) -62 494 -54 975 88,0 
4. Overføring fra Statens petroleumsfond 62 494 0 0 
5. Overskudd før lånetransaksjoner (3+4) 0 -54 975 -
6. Utlån, gjeldsavdrag m.v 77 446 61 688 79,7 
7. Tilbakebetalinger m.v. 68 067 52 070 76,5 
8. Utlån m.v., netto (6–7) 9 379 9 617 102,5 

9. Samlet finansieringsbehov – av kontantbeholdning 
og lånemidler (8–5) 9 379 64 592 – 

Kilde: Finansdepartementet 

For nærmere detaljer om statsregnskapet per 30.09.03 vises det til tabellene i vedlegget. 



27 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Finansdepartementet 

t i l r å r : 

At Deres Majestet godkjenner og skriver under 
et framlagt forslag til proposisjon til Stortinget om 
ny saldering av statsbudsjettet medregnet folke­
trygden 2003. 

Vi HARALD, Norges Konge, 

s t a d f e s t e r : 

Stortinget blir bedt om å gjøre vedtak om ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 i 
samsvar med et vedlagt forslag. 



28 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Forslag 

til vedtak om ny saldering av statsbudsjettet medregnet 
folketrygden 2003 

I 
I statsbudsjettet for 2003 gjøres følgende endringer: 

Utgifter: 

Kap. Post Formål Kroner 

1062 Kystverket (jf. kap. 4062): 
21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, forhøyes med 11 000 000 

fra kr 3 300 000 til kr 14 300 000 
(NY) 71 Pengegave TV-aksjonen, bevilges med 2 000 000 
1500 Arbeids- og administrasjonsdepartementet (jf. kap. 4500): 
(NY) 71 Tilskudd til sletting av gjeld på Bygdø Kongsgård, bevilges med 20 200 000 
1600 Finansdepartementet (jf. kap. 4600): 

1 Driftsutgifter, forhøyes med 2 000 000 
fra kr 214 800 000 til kr 216 800 000 

21 Spesielle forsknings- og utredningsoppdrag, kan overføres, nedsettes med 2 000 000 
fra kr 24 605 000 til kr 22 605 000 

(NY) 90 Finansmarkedsfond, bevilges med 111 113 000 
1632 Kompensasjon for merverdiavgift: 

60 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner, forhøyes med 142 600 000 
fra kr 1 505 891 000 til kr 1 648 491 000 

1634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 4634): 
1 Driftsutgifter, forhøyes med 13 500 000 

fra kr 155 111 000 til kr 168 611 000 
1650 Statsgjeld, renter m.m. (jf. kap. 5605): 

88 Renter og provisjon m.m. på utenlandsk statsgjeld, overslagsbevilgning, 
forhøyes med 2 270 000 
fra kr 188 000 000 til kr 190 270 000 

89 Renter og provisjon m.m. på innenlandsk statsgjeld, overslagsbevilgning, 
forhøyes med 1 090 720 000 
fra kr 17 482 000 000 til kr 18 572 720 000 

1651 Statsgjeld, avdrag og innløsning: 
92 Avdrag på utenlandsk statsgjeld, overslagsbevilgning, nedsettes med 178 130 000 

fra kr 3 921 700 000 til kr 3 743 570 000 
2309 Tilfeldige utgifter: 

1 Driftsutgifter, nedsettes med 6 656 163 000 
fra kr 6 706 168 000 til kr 50 005 000 

2800 Statens petroleumsfond (jf. kap. 5800): 
50 Overføring til fondet, nedsettes med 1 582 600 000 

fra kr 172 765 000 000 til kr 171 182 400 000 



2003–2004 St.prp. nr. 34 29 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Inntekter: 

Kap. Post Formål Kroner 

4634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 1634): 
2 Refusjoner, forhøyes med 13 500 000 

fra kr 16 500 000 til kr 30 000 000 
81 Bøter, inndragninger, nedsettes med 68 500 000 

fra kr 768 500 000 til kr 700 000 000 
82 Vegadministrasjonsgebyr, forhøyes med 9 000 000 

fra kr 49 000 000 til kr 58 000 000 
84 Gebyr ved for sent innsendt regnskap m.m., forhøyes med 30 000 000 

fra kr 90 000 000 til kr 120 000 000 
85 Misligholdte lån i Statens lånekasse for utdanning, forhøyes med 5 000 000 

fra kr 105 000 000 til kr 110 000 000 
5309 Tilfeldige inntekter: 

29 Ymse, nedsettes med 1 049 581 000 
fra kr 2 081 389 000 til kr 1 031 808 000 

5341 Avdrag på utestående fordringer: 
91 Alminnelige fordringer, nedsettes med 13 868 000 

fra kr 18 894 000 til kr 5 026 000 
5491 Avskrivning på statens kapital i statens forretningsdrift (jf. kap. 2445–2490): 

30 Avskrivninger, nedsettes med 99 000 000 
fra kr 687 778 000 til kr 588 778 000 

5501 Skatter på formue og inntekt: 
70 Toppskatt m.v., forhøyes med 142 800 000 

fra kr 21 957 200 000 til kr 22 100 000 000 
72 Fellesskatt, nedsettes med 7 571 000 000 

fra kr 107 871 000 000 til kr 100 300 000 000 
5506 Avgift av arv og gaver: 

70 Avgift, forhøyes med 90 000 000 
fra kr 1 400 000 000 til kr 1 490 000 000 

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum: 
71 Ordinær skatt på formue og inntekt, nedsettes med 2 200 000 000 

fra kr 39 000 000 000 til kr 36 800 000 000 
72 Særskatt på oljeinntekter, nedsettes med 2 800 000 000 

fra kr 63 000 000 000 til kr 60 200 000 000 
74 Arealavgift m.v., nedsettes med 100 000 000 

fra kr 600 000 000 til kr 500 000 000 
5508 Avgift på utslipp av CO2 i petroleumsvirksomhet på kontinentalsokkelen: 

70 Avgift, nedsettes med 200 000 000 
fra kr 3 300 000 000 til kr 3 100 000 000 

5511 Tollinntekter: 
70 Toll, forhøyes med 62 000 000 

fra kr 1 488 000 000 til kr 1 550 000 000 
5521 Merverdiavgift og avgift på investeringer m.v.: 

70 Avgift, nedsettes med 6 698 000 000 
fra kr 132 898 000 000 til kr 126 200 000 000 

5526 Avgift på alkohol: 
71 Produktavgift på brennevin, vin m.m., forhøyes med 326 000 000 

fra kr 4 773 000 000 til kr 5 099 000 000 
72 Produktavgift på øl, nedsettes med 206 000 000 

fra kr 3 666 000 000 til kr 3 460 000 000 
5531 Avgift på tobakkvarer: 

70 Avgift, nedsettes med 744 000 000 
fra kr 7 474 000 000 til kr 6 730 000 000 



30 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

5536 Avgift på motorvogner m.m.: 
71 Engangsavgift på motorvogner m.m., nedsettes med 483 000 000 

fra kr 12 943 000 000 til kr 12 460 000 000 
72 Årsavgift, forhøyes med 8 000 000 

fra kr 5 743 000 000 til kr 5 751 000 000 
73 Vektårsavgift, nedsettes med 31 000 000 

fra kr 327 000 000 til kr 296 000 000 
75 Omregistreringsavgift, forhøyes med 60 000 000 

fra kr 1 655 000 000 til kr 1 715 000 000 
76 Avgift på bensin, nedsettes med 107 000 000 

fra kr 8 737 000 000 til kr 8 630 000 000 
77 Avgift på mineralolje til framdrift av motorvogn 

(autodieselavgift), forhøyes med 365 000 000 
fra kr 3 895 000 000 til kr 4 260 000 000 

5537 Avgifter på båter m.v.: 
71 Avgift på båtmotorer, forhøyes med 29 000 000 

fra kr 125 000 000 til kr 154 000 000 
5541 Avgift på elektrisk kraft: 

70 Forbruksavgift, nedsettes med 1 346 000 000 
fra kr 6 868 000 000 til kr 5 522 000 000 

5542 Avgift på mineralolje m.v.: 
71 Avgift på smøreolje, nedsettes med 2 000 000 

fra kr 84 000 000 til kr 82 000 000 
5543 Miljøavgift på mineralske produkter m.v.: 

70 CO2-avgift, forhøyes med 298 000 000 
fra kr 3 632 000 000 til kr 3 930 000 000 

71 Svovelavgift, forhøyes med 11 000 000 
fra kr 86 000 000 til kr 97 000 000 

5546 Avgift på sluttbehandling av avfall: 
70 Avgift på sluttbehandling av avfall, nedsettes med 34 000 000 

fra kr 530 000 000 til kr 496 000 000 
5547 Avgift på helse- og miljøskadelige kjemikalier: 

70 Trikloreten (TRI), nedsettes med 1 000 000 
fra kr 4 000 000 til kr 3 000 000 

71 Tetrakloreten (PER), nedsettes med 1 000 000 
fra kr 2 000 000 til kr 1 000 000 

5548 Miljøavgift på klimagasser: 
70 Hydrofluorkarbon (HFK) og Perfluorkarbon (PFK), nedsettes med 38 000 000 

fra kr 90 000 000 til kr 52 000 000 
5555 Sjokolade- og sukkervareavgift: 

70 Avgift, forhøyes med 58 000 000 
fra kr 879 000 000 til kr 937 000 000 

5556 Avgift på alkoholfrie drikkevarer m.m.: 
70 Avgift, nedsettes med 44 000 000 

fra kr 979 000 000 til kr 935 000 000 
5557 Avgift på sukker: 

70 Avgift, forhøyes med 20 000 000 
fra kr 220 000 000 til kr 240 000 000 

5559 Avgift på drikkevareemballasje: 
70 Grunnavgift på engangsemballasje, forhøyes med 82 000 000 

fra kr 421 000 000 til kr 503 000 000 
71 Miljøavgift på kartong, forhøyes med 1 000 000 

fra kr 17 000 000 til kr 18 000 000 



31 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

72 Miljøavgift på plast, forhøyes med 
fra kr 32 000 000 til kr 62 000 000 

30 000 000 

73 Miljøavgift på metall, nedsettes med 
fra kr 91 000 000 til kr 79 000 000 

12 000 000 

74 Miljøavgift på glass, forhøyes med 
fra kr 44 000 000 til kr 71 000 000 

27 000 000 

5565 
70 

Dokumentavgift: 
Avgift, nedsettes med 
fra kr 3 369 000 000 til kr 3 100 000 000 

269 000 000 

5583 
70 

Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser: 
Inntekter fra telesektoren, nedsettes med 23 700 000 
fra kr 114 000 000 til kr 90 300 000 

5584 
(NY) 
5603 

70 

80 

Andre avgifter: 
Etterslep, netto tilbakebetaling av utgåtte avgifter 
Renter av statens kapital i statens forretningsdrift (jf. kap. 2445–2490): 
Renter av statens faste kapital, nedsettes med 
fra kr 23 413 000 til kr 22 513 000 

38 000 000 

900 000 

5605 

83 

Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer (jf. kap. 
1650): 
Av alminnelige fordringer, nedsettes med 
fra kr 130 000 000 til kr 60 000 000 

70 000 000 

86 Av statskassens foliokonto i Norges Bank, nedsettes med 
fra kr 3 748 000 000 til kr 1 740 070 000 

2 007 930 000 

88 Av utlån under opptrekk, nedsettes med 
fra kr 137 000 000 til kr 78 000 000 

59 000 000 

5700 
71 

Folketrygdens inntekter: 
Trygdeavgift, nedsettes med 
fra kr 62 300 000 000 til kr 62 200 000 000 

100 000 000 

72 Arbeidsgiveravgift, nedsettes med 
fra kr 84 300 000 000 til kr 83 000 000 000 

1 300 000 000 

5800 
50 

Statens petroleumsfond (jf. kap. 2800): 
Overføring fra fondet, forhøyes med 
fra kr 34 801 000 000 til kr 62 494 000 000 

27 693 000 000 

5999 
90 

Statslånemidler (jf. kap. 2800): 
Lån, nedsettes med 16 299 500 000 
fra kr 25 678 500 000 til kr 9 379 000 000 

II 
Stortinget samtykker i at folketrygdens finansi­
eringsbehov for 2003 dekkes ved statstilskudd. 

III 
Overførbar bevilgning 

Stortinget samtykker i at bevilgningen under kap. 
959 Moxy Trucks AS, post 70 Tilskudd til avskri­
ving av garantiansvar, blir gjort overførbar ved til­
føyelse av stikkordet «kan overføres». 

IV 
Samtykke til utgiftsføring i statsregnskapet 

under kap. 2309 Tilfeldige utgifter 
Stortinget samtykker i at Finansdepartementet gis 
fullmakt til å utgiftsføre 7 505 842 kroner under 
kap. 2309 Tilfeldige utgifter, post 01 Driftsutgifter i 
statsregnskapet for 2003. Beløpet gjelder tidligere 
innkreving av trafikkavgifter for kommunale havne­
kasser. 



32 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Vedlegg 1 

Endringer av utgifter, vedtatt eller foreslått etter saldert

budsjett 2003


Kap. Post Formål Kroner 
St.prp. 

nr. 
Innst. 
S. nr. 

Stortings­
vedtak 

D e t  k o n g e l i g e  h u s  

1 

50 

H. M. Kongen og H. M. Dron­
ningen: 
Det Kgl. Hoff 6 000 000 p44/02–03 i179/02–03 

6 000 000 

41 
21 

S t o r t i n g e t  o g  u n d e r l i g g e n d e  i n s t i t u s j o n e r  

Stortinget (jf. kap. 3041): 
Spesielle driftsutgifter, Gran­
skingskommisjonen for Mehamn­
ulykken 7 000 000 i114/02–03 

7 000 000 

61 
1 

Høyesterett (jf. kap. 3061): 
Driftsutgifter 

H ø y e s t e r e t t  

1 092 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1 092 000 

100 

101 

103 

104 

116 

21 

1 

1 

1 

70 

71 

U t e n r i k s d e p a r t e m e n t e t  

Utenriksdepartementet (jf. kap. 
3100): 
Spesielle driftsutgifter kan over­
føres 4 100 000 p65/02–03 
Utenriksstasjonene (jf. kap. 3101): 
Driftsutgifter -1 275 000 p30/03–04 
Regjeringens fellesbevilgning for 
representasjon: 
Driftsutgifter 2 300 000 p30/03–04 
Kongefamiliens offisielle reiser til 
utlandet: 
Driftsutgifter -2 300 000 p30/03–04 
Deltaking i internasjonale organi­
sasjoner: 
Tilskudd til internasjonale organi­
sasjoner -30 000 000 p30/03–04 
Finansieringsordningen under 
EØS-avtalen kan overføres -20 000 000 

i260/02–03 

i260/02–03 

20/6–03 

20/6–03 



33 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 
St.prp. Innst. Stortings­

nr. S. nr. vedtak 

140 

151 
1 

Utenriksdepartementets admini­
strasjon av utviklingshjelpen: 
Driftsutgifter 
Bistand til Asia: 

2 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

78 Regionbevilgning for Asia kan 
overføres -10 000 000 i260/02–03 20/6–03 

153 Bistand til Mellom-Amerika: 
78 Regionbevilgning for Mellom-

Amerika kan overføres -10 000 000 i260/02–03 20/6–03 

160 

161 

163 

164 

79 

72 

75 

70 

72 

70 
71 

71 

71 

70 

71 

Tiltak under utfasing kan overføres 
Sivilt samfunn og demokratiutvik­
ling: 
Demokratistøtte/partier kan over­
føres 
Internasjonale ikke-statlige organi­
sasjoner og nettverk kan overføres 
Næringsutvikling (jf. kap. 3161): 
Nærings- og handelstiltak kan 
overføres 
Finansieringsordning for utvik­
lingstiltak kan overføres 
Nødhjelp, humanitær bistand og 
menneskerettigheter: 
Naturkatastrofer kan overføres 
Humanitær bistand og mennes­
kerettigheter kan overføres 
Humanitær bistand og mennes­
kerettigheter kan overføres 
Humanitær bistand og mennes­
kerettigheter kan overføres 
Fred, forsoning og demokrati: 
Fred, forsoning og demokratitiltak 
kan overføres 
ODA-godkjente land på Balkan og 
andre ODA-godkjente OSSE-land 
kan overføres 

-1 300 000 

-3 000 000 

-800 000 

-7 500 000 

-30 500 000 

5 000 000 

10 000 000 

100 000 000 

-3 000 000 

-5 000 000 

50 000 000 

p30/03–04 

p30/03–04 

p30/03–04 

p30/03–04 

p30/03–04 

p30/03–04 

p30/03–04 

p65/02–03 

p75/02–03 

p75/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

165 

166 

71 

71 

1 
1 

70 
70 
71 

ODA-godkjente land på Balkan og 
andre ODA-godkjente OSSE-land 
kan overføres 
ODA-godkjente land på Balkan og 
andre ODA-godkjente OSSE-land 
kan overføres 
Forskning, kompetanseheving og 
evaluering: 
Driftsutgifter 
Driftsutgifter 
Tilskudd til ymse tiltak: 
Ymse tilskudd kan overføres 
Ymse tilskudd kan overføres 
Internasjonale prosesser og kon­
vensjoner mv. kan overføres 

-5 000 000 

-100 000 000 

-2 200 000 
-5 000 000 

-20 000 000 
-24 536 000 

-3 700 000 

p75/02–03 

p65/02–03 

p30/03–04 
p65/02–03 

p30/03–04 
p65/02–03 

p30/03–04 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 



34 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

167 Flyktningetiltak i Norge, godkjent 
som utviklingshjelp (ODA): 

21 Spesielle driftsutgifter 166 800 000 p30/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter 437 936 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

170 FN-organisasjoner mv.: 
76 Tilleggsmidler via FN-systemet 

mv. kan overføres -20 000 000 i260/02–03 20/6–03 
76 Tilleggsmidler via FN-systemet 

mv. kan overføres -20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
78 Bidrag andre FN-organisasjoner 

mv. -10 000 000 p30/03–04 
171 Multilaterale finansinstitusjoner: 

70 Verdensbanken kan overføres 68 500 000 p30/03–04 
70 Verdensbanken kan overføres -10 000 000 i260/02–03 20/6–03 
70 Verdensbanken kan overføres -40 000 000 p65/02–03 
70 Verdensbanken kan overføres -20 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 Regionale banker og fond kan 

overføres -4 500 000 p30/03–04 
172 Gjeldslette: 

70 Gjeldslettetiltak kan overføres -13 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Gjeldslettetiltak kan overføres -20 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 

197 Bistand til ikke-ODA-godkjente 
land og internasjonale miljøtiltak: 

71 Fred og demokratitiltak (ikke-
ODA-land) kan overføres 3 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 

407 025 000 

U t d a n n i n g s -  o g  f o r s k n i n g s d e p a r t e m e n t e t  

221 Grunnskolen (jf. kap. 3221): 
60 Tilskudd til virkemiddeltiltak i 

Nord-Norge kan overføres -872 000 p15/03–04 
63 Tilskudd til skolefritidsordninger 

kan overføres 4 555 000 p15/03–04 
63 Tilskudd til skolefritidsordninger 

kan overføres 6 476 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
65 Tilskudd til opplæring for språk­

lige minoriteter i grunnskolen 119 104 000 p15/03–04 
66 Tilskudd til leirskoleopplæring -8 021 000 p15/03–04 
67 Tilskudd til kommunale musikk­

og kulturskoler overslagsbevilgning 4 787 000 p15/03–04 
223 Videregående opplæring: 

1 Driftsutgifter -550 000 p15/03–04 
71 Tilskudd til drift av opplæringsråd -874 000 p15/03–04 

224 Fellestiltak i grunnskolen og vi­
deregående opplæring: 

64 Tilskudd til opplæring i finsk 933 000 p15/03–04 
68 Det samiske utdanningsområdet 

kan overføres 1 527 000 p15/03–04 



35 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 
St.prp. 

nr. 
Innst. 
S. nr. 

Stortings­
vedtak 

232 

240 

1 

45 

Statlige skoler med opplæring på 
videregående nivå (jf. kap. 3232): 
Driftsutgifter kan nyttes under 
post 60 
Større utstyrsanskaffelser og ved­
likehold kan overføres 
Frittstående skoler m.v.: 

3 500 000 

10 500 000 

p15/03–04 

p15/03–04 

243 

249 

253 

254 

256 

259 

260 

70 
70 

1 

1 

72 

70 

60 

60 

21 

21 

Tilskudd overslagsbevilgning 
Tilskudd overslagsbevilgning 
Kompetansesentra for spesial­
undervisning (jf. kap. 3243): 
Driftsutgifter kan nyttes under 
postene 21 og 60 
Driftsutgifter kan nyttes under 
postene 21 og 60 
Andre tiltak i utdanningen: 
Tilskudd til den franske og den 
tyske skolen i Oslo 
Folkehøgskoler: 
Tilskudd til andre folkehøgskoler 
kan nyttes under post 60 
Tilskudd til voksenopplæring (jf. 
kap. 3254): 
Tilskudd til norskopplæring for 
innvandrere 
Tilskudd til norskopplæring for 
innvandrere 
VOX – Voksenopplæringsinstitut­
tet (jf. kap. 3256): 
Spesielle driftsutgifter 
Kompetanseutviklingsprogrammet: 
Spesielle driftsutgifter kan over­
føres 
Universitetet i Oslo: 

33 710 000 
-160 000 000 

-4 000 000 

-20 000 000 

-2 500 000 

-2 000 000 

275 000 000 

-42 845 000 

2 663 000 

0 

p65/02–03 
p15/03–04 

p75/02–03 

p65/02–03 

p65/02–03 

p65/02–03 

p65/02–03 

p15/03–04 

p15/03–04 

p65/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

265 

269 

270 

273 

274 

50 

50 

1 

74 

1 

1 
1 
21 
50 

Statstilskudd 
Arkitekthøgskolen i Oslo: 
Statstilskudd 
Norges musikkhøgskole (jf. kap. 
3269): 
Driftsutgifter 
Studier i utlandet og sosiale formål 
for elever og studenter: 
Tilskudd til velferdsarbeid 
Statlige kunsthøgskoler (jf. kap. 
3273): 
Driftsutgifter 
Statlige høgskoler (jf. kap. 3274): 
Driftsutgifter 
Driftsutgifter 
Spesielle driftsutgifter 
Statstilskudd 

2 000 000 

4 200 000 

4 900 000 

2 800 000 

-400 000 

-250 000 
-30 000 000 

2 000 000 
324 526 000 

p65/02–03 

p65/02–03 

p15/03–04 

p65/02–03 

p15/03–04 

p15/03–04 
p65/02–03 
p15/03–04 
p65/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 



36 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

279 Norges veterinærhøgskole (jf. kap. 
3279): 

1 Driftsutgifter 6 400 000 p15/03–04 
281 Fellesutgifter for universiteter og 

høgskoler (jf. kap. 3281): 
1 Driftsutgifter 3 736 000 p15/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter -180 000 p15/03–04 
73 Tilskudd til internasjonale pro­

grammer 433 000 p15/03–04 
76 Tilskudd til NORDUnet kan over­

føres -7 919 000 p15/03–04 
76 Tilskudd til NORDUnet kan over­

føres -13 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
79 Ny universitetsklinikk i Trondheim 

kan overføres -8 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
283 Meteorologisk institutt (jf. kap. 

3283): 
1 Driftsutgifter -7 000 000 p15/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter -7 900 000 p15/03–04 
45 Større utstyrsanskaffelser og ved­

likehold kan overføres 1 000 000 p15/03–04 
72 Internasjonale samarbeidspro­

sjekter kan overføres -4 000 000 p15/03–04 
286 Fondet for forskning og nyskaping 

(jf. kap. 3286): 
50 Overføring til Norges forsknings­

råd -423 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
90 Fondskapital 1 800 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

287 Forskningsinstitutter og andre 
tiltak (jf. kap. 3287): 

91 Ludvig Holbergs minnefond 200 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
288 Internasjonale samarbeidstiltak (jf. 

kap. 3288): 
72 Internasjonale grunnforsknings­

organisasjoner 2 000 000 p15/03–04 
72 Internasjonale grunnforsknings­

organisasjoner 7 820 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
75 UNESCO -2 583 000 p15/03–04 
76 UNESCO-resolusjon om kvalitet i 

høyere utdanning kan overføres 3 000 000 p15/03–04 

2 504 253 000 

K u l t u r -  o g  k i r k e d e p a r t e m e n t e t  

310 Tilskudd til trossamfunn m.m. og 
private kirkebygg: 

71 Tilskudd til det Mosaiske Tros­
samfunn 6 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

75 Tilskudd til private kirkebygg 2 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
75 Tilskudd til private kirkebygg 7 000 000 p26/03–04 



2003–2004 St.prp. nr. 34 37 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

320 Allmenne kulturformål: 
60 Lokale og regionale kulturbygg 

kan overføres -8 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
73 Nasjonale kulturbygg kan overføres -1 700 000 p26/03–04 
73 Nasjonale kulturbygg kan overføres -2 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

321 Kunstnerformål: 
72 Stipend basert på gjennomført 

utdanning overslagsbevilgning 2 400 000 p26/03–04 
323 Musikkformål (jf. kap. 3323): 

1 Driftsutgifter 1 700 000 p26/03–04 
324 Teater- og operaformål (jf. kap. 

3324): 
1 Driftsutgifter 2 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

325 Samordningstiltak for arkiv, bib­
liotek og museer: 

21 Spesielle driftsutgifter 5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
334 Film- og medieformål (jf. kap. 

3334): 
51 Audiovisuelle produksjoner 25 852 000 p26/03–04 
71 Filmtiltak m.m. kan overføres, kan 

nyttes under post 50 -1 800 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
78 Ymse faste tiltak -1 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
79 Til disposisjon -1 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

335 Pressestøtte: 
71 Produksjonstilskudd -6 400 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

340 Kirkelig administrasjon: 
72 Tilskudd til kirkelig virksomhet i 

kommunene 25 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
342 Nidaros domkirke m.m.: 

1 Driftsutgifter 2 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

57 752 000 

J u s t i s -  o g  p o l i t i d e p a r t e m e n t e t  

400 Justisdepartementet (jf. kap. 3400): 
1 Driftsutgifter 250 000 p25/03–04 
1 Driftsutgifter -971 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 Tilskudd til internasjonale organi­

sasjoner -250 000 p25/03–04 
410 Tingrettene og lagmannsrettene 

(jf. kap. 3410): 
1 Driftsutgifter 19 207 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

430 Kriminalomsorgens sentrale for­
valtning (jf. kap. 3430): 

1 Driftsutgifter 5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Driftsutgifter -1 400 000 p25/03–04 
45 Større utstyrsanskaffelser og ved­

likehold kan overføres -11 950 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
432 Kriminalomsorgens utdannings­

senter (KRUS) (jf. kap. 3432): 
1 Driftsutgifter -1 000 000 p25/03–04 
1 Driftsutgifter -1 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



38 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

440 Politidirektoratet – politi- og lens­
mannsetaten (jf. kap. 3440): 

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 
441, post 1 17 000 000 p83/02–03 i23/03–04 

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 
441, post 1 25 750 000 p25/03–04 

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 
441, post 1 45 217 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

21 Spesielle driftsutgifter 25 000 000 p25/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter 33 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
22 Søk etter omkomne på havet, i 

innsjøer og vassdrag kan overføres -1 000 000 p25/03–04 
70 Tilskudd -750 000 p25/03–04 

441 Oslo politidistrikt (jf. kap. 3441): 
1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 

440, post 1 68 000 000 p83/02–03 i23/03–04 
1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 

440, post 1 -2 000 000 p25/03–04 
443 Oppfølging av innsynsloven: 

1 Driftsutgifter 1 400 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
445 Den høyere påtalemyndighet (jf. 

kap. 3445): 
1 Driftsutgifter 2 800 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

456 TETRA – felles radiosamband for 
nødetatene (jf. kap. 3456): 

1 Driftsutgifter 3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
460 De særskilte etterforskningsorga­

nene: 
1 Driftsutgifter 3 000 000 p25/03–04 

466 Særskilte straffesaksutgifter m.m.: 
1 Driftsutgifter 25 000 000 p25/03–04 

470 Fri rettshjelp (jf. kap. 3470): 
70 Fri sakførsel -20 000 000 p25/03–04 
71 Fritt rettsråd 15 000 000 p25/03–04 

471 Statens erstatningsansvar: 
1 Driftsutgifter 300 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 Erstatningsansvar m.m. overslags­

bevilgning 46 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 Erstatningsansvar m.m. overslags­

bevilgning 53 000 000 p25/03–04 

347 103 000 

K o m m u n a l -  o g  r e g i o n a l d e p a r t e m e n t e t  

502 Valgutgifter: 
1 Driftsutgifter -3 000 000 p22/03–04 

520 Utlendingsdirektoratet (jf. kap. 
3520): 

1 Driftsutgifter 51 700 000 p65/02–03 
21 Spesielle driftsutgifter, statlige 

mottak 151 300 000 p22/03–04 



39 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

21 Spesielle driftsutgifter, statlige 
mottak 656 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

22 Spesielle driftsutgifter, tolk og 
oversettelse -9 500 000 p22/03–04 

521 Bosetting av flyktninger og tiltak 
for innvandrere (jf. kap. 3521):


60 Integreringstilskudd kan overføres -270 000 000 p22/03–04

72 Tilbakevending for flyktninger kan


overføres	 25 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
75	 Transport av flyktninger / reiseut­

gifter til og fra utlandet kan over­
føres 9 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

524 Utlendingsnemnda (jf. kap. 3524): 
21 Spesielle driftsutgifter, nemndbe­

handling -1 000 000 p22/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter, nemndbe­

handling -3 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
21 Spesielle driftsutgifter, nemndbe­

handling -4 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
540 Sametinget (jf. kap. 3540): 

54 Avkastning av Samefolkets fond 422 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
551 Regional utvikling og nyskaping: 

60 Tilskudd til fylkeskommuner for 
regional utvikling 0 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 

60 Tilskudd til fylkeskommuner for 
regional utvikling -50 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

552 Nasjonalt samarbeid for regional 
utvikling: 

72 Nasjonale tiltak for regional ut­
vikling kan overføres -5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

571 Rammetilskudd til kommuner (jf. 
kap. 3571): 

60 Innbyggertilskudd 9 900 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
64 Skjønnstilskudd kan nyttes under 

kap. 572 post 64 130 000 000 20/2–03 
64 Skjønnstilskudd kan nyttes under 

kap. 572 post 64 -30 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
68 Forsøk med rammefinansiering av 

øremerkede tilskudd 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
572 Rammetilskudd til fylkeskommu­

ner (jf. kap. 3572): 
60 Innbyggertilskudd -4 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

580 Bostøtte: 
70 Bostøtte overslagsbevilgning 0 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Bostøtte overslagsbevilgning 183 000 000 i126/02–03 20/2–03 
70 Bostøtte overslagsbevilgning -31 500 000 20/2–03 
71 Tilskudd til dekning av utgifter 

knyttet til økte strømpriser 75 000 000 p41/02–03 
71 Tilskudd til dekning av utgifter 

knyttet til økte strømpriser 190 000 000 i126/02–03 20/2–03 



40 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

581 Bolig- og bomiljøtiltak: 
75 Boligtilskudd til etablering, utbed­

ring og utleieboliger kan overføres 0 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
79 Tilskudd til radonforebyggende 

tiltak i boliger kan overføres 3 000 000 p22/03–04 
582 Skoleanlegg: 

60 Rentekompensasjon kan overføres 39 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
586 Tilskudd til omsorgsboliger og 

sykehjemsplasser: 
60 Oppstartingstilskudd kan overføres -76 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
63 Tilskudd til kompensasjon for 

utgifter til renter og avdrag 39 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1 075 772 000 

S o s i a l d e p a r t e m e n t e t  

620 Utredningsvirksomhet, forskning 
m.m.: 

21 Spesielle driftsutgifter 9 400 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
21 Spesielle driftsutgifter -3 200 000 p23/03–04 
60 Prøveløslatelse kan overføres -20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

621 Tilskudd til kommunale tjenester, 
organisasjoner m.v.: 

21 Spesielle driftsutgifter -2 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
60 Tilskudd til omsorgstjenester kan 

overføres -3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
63 Tilskudd til rusmiddeltiltak kan 

overføres -3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
660 Krigspensjon: 

70 Tilskudd, militære overslagsbe­
vilgning 9 000 000 p73/02–03 i284/02–03 

71 Tilskudd, sivile overslagsbevilgning 22 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
664 Pensjonstrygden for sjømenn: 

70 Tilskudd 15 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
70 Tilskudd 31 400 000 p23/03–04 
70 Tilskudd 68 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

666 Avtalefestet pensjon (AFP): 
70 Tilskudd 23 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
70 Tilskudd -29 000 000 p23/03–04 

117 600 000 

H e l s e d e p a r t e m e n t e t  

700 Helsedepartementet (jf. kap. 3700): 
1 Driftsutgifter -300 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

701 Forsknings- og forsøksvirksomhet: 
21 Spesielle driftsutgifter 542 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
21 Spesielle driftsutgifter -1 610 000 p21/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter -7 000 000 p74/02–03 i285/02–03 



41 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 
St.prp. Innst. Stortings­

nr. S. nr. vedtak 

704 

705 

1 
50 

Norsk Pasientskadeerstatning (jf. 
kap. 3704): 
Driftsutgifter 
Tilskudd til NPE som statlig fond 
Personelltiltak: 

8 200 000 
21 000 000 

p65/02–03 
p21/03–04 

i260/02–03 20/6–03 

1 

21 

61 
71 

Driftsutgifter, Statens helseperso­
nellnemnd 
Tilskudd til personell i allmenn­
legetjenesten og tannhelsetjenes­
ten 
Tilskudd til turnustjeneste 
Tilskudd Nordiska Hälsovård­

250 000 

-2 700 000 
-1 300 000 

p21/03–04 

p21/03–04 
p21/03–04 

706 

707 

709 

718 

719 

1 
1 

1 
1 
45 

1 

61 

shögskolan mv. 
Sosial- og helsedirektoratet (jf. 
kap. 3706): 
Driftsutgifter 
Driftsutgifter 
Nasjonalt folkehelseinstitutt (jf. 
kap. 3707): 
Driftsutgifter 
Driftsutgifter 
Større utstyrsanskaffelser og ved­
likehold kan overføres 
Pasientskadenemnda (jf. kap. 
3709): 
Driftsutgifter 
Rehabilitering: 
Rehabilitering, helsetiltak for rus­
middelmisbrukere kan overføres 
Helsefremmende og forebyggende 
arbeid: 

-400 000 

3 200 000 
16 100 000 

800 000 
2 000 000 

6 000 000 

4 400 000 

-2 000 000 

p21/03–04 

p21/03–04 
p65/02–03 

p21/03–04 
p65/02–03 

p65/02–03 

p65/02–03 

p21/03–04 

i260/02–03 20/6–03 

i260/02–03 20/6–03 

i260/02–03 20/6–03 

i260/02–03 20/6–03 

732 

21 

70 

71 

21 

70 

Tilskudd til helsefremmende og 
forebyggende tiltak i helse- og 
sosialsektoren kan overføres 
Forebygging av HIV og seksuelt 
overførbare sykdommer - smitte­
vern kan overføres 
Tilskudd til opplysningstiltak, fore­
byggelse av uønskede svangerskap 
m.v. kan overføres 
Regionale helseforetak: 
IT og elektronisk samhandling 
m.m. 
Tilskudd til helseforetakene kan 

-4 800 000 

-900 000 

-250 000 

-1 500 000 

p21/03–04 

p65/02–03 

p21/03–04 

p21/03–04 

i260/02–03 20/6–03 

71 

overføres, kan nyttes under postene 
71, 72, 73, 74 og 75 
Tilskudd til Helse Øst RHF kan 

103 360 000 p21/03–04 

71 
overføres 
Tilskudd til Helse Øst RHF kan 

21 436 000 p21/03–04 

72 
overføres 
Tilskudd til Helse Sør RHF kan 

24 000 000 p74/02–03 i285/02–03 

overføres 8 500 000 p74/02–03 i285/02–03 



42 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 
St.prp. Innst. Stortings­

nr. S. nr. vedtak 

72 Tilskudd til Helse Sør RHF kan 

73 
overføres 
Tilskudd til Helse Vest RHF kan 

12 087 000 p21/03–04 

73 
overføres 
Tilskudd til Helse Vest RHF kan 

4 346 000 p21/03–04 

74 

74 

75 

overføres 
Tilskudd til Helse Midt-Norge 
RHF kan overføres 
Tilskudd til Helse Midt-Norge 
RHF kan overføres 
Tilskudd til Helse Nord RHF kan 

9 000 000 

4 000 000 

5 819 000 

p74/02–03 

p74/02–03 

p21/03–04 

i285/02–03 

i285/02–03 

75 
overføres 
Tilskudd til Helse Nord RHF kan 

2 500 000 p74/02–03 i285/02–03 

739 

742 

743 

76 

76 

77 

77 

91 

91 

21 

70 
75 

77 

70 

overføres 
Innsatsstyrt finansiering av syke­
hus overslagsbevilgning 
Innsatsstyrt finansiering av syke­
hus overslagsbevilgning 
Refusjon poliklinisk virksomhet 
ved sykehus m.v. overslagsbevilg­
ning 
Refusjon poliklinisk virksomhet 
ved sykehus m.v. overslagsbevilg­
ning 
Opptrekksrenter overslagsbevilg­
ning 
Opptrekksrenter overslagsbevilg­
ning 
Andre utgifter: 
Forsøk og utvikling i sykehussek­
toren kan overføres, kan nyttes 
under post 75 
Behandlingsreiser til utlandet 
Kreftbehandling m.m. kan over­
føres, kan nyttes under post 21 
Luftambulanse 
Forpleining, kontroll og tilsyn med 
psykiatriske pasienter: 
Tilskudd 
Statlige stimuleringstiltak for psy­
kisk helse: 

6 312 000 

300 000 000 

1 165 000 000 

455 000 000 

-35 000 000 

125 000 000 

-55 000 000 

16 500 000 
-10 702 000 

-100 000 000 
5 380 000 

-3 000 000 

p21/03–04 

p65/02–03 

p21/03–04 

p21/03–04 

p65/02–03 

p65/02–03 

p21/03–04 

p65/02–03 
p65/02–03 

p21/03–04 
p21/03–04 

p21/03–04 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 

i260/02–03 
i260/02–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 
20/6–03 

750 

70 

73 

75 

1 

Kompetanse, utredninger og ut­
viklingsarbeid kan overføres 
Tilskudd til psykososialt arbeid for 
flyktninger kan overføres 
Tilskudd til styrking av psykisk 
helsevern kan overføres 
Statens legemiddelverk (jf. kap. 
3750 og 5578): 
Driftsutgifter 

-1 000 000 

-2 500 000 

-2 500 000 

2 000 000 

p21/03–04 

p74/02–03 

p74/02–03 

p65/02–03 

i285/02–03 

i285/02–03 

i260/02–03 20/6–03 



2003–2004 St.prp. nr. 34 43 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

751 Apotekvesenet og legemiddelfagli­
ge tiltak (jf. kap. 3751 og 5577): 

70 Tilskudd 6 500 000 p21/03–04 
797 Helse- og sosialberedskap: 

1 Driftsutgifter 10 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

2 117 270 000 

B a r n e -  o g  f a m i l i e d e p a r t e m e n t e t  

800 Barne- og familiedepartementet (jf. 
kap. 3800): 

1 Driftsutgifter 1 800 000 p17/03–04 
840 Tilskudd til krisetiltak: 

60 Tilskudd til kommuner til krisetil­
tak overslagsbevilgning 6 000 000 p17/03–04 

844 Kontantstøtte: 
70 Tilskudd kan nyttes under kap. 856 

post 60, overslagsbevilgning 130 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
846 Familie- og likestillingspolitisk 

forskning, opplysningsarbeid m.v.: 
22 Refusjon av utgifter til DNA-analy-

ser -280 000 p17/03–04 
854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet 

(jf. kap. 3854): 
21 Spesielle driftsutgifter 5 000 000 p17/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter 25 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
64 Tilskudd for enslige mindreårige 

flyktninger og asylsøkere overslags­
bevilgning 57 400 000 p17/03–04 

71 Utvikling og opplysningsarbeid 
m.v. kan nyttes under post 50 -600 000 p17/03–04 

856 Barnehager: 
60 Driftstilskudd til barnehager over­

slagsbevilgning, kan nyttes under 
kap. 844 post 70 130 000 000 p17/03–04 

60 Driftstilskudd til barnehager over­
slagsbevilgning, kan nyttes under 
kap. 844 post 70 -280 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

61 Investeringstilskudd overslagsbe­
vilgning 280 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

61 Investeringstilskudd overslagsbe­
vilgning -150 000 000 p17/03–04 

857 Barne- og ungdomstiltak: 
73 Ungdomstiltak i større bysamfunn 

kan overføres -220 000 p17/03–04 
865 Forbrukerpolitiske tiltak og inter­

nasjonalt samarbeid: 
21 Spesielle driftsutgifter, forskning, 

utviklings- og opplysningsarbeid -700 000 p17/03–04 

203 400 000 



44 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

N æ r i n g s -  o g  h a n d e l s d e p a r t e m e n t e t  

900 Nærings- og handelsdepartementet 
(jf. kap. 3900): 

1 Driftsutgifter -1 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
21 Spesielle driftsutgifter kan over­

føres -1 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Tilskudd til internasjonale organi­

sasjoner -2 000 000 p18/03–04 
901 Styret for det industrielle rettsvern 

(jf. kap. 3901): 
1 Driftsutgifter 7 250 000 p18/03–04 

906 Bergvesenet (jf. kap. 3906): 
30 Sikrings- og miljøtiltak kan over­

føres 2 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
909 Tilskudd til sysselsetting av sjø­

folk: 
70 Tilskudd overslagsbevilgning -30 000 000 i260/02–03 20/6–03 
70 Tilskudd overslagsbevilgning -35 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 Tilskudd til fergerederier i uten­

riksfart i NOR overslagsbevilgning -30 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
72 Tilskudd til offshorefartøy i NOR 

overslagsbevilgning 150 000 000 i260/02–03 20/6–03 
920 Norges forskningsråd: 

50 Tilskudd 0 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
922 Norsk Romsenter (jf. kap. 3922): 

70 Tilskudd kan overføres -2 800 000 p18/03–04 
923 Forsknings- og utviklingskontrak­

ter: 
70 Tilskudd kan overføres 35 000 000 i260/02–03 20/6–03 

924 Internasjonalt samarbeid og ut­
viklingsprogrammer: 

70 Tilskudd kan overføres -1 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 EUs rammeprogram for forskning 

og teknologi kan overføres 10 400 000 p18/03–04 
71 EUs rammeprogram for forskning 

og teknologi kan overføres -23 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 EUs rammeprogram for forskning 

og teknologi kan overføres -40 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
935 Internasjonale investeringstiltak: 

92 Innskudd i Den europeiske bank 
for gjenoppbygging og utvikling 
(EBRD) 470 000 p18/03–04 

937 Reiselivstiltak: 
70 Tilskudd til internasjonal markeds­

føring 10 000 000 i260/02–03 20/6–03 
939 Støtte til skipsbygging (jf. kap. 

3939): 
51 Overføring til fond for en begren­

set ordning for støtte ved skips­
kontrakter 300 000 000 p47/02–03 i163/02–03 

940 Verdal kommune: 
70 Tilskudd til avskriving av lån 4 970 000 p18/03–04 



2003–2004 St.prp. nr. 34 45 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

950 Forvaltning av statlig eierskap (jf. 
kap. 3950 og 5656): 

21 Spesielle driftsutgifter kan over­
føres 15 000 000 p18/03–04 

21 Spesielle driftsutgifter kan over­
føres -1 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

95 Aksjekapital Argentum AS 2 450 000 000 i260/02–03 20/6–03 
95 Aksjekapital Argentum AS -1 225 000 000 p18/03–04 
96 Aksjer i Venturefondet AS 113 100 000 p18/03–04 

957 Grødegaard AS: 
90 Avskriving av aksjekapital 24 000 000 p18/03–04 

959 Moxy Trucks AS: 
70 Tilskudd til avskriving av garanti­

ansvar kan overføres 30 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1 759 890 000 

F i s k e r i d e p a r t e m e n t e t  

1021 Drift av forskningsfartøyene (jf. 
kap. 4021): 

21 Spesielle driftsutgifter 30 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1023 Fiskeri-, havbruks- og transport­

rettet FoU (jf. kap. 4023): 
21 Spesielle driftsutgifter 13 300 000 p28/03–04 
71 Tilskudd til utviklingstiltak kan 

overføres 1 000 000 i260/02–03 
71 Tilskudd til utviklingstiltak kan 

overføres -1 000 000 20/6–03 
71 Tilskudd til utviklingstiltak kan 

overføres -1 000 000 p75/02–03 
71 Tilskudd til utviklingstiltak kan 

overføres -1 000 000 p6/03–04 i14/03–04 
1030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 4030): 

1 Driftsutgifter 7 633 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Tilbakebetaling av innbetalte ve­

derlag 15 393 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1040 Fiskeristøtte og strukturtiltak: 

71 Tilskudd til strukturtiltak for kapa­
sitetstilpasning av fiskeflåten kan 
overføres 35 726 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1050 Diverse fiskeriformål: 
78 DNA-register for vågehval kan 

overføres -500 000 p6/03–04 i14/03–04 
78 DNA-register for vågehval kan 

overføres -1 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1062 Kystverket (jf. kap. 4062): 

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 
45 6 920 000 p6/03–04 i14/03–04 

21 Spesielle driftsutgifter kan over­
føres 11 000 000 p34/03–04 

30 Maritim infrastruktur kan over­
føres, kan nyttes under post 24 og 45 -13 100 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



46 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

45 Større utstyrsanskaffelser og ved­
likehold kan overføres, kan nyttes 
under post 1 -5 420 000 p6/03–04 i14/03–04 

60 Tilskudd til fiskerihavneanlegg 
kan overføres 0 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 

60 Tilskudd til fiskerihavneanlegg 
kan overføres 13 100 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

60 Tilskudd til fiskerihavneanlegg 
kan overføres -2 500 000 20/6–03 

71 Pengegave TV-aksjonen 2 000 000 p34/03–04 
1070 Elektroniske navigasjonshjelpe­

midler (jf. kap. 4070): 
1 Driftsutgifter -500 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 

110 052 000 

L a n d b r u k s d e p a r t e m e n t e t  

1100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 
4100): 

1 Driftsutgifter -1 456 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 

4107): 
1 Driftsutgifter 5 000 000 p19/03–04 
1 Driftsutgifter 14 668 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Tilskudd til veterinær beredskap -3 000 000 p19/03–04 
70 Tilskudd til veterinær beredskap -17 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
73 Tilskudd til tiltak mot dyresyk­

dommer overslagsbevilgning 8 000 000 p19/03–04 
1110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 

4110): 
1 Driftsutgifter -1 391 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1112 Forvaltningsstøtte, utviklingsopp­
gaver og kunnskapsutvikling m.m.: 

50 Forvaltningsstøtte og utviklings­
oppgaver, Veterinærinstituttet -1 434 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

51 Forvaltningsstøtte, utvikling og 
kunnskapsformidling, Planteforsk -620 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

52 Støtte til fagsentrene, Planteforsk -172 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. 

kap. 4114): 
1 Driftsutgifter -3 038 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1115 Etablering av nytt mattilsyn: 
1 Driftsutgifter -6 000 000 p19/03–04 
1 Driftsutgifter -11 185 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1137 Forskning og utvikling: 
50 Forskningsaktivitet -9 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
50 Forskningsaktivitet -15 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
51 Basisbevilgninger til forsknings­

institutter m.m. -1 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



2003–2004 St.prp. nr. 34 47 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

1140 Miljø- og næringstiltak i jordbru­
ket: 

50 Næringsøkonomisk dokumenta­
sjon og analyse -250 000 p65/02–03 i260/02–03 

77 Miljørettet prosjektarbeid m.m. 
kan overføres 1 000 000 p19/03–04 

77 Miljørettet prosjektarbeid m.m. 
kan overføres -5 000 000 i260/02–03 

1142 Miljø- og næringstiltak i skogbru­
ket: 

50 Forvaltningsstøtte, utvikling og 
kunnskapsformidling i skogbruket, 
Skogforsk -171 000 p65/02–03 i260/02–03 

76 Ressurs- og miljøtiltak i skogbru­
ket kan overføres -3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 

96 Kjøp av aksjer 140 000 p19/03–04 
1143 Statens landbruksforvaltning (jf. 

kap. 4143): 
1 Driftsutgifter -1 899 000 p65/02–03 i260/02–03 
72 Erstatninger overslagsbevilgning 300 000 p65/02–03 i260/02–03 

1145 Jordskifterettene (jf. kap. 4145): 
1 Driftsutgifter 3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 

1146 Norsk institutt for jord- og skog­
kartlegging (jf. kap. 4146): 

1 Driftsutgifter -70 000 p19/03–04 
1 Driftsutgifter -864 000 p65/02–03 i260/02–03 
96 Kjøp av aksjer 70 000 p19/03–04 

1147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 
4147): 

1 Driftsutgifter -473 000 p65/02–03 i260/02–03 
45 Store utstyrskjøp og vedlikehold 

kan overføres 4 400 000 p65/02–03 i260/02–03 
1148 Naturskade – erstatninger og sik­

ring: 
70 Tilskudd til sikringstiltak m.m. kan 

overføres -8 000 000 p19/03–04 
71 Naturskade, erstatninger overslags­

bevilgning 28 000 000 p19/03–04 
1150 Til gjennomføring av jordbruksav­

talen m.m. (jf. kap. 4150): 
50 Fondsavsetninger overslagsbe­

vilgning 76 000 000 p70/02–03 i288/02–03 
70 Markedsregulering kan overføres -10 000 000 p70/02–03 i288/02–03 
73 Pristilskudd overslagsbevilgning 7 000 000 p70/02–03 i288/02–03 
73 Pristilskudd overslagsbevilgning 36 500 000 p19/03–04 
74 Direkte tilskudd kan overføres -26 000 000 p70/02–03 i288/02–03 
77 Utviklingstiltak kan overføres -4 900 000 p70/02–03 i288/02–03 
78 Velferdsordninger kan overføres -20 100 000 p70/02–03 i288/02–03 

1151 Til gjennomføring av reindriftsavta­
len: 

51 Tilskudd til Utviklings- og inves­
teringsfondet -14 400 000 p63/02–03 i287/02–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 
20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 

20/6–03 



48 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

75 Kostnadssenkende og direkte 
tilskudd kan overføres 11 450 000 p63/02–03 i287/02–03 

82 Kostnader vedrørende radioaktivi­
tet i reinkjøtt 5 000 000 p63/02–03 i287/02–03 

1161 Statskog SF – forvaltningsdrift: 
70 Tilskudd til forvaltningsdrift -215 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

34 390 000 

S a m f e r d s e l s d e p a r t e m e n t e t  

1301 Forskning og utvikling m.v.: 
50 Samferdselsforskning kan overføres -10 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1320 Statens vegvesen (jf. kap. 4320): 
23 Trafikktilsyn, drift og vedlikehold 

av riksveger m.m. kan overføres, 
kan nyttes under post 30 og post 72 -15 000 000 i260/02–03 20/6–03 

23 Trafikktilsyn, drift og vedlikehold 
av riksveger m.m. kan overføres, 
kan nyttes under post 30 og post 72 -40 000 000 p65/02–03 

30 Riksveginvesteringer kan overføres, 
kan nyttes under post 23 og post 72 -35 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 

31 Rassikring kan overføres, kan nyttes 
under post 30 50 000 000 i260/02–03 20/6–03 

1321 Etablering av selskap for vegpro­
duksjon (jf. kap. 4321): 

71 Tilskudd til restrukturering -85 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1322 Svinesundsforbindelsen AS: 

91 Lån kan overføres 100 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
92 Kapitaliserte renter overslagsbe­

vilgning 12 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
92 Kapitaliserte renter overslagsbe­

vilgning -4 000 000 p29/03–04 
1330 Særskilte transporttiltak: 

71 Refusjon av diselavgift ekspress­
busser kan overføres 30 000 000 i260/02–03 20/6–03 

71 Refusjon av diselavgift ekspress­
busser kan overføres -30 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1350 Jernbaneverket (jf. kap. 4350): 
23 Drift og vedlikehold kan overføres, 

kan nyttes under post 30 -20 000 000 p29/03–04 
23 Drift og vedlikehold kan overføres, 

kan nyttes under post 30 -25 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
25 Drift og vedlikehold av Gardermo­

banen kan overføres 10 000 000 p29/03–04 
25 Drift og vedlikehold av Gardermo­

banen kan overføres -20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
30 Investeringer i linjen kan overføres, 

kan nyttes under post 23 0 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
30 Investeringer i linjen kan overføres, 

kan nyttes under post 23 155 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



2003–2004 St.prp. nr. 34 49 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

1352 Flytoget AS: 
96 Egenkapital 300 000 000 p29/03–04 

1355 BaneService: 
96 Egenkapital 100 000 p29/03–04 

373 100 000 

M i l j ø v e r n d e p a r t e m e n t e t  

1400 Miljøverndepartementet (jf. kap. 
4400): 

21 Spesielle driftsutgifter -3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
77 Oppfyllelse av garantiansvar 19 700 000 p27/03–04 
78 Miljøtiltak i nikkelverkene på Kola 

kan overføres, kan nyttes under post 
21 -10 000 000 i260/02–03 20/6–03 

79 Den nordiske verdensarvstiftelsen 3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1427 Direktoratet for naturforvaltning 

(jf. kap. 4427): 
70 Tilskudd til kalking og lokale fiske­

formål kan overføres 0 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
77 Tilskudd til naturinformasjons­

sentra kan overføres 3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1429 Riksantikvaren (jf. kap. 4429): 

74 Fartøyvern kan overføres 10 000 000 i260/02–03 20/6–03 
75 Internasjonalt samarbeid kan over­

føres -3 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1432 Norsk kulturminnefond (jf. kap. 

4432): 
1 Driftsutgifter -1 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
50 Til disposisjon for kulturminnetil­

tak 1 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1441 Statens forurensningstilsyn (jf. 

kap. 4441): 
1 Driftsutgifter -3 788 000 p27/03–04 
39 Opprydningstiltak kan overføres -5 000 000 i260/02–03 20/6–03 
73 Tilskudd til biloppsamlingssy­

stemet 4 000 000 p27/03–04 
75 Utbetaling av pant for bilvrak over­

slagsbevilgning 15 000 000 p27/03–04 
76 Refusjonsordninger overslagsbe­

vilgning -3 000 000 p27/03–04 
78 Tilskudd til energiutnyttelse fra 

avgiftspliktige sluttbehandlingsan­
legg for avfall kan overføres -40 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1471 Norsk Polarinstitutt (jf. kap. 4471): 
1 Driftsutgifter 2 000 000 p27/03–04 
21 Spesielle driftsutgifter kan over­

føres 4 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

-7 088 000 



50 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

A r b e i d s -  o g  a d m i n i s t r a s j o n s d e p a r t e m e n t e t  

1500 Arbeids- og administrasjonsdepar­
tementet (jf. kap. 4500): 

21 Spesielle driftsutgifter -5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Bidrag pionerdykkerne 10 000 000 p85/02–03 i9/03–04 
71 Tilskudd til sletting av gjeld på 

Bygdø Kongsgård 20 200 000 p34/03–04 
1503 Midler til tjenestemannsorganisa­

sjonenes opplærings- og utviklings­
arbeid: 

70 Tilskudd 7 892 000 p72/02–03 i290/02–03 
71 Bidrag fra arbeidstakerne 600 000 p72/02–03 i290/02–03 

1530 Tilskudd til de politiske partier: 
70 Tilskudd til de politiske partiers 

sentrale organisasjoner -9 480 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 Tilskudd til kommunepartiene 

overslagsbevilgning 4 775 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
72 Tilskudd til kommunestyregruppe­

ne overslagsbevilgning 3 760 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
73 Tilskudd til fylkespartiene over­

slagsbevilgning 4 030 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
74 Tilskudd til fylkestingsgruppene 

overslagsbevilgning 1 515 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
76 Tilskudd til de politiske partiers 

sentrale ungdomsorganisasjoner 
overslagsbevilgning 1 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

1541 Pensjoner av statskassen: 
1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 58 000 p31/03–04 
1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 436 000 p72/02–03 i290/02–03 

1542 Tilskudd til Statens Pensjonskasse: 
1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 345 025 000 p72/02–03 i290/02–03 
1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -120 702 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -464 504 000 p31/03–04 
70 For andre medlemmer av Statens 

Pensjonskasse overslagsbevilgning 5 352 000 p72/02–03 i290/02–03 
70 For andre medlemmer av Statens 

Pensjonskasse overslagsbevilgning -5 900 000 p31/03–04 
70 For andre medlemmer av Statens 

Pensjonskasse overslagsbevilgning -63 498 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1544 Boliglån til statsansatte: 

70 Tilskudd til avskriving av lån 2 810 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
90 Lån overslagsbevilgning -1 020 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
90 Lån overslagsbevilgning -4 625 000 000 p31/03–04 

1546 Yrkesskadeforsikring (jf. kap. 
4546): 

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 47 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1580 Bygg utenfor husleieordningen: 

31 Videreføring av byggeprosjekter 
kan overføres -60 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

32 Prosjektering av bygg kan over­
føres 2 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

70 Tilskudd til hovedstadsaksjonen 15 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



2003–2004 St.prp. nr. 34 51 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

1582 Utvikling av Fornebuområdet: 
21 Spesielle driftsutgifter kan over­

føres 3 400 000 p31/03–04 
30 Investeringer på Fornebu kan 

overføres 19 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
30 Investeringer på Fornebu kan 

overføres -13 400 000 p31/03–04 
70 Erstatningsansvar, Fornebu 38 000 000 p31/03–04 

1583 Utvikling av Pilestredet Park (jf. 
kap. 4583): 

30 Investeringer Pilestredet Park kan 
overføres -13 200 000 p31/03–04 

1590 Aetat (jf. kap. 4590): 
1 Driftsutgifter 15 000 000 p44/02–03 i179/02–03 
1 Driftsutgifter 60 000 000 p44/02–03 

1594 Arbeidsmarkedstiltak (jf. kap. 
4594): 

70 Ordinære arbeidsmarkedstiltak 
kan overføres 91 000 000 p44/02–03 

70 Ordinære arbeidsmarkedstiltak 
kan overføres 185 000 000 i179/02–03 

71 Spesielle arbeidsmarkedstiltak kan 
overføres, kan nyttes under post 70 -9 000 000 p31/03–04 

71 Spesielle arbeidsmarkedstiltak kan 
overføres, kan nyttes under post 70 -150 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

74 Lønnssubsidium ved reaktivisering 
overslagsbevilgning -25 000 000 p31/03–04 

-5 701 631 000 

F i n a n s d e p a r t e m e n t e t  

1600 Finansdepartementet (jf. kap. 
4600): 

1 Driftsutgifter 2 000 000 p34/03–04 
21 Spesielle forsknings- og utred­

ningsoppdrag kan overføres -2 000 000 p34/03–04 
90 Finansmarkedsfond 111 113 000 p34/03–04 

1610 Toll- og avgiftsetaten (jf. kap. 
4610): 

1 Driftsutgifter -7 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1618 Skatteetaten (jf. kap. 4618): 

1 Driftsutgifter 20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
22 Større IT-prosjekter kan overføres -25 000 000 i260/02–03 20/6–03 
45 Større utstyrsanskaffelser og ved­

likehold kan overføres -20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1620 Statistisk sentralbyrå (jf. kap. 

4620): 
1 Driftsutgifter -5 000 000 i260/02–03 20/6–03 

1632 Kompensasjon for merverdiavgift: 
60 Tilskudd til kommuner og fylkes­

kommuner 142 600 000 p34/03–04 



52 2003–2004St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post 
St.prp. Innst. Stortings-

Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

1634 

1650 

1651 

1 

88 

89 

92 

Statens innkrevingssentral (jf. kap. 
4634): 
Driftsutgifter 13 500 000 p34/03–04 
Statsgjeld, renter m.m. (jf. kap. 
5605): 
Renter og provisjon m.m. på uten­
landsk statsgjeld overslagsbevilg­
ning 2 270 000 p34/03–04 
Renter og provisjon m.m. på innen­
landsk statsgjeld overslagsbevilg­
ning 1 090 720 000 p34/03–04 
Statsgjeld, avdrag og innløsning: 
Avdrag på utenlandsk statsgjeld 
overslagsbevilgning -178 130 000 p34/03–04 

1 145 073 000 

1700 

1710 

1719 

1720 

1723 

1725 

1 

24 
47 
47 

1 
43 

43 

78 

1 
1 

1 

1 
1 
50 

70 
90 

F o r s v a r s d e p a r t e m e n t e t  

Forsvarsdepartementet: 
Driftsutgifter 32 000 000 p20/03–04 
Forsvarsbygg, nybygg og nyan­
legg: 
Driftsresultat 458 436 000 p20/03–04 
Nybygg og nyanlegg kan overføres -20 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
Nybygg og nyanlegg kan overføres -632 436 000 p20/03–04 
Fellesutgifter og tilskudd til fore­
tak under Forsvarsdepartementet 
(jf. kap. 4719): 
Driftsutgifter -2 111 000 p20/03–04 
Til disposisjon for Forsvarsdepar­
tementet -8 693 000 p76/02–03 i291/02–03 
Til disposisjon for Forsvarsdepar­
tementet -11 307 000 p20/03–04 
Norges tilskudd til NATOs drifts­
budsjett kan overføres 23 000 000 p20/03–04 
Felles ledelse og kommandoap­
parat (jf. kap. 4720): 
Driftsutgifter 246 000 p76/02–03 i291/02–03 
Driftsutgifter -24 801 000 p20/03–04 
Nasjonal sikkerhetsmyndighet (jf. 
kap. 4723): 
Driftsutgifter 2 000 000 p20/03–04 
Fellesinstitusjoner og -utgifter 
under Forsvarets overkommando 
(jf. kap. 4725): 
Driftsutgifter 363 000 p76/02–03 i291/02–03 
Driftsutgifter -3 232 000 p20/03–04 
Overføring til Statens Pensjons­
kasse kan overføres 42 000 000 p20/03–04 
Renter låneordningen kan overføres -8 000 000 p20/03–04 
Lån til private kan overføres -1 265 000 p20/03–04 



2003–2004 St.prp. nr. 34 53 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

1731 Hæren (jf. kap. 4731): 
1 Driftsutgifter 3 699 000 p76/02–03 i291/02–03 
1 Driftsutgifter -60 557 000 p20/03–04 

1732 Sjøforsvaret (jf. kap. 4732): 
1 Driftsutgifter 1 422 000 p76/02–03 i291/02–03 
1 Driftsutgifter 39 825 000 p20/03–04 

1733 Luftforsvaret (jf. kap. 4733): 
1 Driftsutgifter 1 780 000 p76/02–03 i291/02–03 
1 Driftsutgifter -107 477 000 p20/03–04 

1734 Heimevernet (jf. kap. 4734): 
1 Driftsutgifter 1 042 000 p76/02–03 i291/02–03 
1 Driftsutgifter -16 210 000 p20/03–04 

1760 Nyanskaffelser av materiell og 
nybygg og nyanlegg (jf. kap. 
4760): 

1 Driftsutgifter kan nyttes under 
kap.1760 postene 45 og 47 38 858 000 p20/03–04 

45 Større utstyrsanskaffelser og ved­
likehold kan overføres 109 420 000 p20/03–04 

45 Større utstyrsanskaffelser og ved­
likehold kan overføres -50 000 000 i260/02–03 20/6–03 

45 Større utstyrsanskaffelser og ved­
likehold kan overføres -170 000 000 p65/02–03 

47 Nybygg og nyanlegg kan overføres, 
kan nyttes under kap. 1760 post 44 32 000 000 p20/03–04 

48 Fellesfinansierte bygge- og an­
leggsarbeider, fellesfinansiert an-
del kan overføres -2 181 000 p20/03–04 

75 Fellesfinansierte bygge- og an­
leggsarbeider, Norges tilskudd til 
NATOs investeringsprogram for 
sikkerhet kan overføres, kan nyttes 
under kap. 1760 post 44 -23 000 000 p20/03–04 

1790 Kystvakten (jf. kap. 4790): 
1 Driftsutgifter 137 000 p76/02–03 i291/02–03 
1 Driftsutgifter 20 250 000 p20/03–04 

1791 Redningshelikoptertjenesten (jf. 
kap. 4791): 

1 Driftsutgifter 30 432 000 p20/03–04 
1792 Norske styrker i utlandet (jf. kap. 

4792): 
1 Driftsutgifter 30 000 000 p20/03–04 

1795 Kulturelle og allmennyttige formål 
(jf. kap. 4795): 

1 Driftsutgifter 7 000 p76/02–03 i291/02–03 
1 Driftsutgifter 8 328 000 p20/03–04 

-266 025 000




54 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

O l j e -  o g  e n e r g i d e p a r t e m e n t e t  

1800 Olje- og energidepartementet: 
1 Driftsutgifter 2 700 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
21 Spesielle driftsutgifter kan over­

føres 12 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1810 Oljedirektoratet (jf. kap. 4810): 

1 Driftsutgifter 1 300 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
21 Spesielle driftsutgifter 16 250 000 p24/03–04 

1820 Norges vassdrags- og energidirek­
torat (jf. kap. 4820 og 4829): 

1 Driftsutgifter 1 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Driftsutgifter 2 100 000 p24/03–04 
22 Sikrings- og miljøtiltak i vassdrag 

kan overføres 6 500 000 p24/03–04 
22 Sikrings- og miljøtiltak i vassdrag 

kan overføres 12 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
23 Informasjonstiltak for energis­

paring 20 000 000 p42/02–03 i133/02–03 
23 Informasjonstiltak for energis­

paring -1 500 000 p24/03–04 
70 Tilskudd til lokale el-forsyningsan-

legg kan overføres -200 000 p24/03–04 
74 Tilskudd til Haldenvassdragets 

Kanalselskap 1 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1825 Omlegging av energibruk og ener­

giproduksjon: 
21 Spesielle driftsutgifter kan over­

føres 4 000 000 p24/03–04 
50 Overføring til Energifondet -20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Tilskudd til elektrisitetssparing i 

private husholdninger 25 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Tilskudd til elektrisitetssparing i 

private husholdninger 50 000 000 p42/02–03 i133/02–03 
70 Tilskudd til elektrisitetssparing i 

private husholdninger 60 000 000 p24/03–04 
73 Produksjonsstøtte til vindkraft -12 500 000 p24/03–04 
74 Naturgass kan overføres -25 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 

155 350 000 

Y m s e  u t g i f t e r  
2309 Tilfeldige utgifter: 

1 Driftsutgifter 210 750 000 i260/02–03 20/6–03 
1 Driftsutgifter 329 000 000 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Driftsutgifter -1 206 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Driftsutgifter -6 656 163 000 p34/03–04 

-7 322 413 000 



2003–2004 St.prp. nr. 34 55 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

S t a t s b a n k e n e  

2410 Statens lånekasse for utdanning (jf. 
kap. 5310): 

50 Avsetning til utdanningsstipend 
overslagsbevilgning 139 000 000 p15/03–04 

70 Utdanningsstipend overslagsbe­
vilgning 148 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

70 Utdanningsstipend overslagsbe­
vilgning 445 500 000 p15/03–04 

71 Andre stipend overslagsbevilgning 2 100 000 i260/02–03 20/6–03 
71 Andre stipend overslagsbevilgning -13 200 000 p15/03–04 
72 Rentestønad overslagsbevilgning 2 000 000 20/6–03 
72 Rentestønad overslagsbevilgning -187 000 000 p65/02–03 i260/02–03 
73 Avskrivninger overslagsbevilgning -4 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
90 Lån til Statens lånekasse for ut­

danning overslagsbevilgning 97 000 000 20/6–03 
90 Lån til Statens lånekasse for ut­

danning overslagsbevilgning 907 000 000 p15/03–04 
2411 Statens nærings- og distriktsutvik­

lingsfond, lån til landbruksformål 
(jf. kap. 5311 og 5614): 

50 Tapsfond, lån til landbruksformål 1 595 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
2412 Den Norske Stats Husbank (jf. 

kap. 5312 og 5615): 
1 Driftsutgifter 1 000 000 p41/02–03 i126/02–03 20/2–03 
72 Rentestøtte 9 000 000 p22/03–04 
72 Rentestøtte -2 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
90 Lån til Husbanken overslagsbe­

vilgning 959 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
90 Lån til Husbanken overslagsbe­

vilgning -1 630 000 000 p22/03–04 
2415 Statens nærings- og distriktsutvik­

lingsfond, fiskeri- og andre regio­
nalpolitiske tiltak: 

72 Nyskaping, omstilling og kapasi­
tetstilpasing i fiskerinæringen kan 
overføres 30 000 000 i260/02–03 20/6–03 

75 Marint innovasjonsprogram kan 
overføres 10 000 000 i260/02–03 20/6–03 

2420 Statens nærings- og distriktsutvik­
lingsfond (jf. kap. 5320 og 5620): 

55 Landsdekkende innovasjonsord­
ning, fond 68 750 000 p18/03–04 

55 Landsdekkende innovasjonsord­
ning, fond 125 000 000 i260/02–03 20/6–03 

56 Tapsfond, distriktsrettet ordning 100 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Administrasjon kan overføres 10 000 000 p18/03–04 
72 Tilskudd til dekning av tap på 

risikolån -2 400 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
76 Tilskudd til dekning av tap på 

lavrisikoordning 27 000 000 p18/03–04 



56 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

91 Lån til risikolåneordningen over­
slagsbevilgning -1 000 000 000 p18/03–04 

96 Lån til distriktsrettet ordning kan 
overføres 400 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

2422 Statens miljøfond: 
50 Statens miljøfond, grunnkapital 35 000 000 p27/03–04 
90 Statens miljøfond, lån kan overføres 29 050 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

2425 Statens nærings- og distriktsutvik­
lingsfond (SND) og fylkeskommu­
nene: 

74 Dekning av tap på risikolån og 
garantier 50 000 000 p22/03–04 

2426 SIVA SF (jf. kap. 3961 og 5609): 
90 Lån overslagsbevilgning 85 000 000 p18/03–04 

842 395 000 

P e t r o l e u m s v i r k s o m h e t e n  

2440 Statens direkte økonomiske enga­
sjement i petroleumsvirksomheten 
(jf. kap. 5440): 

22 Fjerningsutgifter overslagsbevilg­
ning -10 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

25 Pro et Contra-oppgjøret 30 000 000 p24/03–04 
25 Pro et Contra-oppgjøret 180 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
30 Investeringer 3 300 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
30 Investeringer -1 400 000 000 p24/03–04 
50 Overføring til Statens petroleums­

forsikringsfond 100 000 000 p24/03–04 
50 Overføring til Statens petroleums­

forsikringsfond 180 600 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
2442 Disponering av innretninger på 

kontinentalsokkelen: 
70 Tilskudd overslagsbevilgning 100 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

2 480 600 000 

S t a t e n s  f o r r e t n i n g s d r i f t  

2445 Statsbygg (jf. kap. 5445): 
24 1 Driftsinntekter overslagsbevilg­

ning 11 500 000 i260/02–03 20/6–03 
24 1 Driftsinntekter overslagsbevilg­

ning 99 000 000 p31/03–04 
24 1 Driftsinntekter overslagsbevilg­

ning -36 000 000 p65/02–03 
24 2 Driftsutgifter overslagsbevilgning 11 500 000 p65/02–03 
24 2 Driftsutgifter overslagsbevilgning -11 500 000 i260/02–03 20/6–03 
24 3 Avskrivninger -99 000 000 p31/03–04 
30 Igangsetting av byggeprosjekter 

kan overføres 70 000 000 i260/02–03 20/6–03 
31 Videreføring av byggeprosjekter 

kan overføres 32 150 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



2003–2004 St.prp. nr. 34 57 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

32 Prosjektering av bygg kan over­
føres 5 000 000 i260/02–03 20/6–03 

45 Større utstyrsanskaffelser og ved­
likehold kan overføres -15 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

2470 Statens Pensjonskasse: 
24 1 Driftsinntekter overslagsbevilg­

ning 18 000 000 p31/03–04 
24 2 Driftsutgifter overslagsbevilgning 8 266 000 p31/03–04 
24 5 Til reguleringsfond -9 500 000 p31/03–04 
24 6 Til investeringsformål -6 766 000 p31/03–04 
45 Større utstyrsanskaffelser og ved­

likehold kan overføres -6 766 000 p31/03–04 
2490 NVE Anlegg (jf. kap. 5490, 5491 og 

5603): 
24 1 Driftsinntekter 700 000 p24/03–04 
24 2 Driftsutgifter -2 700 000 p24/03–04 
24 4 Renter -900 000 p24/03–04 

67 984 000 

F o l k e t r y g d e n  

2530 Fødselspenger og adopsjonspen­
ger: 

70 Fødselspenger til yrkesaktive over­
slagsbevilgning -106 000 000 p17/03–04 

71 Engangsstønad ved fødsel og 
adopsjon overslagsbevilgning 24 000 000 p17/03–04 

72 Feriepenger av fødselspenger til 
arbeidstakere overslagsbevilgning -7 000 000 p17/03–04 

2541 Dagpenger: 
70 Dagpenger overslagsbevilgning 20 000 000 p5/03–04 i39/03–04 
70 Dagpenger overslagsbevilgning 480 000 000 p31/03–04 
70 Dagpenger overslagsbevilgning 2 476 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

2542 Statsgaranti for lønnskrav ved 
konkurs mv. (jf. kap. 5704): 

70 Statsgaranti for lønnskrav ved 
konkurs m.v. overslagsbevilgning 300 000 000 p31/03–04 

2543 Ytelser til yrkesrettet attføring: 
70 Attføringspenger overslagsbevilg­

ning 246 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
70 Attføringspenger overslagsbevilg­

ning -54 000 000 p31/03–04 
71 Attføringsstønad overslagsbevilg­

ning 3 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
71 Attføringsstønad overslagsbevilg­

ning -238 000 000 p31/03–04 
2600 Trygdeetaten: 

1 Driftsutgifter 76 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Driftsutgifter -19 820 000 p23/03–04 
1 Driftsutgifter -33 000 000 p74/02–03 i285/02–03 



58 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

2650 Sykepenger: 
70 Sykepenger for arbeidstakere m.v. 

overslagsbevilgning 540 000 000 p23/03–04 
70 Sykepenger for arbeidstakere m.v. 

overslagsbevilgning -1 040 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
72 Omsorgs- og pleiepenger ved 

barns sykdom m.m. overslagsbe­
vilgning 37 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

72 Omsorgs- og pleiepenger ved 
barns sykdom m.m. overslagsbe­
vilgning -30 000 000 p23/03–04 

73 Tilretteleggingstilskudd 49 000 000 p23/03–04 
75 Feriepenger av sykepenger over­

slagsbevilgning -70 000 000 p23/03–04 
2652 Medisinsk rehabilitering m.v.: 

70 Rehabiliteringspenger overslagsbe­
vilgning 243 000 000 p73/02–03 i284/02–03 

70 Rehabiliteringspenger overslagsbe­
vilgning 448 000 000 p23/03–04 

70 Rehabiliteringspenger overslagsbe­
vilgning -220 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

2655 Uførhet: 
70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 235 000 000 p23/03–04 
70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 480 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 294 000 000 p23/03–04 
71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 699 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
72 Særtillegg overslagsbevilgning 34 000 000 p23/03–04 
72 Særtillegg overslagsbevilgning 43 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
73 Foreløpig uførestønad overslagsbe­

vilgning 12 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
73 Foreløpig uførestønad overslagsbe­

vilgning -46 000 000 p23/03–04 
74 Tidsbegrenset uførestønad over­

slagsbevilgning 6 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
74 Tidsbegrenset uførestønad over­

slagsbevilgning -176 000 000 p23/03–04 
76 Yrkesskadetrygd gml. lovgivning 

overslagsbevilgning 2 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
2661 Grunn- og hjelpestønad, hjelpemid­

ler m.v.: 
70 Grunnstønad overslagsbevilgning -10 000 000 p23/03–04 
71 Hjelpestønad overslagsbevilgning -30 000 000 p23/03–04 
74 Tilskudd til biler 116 000 000 p23/03–04 
75 Bedring av funksjonsevnen, hjelpe­

midler -20 000 000 p74/02–03 i285/02–03 
75 Bedring av funksjonsevnen, hjelpe­

midler -127 000 000 p23/03–04 
76 Bedring av funksjonsevnen, andre 

formål 1 400 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
77 Ortopediske hjelpemidler 14 000 000 p23/03–04 

2670 Alderdom: 
70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 984 000 000 p73/02–03 i284/02–03 



2003–2004 St.prp. nr. 34 59 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning -49 000 000 p23/03–04 
71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 175 000 000 p23/03–04 
71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 1 315 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
72 Ventetillegg overslagsbevilgning 5 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
73 Særtillegg overslagsbevilgning 169 000 000 p73/02–03 i284/02–03 

2680 Etterlatte: 
70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 39 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
70 Grunnpensjon overslagsbevilgning -27 000 000 p23/03–04 
71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 34 000 000 p73/02–03 i284/02–03 
71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning -21 000 000 p23/03–04 
72 Særtillegg overslagsbevilgning 2 000 000 p73/02–03 i284/02–03 

2683 Stønad til enslig mor eller far (jf. 
kap. 5701): 

70 Overgangsstønad overslagsbevilg­
ning 69 000 000 p73/02–03 i284/02–03 

70 Overgangsstønad overslagsbevilg­
ning -34 000 000 p23/03–04 

70 Overgangsstønad overslagsbevilg­
ning -45 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

72 Stønad til barnetilsyn overslagsbe­
vilgning -10 000 000 p23/03–04 

72 Stønad til barnetilsyn overslagsbe­
vilgning -42 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

73 Utdanningsstønad -20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
76 Forskuttering av underholdsbidrag -125 000 000 p23/03–04 

2686 Gravferdsstønad: 
70 Gravferdsstønad overslagsbevilg­

ning 17 000 000 p23/03–04 
2690 Diverse utgifter: 

70 Sykestønadsutgifter i utlandet 20 000 000 p23/03–04 
77 Pasienter fra gjensidighetsland 20 000 000 p23/03–04 

2711 Diverse tiltak i spesialisthelsetje­
nesten: 

70 Refusjon spesialisthjelp 17 000 000 p21/03–04 
70 Refusjon spesialisthjelp -10 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Refusjon spesialisthjelp -35 000 000 p74/02–03 i285/02–03 
71 Refusjon psykologhjelp -1 500 000 p74/02–03 i285/02–03 
71 Refusjon psykologhjelp -5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
72 Refusjon tannlegehjelp -37 500 000 p21/03–04 
72 Refusjon tannlegehjelp -37 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
76 Private laboratorier og røntgenin­

stitutt 80 000 000 p21/03–04 
76 Private laboratorier og røntgenin­

stitutt -5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
78 Opptreningsinstitusjoner m.fl. 16 800 000 i260/02–03 20/6–03 
78 Opptreningsinstitusjoner m.fl. -3 360 000 p21/03–04 

2750 Syketransport m.v.: 
71 Skyssvederlag for leger m.v. -33 000 000 p21/03–04 
75 Logopedisk og ortoptisk behand­

ling 5 000 000 p21/03–04 
77 Syketransport 0 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
77 Syketransport -58 400 000 p21/03–04 



60 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

2751 Medisiner m.v.: 
70 Legemidler -7 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Legemidler -370 000 000 p21/03–04 
72 Sykepleieartikler -32 000 000 p21/03–04 

2752 Refusjon av egenbetaling: 
70 Refusjon av egenbetaling, frikor­

tordningen 0 p75/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Refusjon av egenbetaling, frikor­

tordningen 45 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Refusjon av egenbetaling, frikor­

tordningen 309 000 000 p21/03–04 
71 Refusjon av egenbetaling, egenan­

delstak 2 -80 000 000 p21/03–04 
2755 Helsetjeneste i kommunene: 

62 Tilskudd til fastlønnsordning fysio­
terapeuter kan nyttes under post 71 3 000 000 p74/02–03 i285/02–03 

62 Tilskudd til fastlønnsordning fysio­
terapeuter kan nyttes under post 71 -5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

70 Refusjon allmennlegehjelp 20 000 000 p74/02–03 i285/02–03 
70 Refusjon allmennlegehjelp -65 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
71 Refusjon fysioterapi kan nyttes 

under post 62 8 000 000 p74/02–03 i285/02–03 
71 Refusjon fysioterapi kan nyttes 

under post 62 142 000 000 p21/03–04 
71 Refusjon fysioterapi kan nyttes 

under post 62 -15 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
2790 Andre helsetiltak: 

70 Bidrag, lokalt 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Bidrag, lokalt 91 500 000 p21/03–04 
72 Sykebehandling i utlandet 60 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
72 Sykebehandling i utlandet 65 000 000 p74/02–03 i285/02–03 
72 Sykebehandling i utlandet 109 300 000 p21/03–04 

7 300 120 000 

S t a t e n s  p e t r o l e u m s f o n d  

2800 Statens petroleumsfond (jf. kap. 
5800): 

50 Overføring til fondet -1 582 600 000 p34/03–04 

-1 582 600 000 

Endring av utgifter 6 233 464 000 



61 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Vedlegg 2 

Endringer av inntekter, vedtatt eller foreslått etter saldert 
budsjett 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

I n n t e k t e r  u n d e r  d e p a r t e m e n t e n e  

3101 Utenriksstasjonene (jf. kap. 101): 
2 Gebyrer – utlendingssaker -6 900 000 p30/03–04 

3221 Grunnskolen (jf. kap. 221): 
4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter 25 341 000 p15/03–04 

3232 Statlige skoler med opplæring på videre­
gående nivå (jf. kap. 232): 

2 Salgsinntekter m.v. 3 500 000 p15/03–04 
3254 Tilskudd til voksenopplæring (jf. kap. 

254): 
4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter -16 507 000 p15/03–04 

3256 VOX – Voksenopplæringsinstituttet (jf. 
kap. 256): 

1 Inntekter ved oppdrag 2 663 000 p15/03–04 
3269 Norges musikkhøgskole (jf. kap. 269): 

2 Salgsinntekter m.v. 4 900 000 p15/03–04 
3273 Statlige kunsthøgskoler (jf. kap. 273): 

2 Salgsinntekter m.v. -400 000 p15/03–04 
3274 Statlige høgskoler (jf. kap. 274): 

1 Inntekter ved oppdrag 2 000 000 p15/03–04 
2 Salgsinntekter m.v. -250 000 p15/03–04 

3279 Norges veterinærhøgskole (jf. kap. 279): 
2 Salgsinntekter m.v. 6 400 000 p15/03–04 

3281 Fellesutgifter for universiteter og høg­
skoler (jf. kap. 281): 

1 Inntekter ved oppdrag -180 000 p15/03–04 
3283 Meteorologisk institutt (jf. kap. 283): 

1 Inntekter ved oppdrag -7 900 000 p15/03–04 
2 Salgsinntekter m.v. -7 000 000 p15/03–04 

3286 Fondet for forskning og nyskaping (jf. 
kap. 286): 

80 Avkastning -423 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3323 Musikkformål (jf. kap. 323): 

90 Tilbakebetaling av leieboerinnskudd 1 251 000 p26/03–04 
3325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og 

museer: 
2 Inntekter ved oppdrag 5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

3334 Film- og medieformål (jf. kap. 334): 
71 Inntektsuavhengig vederlag fra TV2 25 852 000 p26/03–04 



62 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

3410 Rettsgebyr (jf. kap. 410): 
1 Rettsgebyr 26 640 000 i260/02–03 20/6–03 
4 Lensmennenes gebyrinntekter 4 440 000 i260/02–03 20/6–03 

3430 Kriminalomsorgens sentrale forvaltning 
(jf. kap. 430): 

3 Andre inntekter 3 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3 Andre inntekter -1 400 000 p25/03–04 

3440 Politidirektoratet – politi- og lensmanns­
etaten (jf. kap. 440): 

1 Gebyrer 5 920 000 i260/02–03 20/6–03 
3 Salgsinntekter -7 754 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
4 Gebyrer – vaktselskap 650 000 p25/03–04 
5 Gebyrer – utlendingssaker -27 800 000 p25/03–04 

3520 Utlendingsdirektoratet (jf. kap. 520): 
4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter 153 000 000 p22/03–04 
4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter 383 272 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

3521 Bosetting av flyktninger og tiltak for 
innvandrere (jf. kap. 521): 

1 Tilbakevending for flyktninger 25 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3 Transport av flyktninger / reiseutgifter 

til og fra utlandet 9 200 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3540 Sametinget (jf. kap. 540): 

51 Avkastning av Samefolkets fond 422 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3571 Tilbakeføring av forskudd (jf. kap. 571): 

90 Tilbakeføring av forskudd 19 165 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3704 Norsk Pasientskadeerstatning (jf. kap. 

704): 
50 Overføring fra NPF som statlig fond 48 100 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

3706 Sosial- og helsedirektoratet (jf. kap. 
706): 

4 Gebyrinntekter -1 100 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3709 Pasientskadenemda (jf. kap. 709): 

50 Overføring fra NPE som statlig fond 4 400 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3739 Behandlingsreiser til utlandet (jf. kap. 

739): 
2 Egenandeler og refusjoner -10 702 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
4 Tilbakebetaling fra Sør-Trøndelag fylkes­

kommune 53 600 000 p21/03–04 
3854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet (jf. 

kap. 3854): 
4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter 5 000 000 p17/03–04 
4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter 20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

3900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. 
kap. 900): 

2 Ymse inntekter -1 450 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
3 Salgsinntekter 1 450 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

3901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. 
kap. 901): 

6 Diverse inntekter 10 000 000 p18/03–04 
3904 Brønnøysundregistrene (jf. kap. 904): 

1 Gebyrinntekter 13 000 000 i260/02–03 20/6–03 
1 Gebyrinntekter 22 000 000 p18/03–04 



2003–2004 St.prp. nr. 34 63 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

3907 Sjøfartsdirektoratet (jf. kap. 907): 
1 Gebyrer for skip og offshoreinstallasjo­

ner i NOR -5 000 000 p18/03–04 
4 Gebyrer for skip i NIS -5 000 000 p18/03–04 

3928 FoU-prosjekter i næringslivets regi: 
70 Tilbakeføring av tilskudd 8 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

3939 Støtte til skipsbygging (jf. kap. 939): 
50 Tilbakeføring fra fond for støtte ved 

skipskontrakter 300 000 000 p47/02–03 i163/02–03 
3950 Forvaltning av statlig eierskap (jf. kap. 

950): 
80 Salg av aksjer SND Invest AS 367 800 000 p18/03–04 
90 Salg av aksjer 8 740 600 000 p18/03–04 

4021 Drift av forskningsfartøyene (jf. kap. 
1021): 

1 Oppdragsinntekter 30 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
4023 Fiskeri-, havbruks- og transportrettet 

FoU (jf. kap. 1023): 
1 Inntekter Ernæringsinstituttet 13 300 000 p28/03–04 

4030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 1030): 
13 Inntekter vederlag oppdrettskonsesjoner 15 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

4040 Fiskeristøtte og strukturtiltak: 
1 Strukturavgift for kapasitetstilpasning av 

fiskeflåten 35 726 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
4100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 1100): 

40 Salg av eiendom 20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
40 Salg av eiendom -17 500 000 p19/03–04 

4142 Miljø- og næringstiltak i skogbruket (jf. 
kap. 1142): 

50 Tilbakeføring fra Skogforsk 140 000 p19/03–04 
4145 Jordskifterettene (jf. kap. 1145): 

1 Saks- og gebyrinntekter -4 500 000 p19/03–04 
4150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen 

m.m. (jf. kap. 1150): 
70 Tilbakeføring av tilskudd ifm jordbruks­

avtalen m.m. 22 000 000 p70/02–03 i288/02–03 
80 Markedsordningen for korn 50 000 000 p19/03–04 

4320 Statens vegvesen (jf. kap. 1320): 
3 Innbetaling fra Mesta AS 75 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

4321 Etablering av selskap for vegproduksjon 
(jf. kap. 1321): 

70 Overdragelse av eiendeler til selskapet 67 000 000 p29/03–04 
4350 Jernbaneverket (jf. kap. 1350): 

7 Betaling for bruk av Gardermobanen -20 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
4441 Statens forurensningstilsyn (jf. kap. 

1441): 
1 Refusjon av kontrollutgifter -3 788 000 p27/03–04 
8 Inntekter fra salg av bilvrak 6 000 000 p27/03–04 

4520 Statskonsult (jf. kap. 1520): 
5 Inntekter fra sentral opplæring -5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
6 Inntekter fra rådgivning 5 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



64 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

4522 Statens forvaltningstjeneste (jf. kap. 
1522): 

4 Inntekter – Norsk lysingsblad -8 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
4546 Yrkesskadeforsikring (jf. kap. 1546): 

1 Premie yrkesskadeforsikring 17 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Premie yrkesskadeforsikring 24 695 000 p31/03–04 

4547 Gruppelivsforsikring (jf. kap. 1547): 
1 Premieinntekter gruppelivsforsikring 15 500 000 p31/03–04 

4583 Salg av eiendom i Pilestredet Park (jf. 
kap. 1583): 

39 Salg av eiendom -70 000 000 p31/03–04 
4590 Aetat (jf. kap. 1590): 

80 Innfordret misbruk av dagpenger 3 000 000 p31/03–04 
81 Innfordret feilutbetalte attføringsytelser -2 000 000 p31/03–04 

4594 Arbeidsmarkedstiltak (jf. kap. 1594): 
60 Refusjon fra Verdal kommune -8 100 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

4595 Ventelønn m.v. (jf. kap. 1595): 
1 Refusjon statlig virksomhet m.v. -36 000 000 p31/03–04 

4618 Skatteetaten (jf. kap. 1618): 
1 Pante- og tinglysingsgebyr (Namsman­

nen) -8 400 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
7 Gebyr for bindende forhåndsuttalelser -1 100 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
10 Tilbakebetaling 120 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

4634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 
1634): 

2 Refusjoner 13 500 000 p34/03–04 
81 Bøter, inndragninger 500 000 i260/02–03 20/6–03 
81 Bøter, inndragninger 65 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
81 Bøter, inndragninger -68 500 000 p34/03–04 
82 Vegadministrasjonsgebyr 9 000 000 p34/03–04 
84 Gebyr ved for sent innsendt regnskap 

m.m. 30 000 000 p34/03–04 
85 Misligholdte lån i Statens lånekasse for 

utdanning 5 000 000 p34/03–04 
4720 Felles ledelse og kommandoapparat (jf. 

kap. 1720): 
1 Driftsinntekter -2 900 000 p20/03–04 

4725 Fellesinstitusjoner og -inntekter under 
Forsvarets overkommando (jf. kap. 
1725): 

1 Driftsinntekter 8 265 000 p20/03–04 
70 Renter låneordningen -600 000 p20/03–04 
90 Lån til boligformål 1 000 000 p20/03–04 

4731 Hæren (jf. kap. 1731): 
1 Driftsinntekter 67 000 000 p20/03–04 

4810 Oljedirektoratet (jf. kap. 1810): 
2 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet 13 750 000 p24/03–04 
4 Salg av undersøkelsesmateriale -2 500 000 p24/03–04 

4820 Norges vassdrags- og energidirektorat 
(jf. kap. 1820): 

1 Gebyr- og avgiftsinntekter 400 000 p24/03–04 
1 Gebyr- og avgiftsinntekter 1 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 



65 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

4860 Statsforetak under Olje- og energidepar­
tementet: 

70 Garantiprovisjon, Statnett SF -16 700 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
5309 Tilfeldige inntekter: 

29 Ymse -1 049 581 000 p34/03–04 
5310 Statens lånekasse for utdanning (jf. kap. 

2410):

72 Gebyr -7 000 000 p15/03–04

90 Avdrag 500 000 000 p15/03–04

93 Omgjøring av studielån til stipend 90 000 000 p15/03–04


5312 Den Norske Stats Husbank (jf. kap. 
2412): 

90 Avdrag 396 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
90 Avdrag 4 200 000 000 p22/03–04 

5316 Kommunalbanken AS: 
70 Garantiprovisjon 5 061 000 p22/03–04 

5320 Statens nærings- og distriktsutviklings­
fond (jf. kap. 2420): 

52 Tilbakeføring fra landsdekkende inn­
ovasjonsordning 14 600 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

91 Avdrag på utestående fordringer, risiko­
låneordningen -885 000 000 p18/03–04 

95 Innskuddskapital Argentum AS 1 225 000 000 i260/02–03 20/6–03 
5326 SIVA SF (jf. kap. 2426): 

95 Innskuddskapital Argentum AS 1 225 000 000 i260/02–03 20/6–03 
95 Innskuddskapital Argentum AS -1 225 000 000 p18/03–04 

5327 Statens nærings- og distriktsutviklings­
fond og fylkeskommunene m.v.: 

51 Tilbakeføring av tapsfond 7 000 000 p22/03–04 
5341 Avdrag på utestående fordringer: 

91 Alminnelige fordringer -13 868 000 p34/03–04 

15 144 700 000 

I n n t e k t e r  f r a  p e t r o l e u m s v i r k s o m h e t e n  

5440 Statens direkte økonomiske engasje­
ment i petroleumsvirksomheten (jf. kap. 
2440): 

1 Pro et contra – oppgjør 10 000 000 p24/03–04 
24 1 Driftsinntekter 2 200 000 000 p24/03–04 
24 1 Driftsinntekter 1 600 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
24 2 Driftsutgifter 100 000 000 p24/03–04 
24 2 Driftsutgifter 100 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
24 3 Lete- og feltutviklingsutgifter 600 000 000 p24/03–04 
24 4 Avskrivninger 2 900 000 000 p24/03–04 
24 4 Avskrivninger -1 500 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
24 5 Renter 300 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
24 5 Renter -200 000 000 p24/03–04 
30 Avskrivninger 1 500 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
30 Avskrivninger -2 900 000 000 p24/03–04 



66 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

50 Overføring fra Statens petroleumsforsik­
ringsfond 1 500 000 000 p24/03–04 

80 Renter 200 000 000 p24/03–04 
80 Renter -300 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

6 110 000 000 

A v s k r i v n i n g e r ,  a v s e t n i n g e r  t i l  i n v e s t e r i n g s f o r m å l  o g  i n n t e k t e r  a v  s t a t e n s  
f o r r e t n i n g s d r i f t  i  s a m b a n d  m e d  n y b y g g ,  a n l e g g  m . v .  

5446 Salg av eiendom, Fornebu: 
2 Refusjoner og innbetalinger – Fornebu 45 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
2 Refusjoner og innbetalinger – Fornebu -10 000 000 p31/03–04 
40 Salgsinntekter, Fornebu -270 900 000 p31/03–04 

5460 Garanti-Instituttet for Eksportkreditt (jf. 
kap. 2460): 

50 Tilbakeføring fra risikoavsetningsfond 
for SUS/Baltikum-ordningen 89 700 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

5465 Statens kartverk (jf. kap. 2465, 5491 og 
5603): 

1 Salg av anleggsmidler 15 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
1 Salg av anleggsmidler -15 000 000 p27/03–04 

5470 Statens Pensjonskasse (jf. kap. 2470): 
30 Avsetning til investeringsformål -6 766 000 p31/03–04 

5491 Avskrivning på statens kapital i statens 
forretningsdrift (jf. kap. 2445–2490): 

30 Avskrivninger -99 000 000 p34/03–04 

-251 966 000 

S k a t t e r  o g  a v g i f t e r  

5501 Skatter på formue og inntekt: 
70 Toppskatt m.v. 142 800 000 p34/03–04 
72 Fellesskatt -25 000 000 i260/02–03 20/6–03 
72 Fellesskatt -46 000 000 p65/02–03 
72 Fellesskatt -7 571 000 000 p34/03–04 

5506 Avgift av arv og gaver: 
70 Avgift 90 000 000 p34/03–04 

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum: 
71 Ordinær skatt på formue og inntekt -2 200 000 000 p34/03–04 
72 Særskatt på oljeinntekter -2 800 000 000 p34/03–04 
74 Arealavgift m.v. -100 000 000 p34/03–04 

5508 Avgift på utslipp av CO2 i petroleumsvirk­
somhet på kontinentalsokkelen: 

70 Avgift -200 000 000 p34/03–04 
5511 Tollinntekter: 

70 Toll 62 000 000 p34/03–04 
5521 Merverdiavgift og avgift på investeringer 

m.v.: 
70 Avgift -2 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
70 Avgift -6 698 000 000 p34/03–04 



2003–2004 St.prp. nr. 34 67 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

5526 Avgift på alkohol: 
71 Produktavgift på brennevin, vin m.m. 326 000 000 p34/03–04 
72 Produktavgift på øl -206 000 000 p34/03–04 

5531 Avgift på tobakkvarer: 
70 Avgift -744 000 000 p34/03–04 

5536 Avgift på motorvogner m.m.: 
71 Engangsavgift på motorvogner m.m. -483 000 000 p34/03–04 
72 Årsavgift 8 000 000 p34/03–04 
73 Vektårsavgift -31 000 000 p34/03–04 
75 Omregistreringsavgift 60 000 000 p34/03–04 
76 Avgift på bensin -107 000 000 p34/03–04 
77 Avgift på mineralolje til framdrift av mo­

torvogn (autodieselavgift) 365 000 000 p34/03–04 
5537 Avgifter på båter m.v.: 

71 Avgift på båtmotorer 29 000 000 p34/03–04 
5541 Avgift på elektrisk kraft: 

70 Forbruksavgift -1 346 000 000 p34/03–04 
5542 Avgift på mineralolje m.v.: 

71 Avgift på smøreolje -2 000 000 p34/03–04 
5543 Miljøavgift på mineralske produkter m.v.: 

70 CO2-avgift 298 000 000 p34/03–04 
71 Svovelavgift 11 000 000 p34/03–04 

5545 Miljøavgifter i landbruket: 
71 Miljøavgift, plantevernmidler 20 000 000 p19/03–04 

5546 Avgift på sluttbehandling av avfall: 
70 Avgift på sluttbehandling av avfall -30 000 000 p65/02–03 i260/02–03 
70 Avgift på sluttbehandling av avfall -34 000 000 p34/03–04 

5547 Avgift på helse- og miljøskadelige kjemi­
kalier: 

70 Trikloreten (TRI) -1 000 000 p34/03–04 
71 Tetrakloreten (PER) -1 000 000 p34/03–04 

5548 Miljøavgift på klimagasser: 
70 Hydrofluorkarbon (HFK) og Perfluorkar­

bon (PFK) -38 000 000 p34/03–04 
5555 Sjokolade- og sukkervareavgift: 

70 Avgift 58 000 000 p34/03–04 
5556 Avgift på alkoholfrie drikkevarer m.m.: 

70 Avgift -44 000 000 p34/03–04 
5557 Avgift på sukker: 

70 Avgift 20 000 000 p34/03–04 
5559 Avgift på drikkevareemballasje: 

70 Grunnavgift på engangsemballasje 82 000 000 p34/03–04 
71 Miljøavgift på kartong 1 000 000 p34/03–04 
72 Miljøavgift på plast 30 000 000 p34/03–04 
73 Miljøavgift på metall -12 000 000 p34/03–04 
74 Miljøavgift på glass 27 000 000 p34/03–04 

5565 Dokumentavgift: 
70 Avgift -269 000 000 p34/03–04 

5577 Avgift til staten av apotekenes omsetning 
(jf. kap. 751): 

70 Avgift 2 500 000 p21/03–04 

20/6–03




68 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

5578 Avgift på farmasøytiske spesialpreparater 
(jf. kap. 750): 

70 Registreringsavgift 5 000 000 p21/03–04 
71 Kontrollavgift 2 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekven­
ser: 

70 Inntekter fra telesektoren -23 700 000 p34/03–04 
5584 Andre avgifter: 

70 Etterslep, netto tilbakebetaling av utgåtte 
avgifter -38 000 000 p34/03–04 

-21 412 400 000 

R e n t e r  o g  u t b y t t e  m v .  

5603 Renter av statens kapital i statens forret­
ningsdrift (jf. kap. 2445–2490): 

80 Renter av statens faste kapital -900 000 p34/03–04 
5605 Renter av statskassens kontantbehold­

ning og andre fordringer (jf. kap. 1650): 
83 Av alminnelige fordringer -70 000 000 p34/03–04 
86 Av statskassens foliokonto i Norges Bank -2 007 930 000 p34/03–04 
88 Av utlån under opptrekk 137 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
88 Av utlån under opptrekk -59 000 000 p34/03–04 

5607 Renter av boliglånsordningen til statsan­
satte: 

80 Renter 2 560 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
80 Renter -165 900 000 p31/03–04 

5608 Renter av lån til statsforetak under Olje­
og energidepartementet: 

80 Renter, Statnett SF -3 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
5609 Renter og provisjoner fra selskaper un­

der NHDs forvaltning (jf. kap. 2426 og 
3961): 

72 Garantiprovisjon, Statkraft SF 55 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
80 Renter, SIVA SF -10 500 000 p18/03–04 
81 Renter, Statkraft SF -6 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
82 Renter, Entra Eiendom AS 47 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
83 Renter, BaneTele AS 4 650 000 p18/03–04 

5615 Renter fra Den Norske Stats Husbank (jf. 
kap. 2412): 

80 Renter -162 000 000 p22/03–04 
80 Renter -992 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

5617 Renter fra Statens lånekasse for utdan­
ning (jf. kap. 2410): 

80 Renter 2 000 000 20/6–03 
80 Renter -550 000 000 p65/02–03 i260/02–03 

5618 Innskuddskapital i Posten Norge AS: 
80 Utbytte -54 000 000 p29/03–04 



2003–2004 St.prp. nr. 34 69 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

St.prp. Innst. Stortings-
Kap. Post Formål Kroner nr. S. nr. vedtak 

5619 Renter av lån til Oslo Lufthavn AS: 
80 Renter -29 100 000 p29/03–04 

5620 Renter og utbytte fra Statens nærings- og 
distriktsutviklingsfond (jf. kap. 2420): 

81 Renter, risikolåneordningen -21 000 000 p18/03–04 
81 Renter, risikolåneordningen -37 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
86 Renter, lavrisikolåneordningen -68 000 000 p18/03–04 
86 Renter, lavrisikolåneordningen -87 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

5651 Aksjer i selskaper under Landbruksde­
partementet: 

80 Utbytte -750 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
5652 Innskuddskapital i Statskog SF: 

80 Utbytte 4 500 000 p19/03–04 
5656 Aksjer i selskaper under NHDs forvalt­

ning (jf. kap. 950): 
80 Utbytte 709 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

5671 Renter og utbytte fra BaneTele AS: 
81 Utbytte -16 000 000 p29/03–04 

5680 Utbytte fra statsforetak under Olje- og 
energidepartementet: 

80 Utbytte, Statnett SF -49 500 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 
5685 Aksjer i Statoil ASA: 

80 Utbytte 88 000 000 p65/02–03 i260/02–03 20/6–03 

-3 340 370 000 

F o l k e t r y g d e n  

5700 Folketrygdens inntekter: 
71 Trygdeavgift -100 000 000 p34/03–04 
72 Arbeidsgiveravgift -1 300 000 000 p34/03–04 

5701 Diverse inntekter: 
2 Diverse inntekter 25 000 000 p23/03–04 
6 Gebyrinntekter ved fastsettelse av bidrag 500 000 i260/02–03 20/6–03 
70 Refusjon ved trafikkskade -5 000 000 p23/03–04 
71 Refusjon ved yrkesskade 69 500 000 p23/03–04 
73 Refusjon fra bidragspliktige -165 000 000 p23/03–04 
75 Refusjon overskytende bidrag -7 000 000 p23/03–04 
80 Renter 15 000 000 p23/03–04 

5705 Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs, 
dagpenger: 

1 Refusjon dagpenger 57 000 000 p31/03–04 

-1 410 000 000 

S t a t e n s  p e t r o l e u m s f o n d  

5800 Statens petroleumsfond (jf. kap. 2800): 
50 Overføring fra fondet 27 693 000 000 p34/03–04 

27 693 000 000 

Endring av inntekter 22 532 964 000 



70 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Vedlegg 3 

Endring av utgifter i henhold til Innstilling S. nr. 260 
(2002–2003) om innsparing av 100 mill. kroner på 

departementenes drifts- og investeringsutgifter 

U t g i f t e r :  

Kap. Post Formål Kroner 

U t e n r i k s d e p a r t e m e n t e t  

100 Utenriksdepartementet (jf. kap. 3100): 
21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -2 042 000 

-2 042 000 

U t d a n n i n g s -  o g  f o r s k n i n g s d e p a r t e m e n t e t  

200 Utdannings- og forskningsdepartementet (jf. kap. 3200): 
1 Driftsutgifter -150 000 

203 Statens utdanningskontorer (jf. kap. 3203): 
1 Driftsutgifter -100 000 

221 Grunnskolen (jf. kap. 3221): 
1 Driftsutgifter -10 000 

222 Statens grunnskoler og grunnskoleinternat (jf. kap. 3222): 
1 Driftsutgifter -40 000 

223 Videregående opplæring: 
1 Driftsutgifter -210 000 

226 Kvalitetsutvikling i grunnskolen og videregående opplæring: 
21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -370 000 

232 Statlige skoler med opplæring på videregående nivå (jf. kap. 3232): 
1 Driftsutgifter kan nyttes under post 60 -130 000 

243 Kompetansesentra for spesialundervisning (jf. kap. 3243): 
1 Driftsutgifter kan nyttes under postene 21 og 60 -610 000 

248 Særskilte IKT-tiltak i utdanningen: 
21 Spesielle driftsutgifter kan overføres, kan nyttes under post 70 -160 000 

249 Andre tiltak i utdanningen: 
21 Spesielle driftsutgifter -20 000 

256 VOX – Voksenopplæringsinstituttet (jf. kap. 3256): 
1 Driftsutgifter -50 000 

258 Forskning, utviklingsarbeid og fellestiltak i voksenopplæringen: 
21 Spesielle driftsutgifter -60 000 

259 Kompetanseutviklingsprogrammet: 
21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -60 000 

260 Universitetet i Oslo: 
50 Statstilskudd -2 680 000 

261 Universitetet i Bergen: 
50 Statstilskudd -1 570 000 



2003–2004 St.prp. nr. 34 71 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

262 Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet: 
50 Statstilskudd -2 150 000 

263 Universitetet i Tromsø: 
50 Statstilskudd -950 000 

264 Norges handelshøgskole: 
50 Statstilskudd -200 000 

265 Arkitekthøgskolen i Oslo: 
50 Statstilskudd -80 000 

268 Norges idrettshøgskole: 
50 Statstilskudd -100 000 

269 Norges musikkhøgskole (jf. kap. 3269): 
1 Driftsutgifter -110 000 

273 Statlige kunsthøgskoler (jf. kap. 3273): 
1 Driftsutgifter -210 000 

274 Statlige høgskoler (jf. kap. 3274): 
1 Driftsutgifter -70 000 
50 Statstilskudd -6 557 000 

278 Norges landbrukshøgskole: 
50 Statstilskudd -400 000 

279 Norges veterinærhøgskole (jf. kap. 3279): 
1 Driftsutgifter -190 000 

281 Fellesutgifter for universiteter og høgskoler (jf. kap. 3281): 
1 Driftsutgifter -460 000 

283 Meteorologisk institutt (jf. kap. 3283): 
1 Driftsutgifter -250 000 

287 Forskningsinstitutter og andre tiltak (jf. kap. 3287): 
21 Spesielle driftsutgifter -260 000 

-18 207 000 

K u l t u r -  o g  k i r k e d e p a r t e m e n t e t  

305 Lotteritilsynet (jf. kap. 3305): 
1 Driftsutgifter -136 000 

322 Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom (jf. kap. 3322): 
1 Driftsutgifter -27 000 

323 Musikkformål (jf. kap. 3323): 
1 Driftsutgifter -98 000 

324 Teater- og operaformål (jf. kap. 3324): 
1 Driftsutgifter -77 000 

325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og museer: 
1 Driftsutgifter -47 000 

326 Språk-, litteratur- og bibliotekformål (jf. kap. 3326): 
1 Driftsutgifter -210 000 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan overføres -60 000 

328 Museums- og andre kulturvernformål (jf. kap. 3328): 
1 Driftsutgifter -33 000 

329 Arkivformål (jf. kap. 3329): 
1 Driftsutgifter -153 000 

334 Film- og medieformål (jf. kap. 3334): 
1 Driftsutgifter -110 000 

340 Kirkelig administrasjon: 
1 Driftsutgifter -105 000 



72 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

341 Presteskapet: 
1 Driftsutgifter -583 000 

342 Nidaros domkirke m.m.: 
1 Driftsutgifter -32 000 

-1 671 000 

J u s t i s -  o g  p o l i t i d e p a r t e m e n t e t  

440 Politidirektoratet – politi- og lensmannsetaten (jf. kap. 3440): 
1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 441, post 1 -10 718 000 

-10 718 000 

K o m m u n a l -  o g  r e g i o n a l d e p a r t e m e n t e t  

500 Kommunal- og regionaldepartementet (jf. kap. 3500): 
1 Driftsutgifter -682 000 

520 Utlendingsdirektoratet (jf. kap. 3520): 
22 Spesielle driftsutgifter, tolk og oversettelse -195 000 

587 Statens bygningstekniske etat (jf. kap. 3587): 
1 Driftsutgifter -44 000 

-921 000 

S o s i a l d e p a r t e m e n t e t  

600 Sosialdepartementet (jf. kap. 3600): 
1 Driftsutgifter -100 000 

620 Utredningsvirksomhet, forskning m.m.: 
21 Spesielle driftsutgifter -152 000 

621 Tilskudd til kommunale tjenester, organisasjoner m.v.: 
21 Spesielle driftsutgifter -100 000 

-352 000 

H e l s e d e p a r t e m e n t e t  

701 Forsknings- og forsøksvirksomhet: 
21 Spesielle driftsutgifter -1 640 000 

-1 640 000 

B a r n e -  o g  f a m i l i e d e p a r t e m e n t e t  

830 Foreldreveiledning og samlivstiltak: 
21 Spesielle driftsutgifter -6 000 

840 Tilskudd til krisetiltak: 
21 Spesielle driftsutgifter -3 000 

841 Familievern og konfliktløsning: 
22 Kompetanseutvikling og opplæring, meklingskorpset mv -5 000 

844 Kontantstøtte: 
21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under kap. 846 post 50 -4 000 

846 Familie- og likestillingspolitisk forskning, opplysningsarbeid m.v.: 
21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under post 50 -11 000 
22 Refusjon av utgifter til DNA-analyser -7 000 



2003–2004 St.prp. nr. 34 73 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

847 Likestillingssenteret: 
50 Basisbevilgning -9 000 

848 Likestillingsombudet (jf. kap. 3848): 
1 Driftsutgifter -10 000 

850 Barneombudet (jf. kap. 3850): 
1 Driftsutgifter -12 000 

857 Barne- og ungdomstiltak: 
21 Spesielle driftsutgifter -115 000 

858 Barne-, ungdoms- og familieforvaltning (jf. kap. 3858): 
1 Driftsutgifter -23 000 

859 UNG i Europa (jf. kap. 3859): 
1 Driftsutgifter kan overføres -7 000 

865 Forbrukerpolitiske tiltak og internasjonalt samarbeid: 
21 Spesielle driftsutgifter, forskning, utviklings- og opplysningsarbeid -139 000 

866 Statens institutt for forbruksforskning: 
50 Basisbevilgning -31 000 

867 Forbrukertvistutvalget (jf. kap. 3867): 
1 Driftsutgifter -6 000 

868 Forbrukerombudet (jf. kap. 3868): 
1 Driftsutgifter -20 000 

-408 000 

N æ r i n g s -  o g  h a n d e l s d e p a r t e m e n t e t  

900 Nærings- og handelsdepartementet (jf. kap. 3900): 
1 Driftsutgifter -100 000 

901 Styret for det industrielle rettsvern (jf. kap. 3901): 
1 Driftsutgifter -150 000 

905 Norges geologiske undersøkelse (jf. kap. 3905): 
1 Driftsutgifter -150 000 

908 Skipsregistrene (jf. kap. 3908): 
1 Driftsutgifter -33 000 

-433 000 

F i s k e r i d e p a r t e m e n t e t  

1020 Havforskningsinstituttet (jf. kap. 4020): 
1 Driftsutgifter -231 000 

1023 Fiskeri-, havbruks- og transportrettet FoU (jf. kap. 4023): 
1 Driftsutgifter -33 000 

1030 Fiskeridirektoratet (jf. kap. 4030): 
1 Driftsutgifter -318 000 

1062 Kystverket (jf. kap. 4062): 
1 Driftsutgifter kan nyttes under post 45 -159 000 

1070 Elektroniske navigasjonshjelpemidler (jf. kap. 4070): 
1 Driftsutgifter -300 000 

-1 041 000 

L a n d b r u k s d e p a r t e m e n t e t  

1100 Landbruksdepartementet (jf. kap. 4100): 
1 Driftsutgifter -77 000 
45 Store utstyrskjøp og vedlikehold – ordinære forvaltningsorganer kan 

overføres, kan nyttes under post 50 -3 000 



74 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

1107 Statens dyrehelsetilsyn (jf. kap. 4107): 
1 Driftsutgifter -162 000 

1110 Statens landbrukstilsyn (jf. kap. 4110): 
1 Driftsutgifter -73 000 

1112 Forvaltningsstøtte, utviklingsoppgaver og kunnskapsutvikling m.m.: 
50 Forvaltningsstøtte og utviklingsoppgaver, Veterinærinstituttet -76 000 
51 Forvaltningsstøtte, utvikling og kunnskapsformidling, Planteforsk -33 000 
52 Støtte til fagsentrene, Planteforsk -9 000 

1114 Statens næringsmiddeltilsyn (jf. kap. 4114): 
1 Driftsutgifter -160 000 

1115 Etablering av nytt mattilsyn: 
1 Driftsutgifter -55 000 

1140 Miljø- og næringstiltak i jordbruket: 
50 Næringsøkonomisk dokumentasjon og analyse -13 000 

1142 Miljø- og næringstiltak i skogbruket: 
50 Forvaltningsstøtte, utvikling og kunnskapsformidling i skogbruket, 

Skogforsk -9 000 
1143 Statens landbruksforvaltning (jf. kap. 4143): 

1 Driftsutgifter -100 000 
1145 Jordskifterettene (jf. kap. 4145): 

1 Driftsutgifter -103 000 
1146 Norsk institutt for jord- og skogkartlegging (jf. kap. 4146): 

1 Driftsutgifter -46 000 
1147 Reindriftsforvaltningen (jf. kap. 4147): 

1 Driftsutgifter -25 000 
45 Store utstyrskjøp og vedlikehold kan overføres -5 000 

-949 000 

S a m f e r d s e l s d e p a r t e m e n t e t  

1320 Statens vegvesen (jf. kap. 4320): 
30 Riksveginvesteringer kan overføres, kan nyttes under post 23 og post 72 -9 800 000 

1350 Jernbaneverket (jf. kap. 4350): 
30 Investeringer i linjen kan overføres, kan nyttes under post 23 -4 200 000 

1360 Samferdselsberedskap: 
1 Driftsutgifter -469 000 

-14 469 000 

M i l j ø v e r n d e p a r t e m e n t e t  

1400 Miljøverndepartementet (jf. kap. 4400): 
1 Driftsutgifter -195 000 
21 Spesielle driftsutgifter -78 000 

1426 Statens naturoppsyn (jf. kap. 4426): 
1 Driftsutgifter -60 000 

1427 Direktoratet for naturforvaltning (jf. kap. 4427): 
1 Driftsutgifter -95 000 
21 Spesielle driftsutgifter -40 000 

1429 Riksantikvaren (jf. kap. 4429): 
1 Driftsutgifter -93 000 
21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under postene 72 og 73 -33 000 



2003–2004 St.prp. nr. 34 75 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

1441 Statens forurensningstilsyn (jf. kap. 4441): 
1 Driftsutgifter -230 000 

1444 Produktregisteret: 
1 Driftsutgifter -18 000 

1465 Statens kjøp av tjenester i Statens kartverk: 
21 Betaling for statsoppdraget kan overføres -440 000 

1471 Norsk Polarinstitutt (jf. kap. 4471): 
1 Driftsutgifter -130 000 
21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -8 000 

-1 420 000 

A r b e i d s -  o g  a d m i n i s t r a s j o n s d e p a r t e m e n t e t  

1500 Arbeids- og administrasjonsdepartementet (jf. kap. 4500): 
21 Spesielle driftsutgifter -2 448 000 

1510 Fylkesmannsembetene (jf. kap. 4510): 
1 Driftsutgifter -886 000 

1520 Statskonsult (jf. kap. 4520): 
1 Driftsutgifter -95 000 
21 Spesielle driftsutgifter -12 000 

1522 Statens forvaltningstjeneste (jf. kap. 4522): 
1 Driftsutgifter -238 000 
21 Spesielle driftsutgifter -30 000 
22 Fellesutgifter for R-kvartalet -47 000 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan overføres -15 000 

1550 Konkurransetilsynet (jf. kap. 4550): 
1 Driftsutgifter -63 000 

1571 Direktoratet for brann- og elsikkerhet (jf. kap. 4571): 
1 Driftsutgifter -25 000 

1573 Statens arbeidsmiljøinstitutt (jf. kap. 4573): 
1 Driftsutgifter -73 000 

1577 Norges brannskole (jf. kap. 4577): 
1 Driftsutgifter -50 000 

1580 Bygg utenfor husleieordningen: 
31 Videreføring av byggeprosjekter kan overføres -793 000 
32 Prosjektering av bygg kan overføres -44 000 
36 Kunstnerisk utsmykking kan overføres -8 000 

1581 Eiendommer til kongelige formål (jf. kap. 4581): 
1 Driftsutgifter -15 000 

1582 Utvikling av Fornebuområdet: 
30 Investeringer på Fornebu kan overføres -135 000 

1583 Utvikling av Pilestredet Park (jf. kap. 4583): 
30 Investeringer Pilestredet Park kan overføres -21 000 

-4 998 000 

F i n a n s d e p a r t e m e n t e t  

1600 Finansdepartementet (jf. kap. 4600): 
21 Spesielle forsknings- og utredningsoppdrag kan overføres -253 000 

1610 Toll- og avgiftsetaten (jf. kap. 4610): 
1 Driftsutgifter -976 000 



76 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

21 Spesielle driftsutgifter overslagsbevilgning -2 000 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan overføres -41 000 

1618 Skatteetaten (jf. kap. 4618): 
1 Driftsutgifter -3 455 000 
21 Spesielle driftsutgifter overslagsbevilgning -65 000 
22 Større IT-prosjekter kan overføres -278 000 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan overføres -112 000 

1634 Statens innkrevingssentral (jf. kap. 4634): 
1 Driftsutgifter -164 000 

-5 346 000 

F o r s v a r s d e p a r t e m e n t e t  

1760 Nyanskaffelser av materiell og nybygg og nyanlegg (jf. kap. 4760): 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan overføres -28 601 000 

-28 601 000 

O l j e -  o g  e n e r g i d e p a r t e m e n t e t  

1800 Olje- og energidepartementet: 
21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -162 000 

1810 Oljedirektoratet (jf. kap. 4810): 
1 Driftsutgifter -300 000 

1830 Energiforskning (jf. kap. 4829): 
21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -400 000 

-862 000 

Y m s e  u t g i f t e r  

2309 Tilfeldige utgifter: 
1 Driftsutgifter 100 000 000 

100 000 000 

S t a t s b a n k e n e  

2410 Statens lånekasse for utdanning (jf. kap. 5310): 
1 Driftsutgifter -260 000 

2412 Den Norske Stats Husbank (jf. kap. 5312 og 5615): 
1 Driftsutgifter -300 000 

-560 000 

S t a t e n s  f o r r e t n i n g s d r i f t  

2445 Statsbygg (jf. kap. 5445): 
30 Igangsetting av byggeprosjekter kan overføres -108 000 
31 Videreføring av byggeprosjekter kan overføres -398 000 
32 Prosjektering av bygg kan overføres -58 000 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan overføres -70 000 
49 Kjøp av eiendommer kan overføres -58 000 

-692 000 



2003–2004 St.prp. nr. 34 77 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Kap. Post Formål Kroner 

F o l k e t r y g d e n  

2600 Trygdeetaten: 
45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan overføres -4 620 000 

2603 Trygderetten: 
1 Driftsutgifter -50 000 

-4 670 000 

0 



78 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

V
ed

le
g

g
 4

 

En
d

ri
n

g
er

 e
tt

er
 s

al
d

er
t 

b
u

d
sj

et
t 

2
0

0
3

U
tg

ift
er

: 
1 

00
0 

kr
on

er
 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

1 
50

 
H

. M
. K

on
ge

n 
og

 H
. M

. D
ro

nn
in

ge
n

D
et

 K
gl

. H
of

f 
93

 8
50

 
6 

00
0 

– 
– 

99
 8

50
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 D

et
 k

on
ge

lig
e 

hu
s 

6 
00

0 
-

-

41
 

21
 

St
or

tin
ge

t (
jf.

 k
ap

. 3
04

1)
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r,

 G
ra

ns
ki

ng
sk

om
m

is
jo

ne
n 

fo
r 

M
eh

am
n­

ul
yk

ke
n 

– 
7 

00
0 

– 
– 

7 
00

0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

to
rt

in
ge

t o
g 

un
de

rl
ig

ge
nd

e 
in

st
itu

sj
on

er
 

7 
00

0 
-

-

61
 

1 
H

øy
es

te
re

tt 
(j

f. 
ka

p.
 3

06
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r 
51

 0
50

 
1 

09
2 

– 
– 

52
 1

42
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 H

øy
es

te
re

tt 
1 

09
2 

-
-

10
0

10
1

10
3

10
4

11
6

14
0 

21 1 1 1 70 71 1 

U
te

nr
ik

sd
ep

ar
te

m
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

10
0)

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
U

te
nr

ik
ss

ta
sj

on
en

e 
(j

f. 
ka

p.
 3

10
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
R

eg
je

ri
ng

en
s 

fe
lle

sb
ev

ilg
ni

ng
 fo

r 
re

pr
es

en
ta

sj
on

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
K

on
ge

fa
m

ili
en

s 
of

fis
ie

lle
 r

ei
se

r 
til

 u
tla

nd
et

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
D

el
ta

ki
ng

 i 
in

te
rn

as
jo

na
le

 o
rg

an
is

as
jo

ne
r

T
ils

ku
dd

 ti
l i

nt
er

na
sj

on
al

e 
or

ga
ni

sa
sj

on
er

Fi
na

ns
ie

ri
ng

so
rd

ni
ng

en
 u

nd
er

 E
Ø

S-
av

ta
le

n
U

te
nr

ik
sd

ep
ar

te
m

en
te

ts
 a

dm
in

is
tr

as
jo

n 
av

 u
tv

ik
lin

gs
hj

el
pe

n
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

6 
53

7 

79
7 

19
5 

7 
00

0 

8 
35

0 

68
0 

59
3 

25
5 

00
0 

15
2 

99
8 

4 
10

0 

-1
 2

75
 

2 
30

0 

-2
 3

00
 

-3
0 

00
0 

-2
0 

00
0 

2 
00

0 

-2
 0

42
 

-3
 2

08
 – – – – – 

– – – – – – – 

8 
59

5 

79
2 

71
2 

9 
30

0 

6 
05

0 

65
0 

59
3 

23
5 

00
0 

15
4 

99
8 



79 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

15
1

15
3

16
0

16
1

16
3

16
4

16
5

16
6

16
7

17
0

17
1

17
2 

78 78 79 72 75 70 72 70 71 70 71 1 70 71 21 76 78 70 71 70
 

B
is

ta
nd

 ti
l A

si
a

R
eg

io
nb

ev
ilg

ni
ng

 fo
r 

A
si

a
B

is
ta

nd
 ti

l M
el

lo
m

-A
m

er
ik

a
R

eg
io

nb
ev

ilg
ni

ng
 fo

r 
M

el
lo

m
-A

m
er

ik
a

T
ilt

ak
 u

nd
er

 u
tfa

si
ng

Si
vi

lt 
sa

m
fu

nn
 o

g 
de

m
ok

ra
tiu

tv
ik

lin
g

D
em

ok
ra

tis
tø

tte
/p

ar
tie

r
In

te
rn

as
jo

na
le

 ik
ke

-s
ta

tli
ge

 o
rg

an
is

as
jo

ne
r 

og
 n

et
tv

er
k

N
æ

ri
ng

su
tv

ik
lin

g 
(j

f. 
ka

p.
 3

16
1)

N
æ

ri
ng

s-
 o

g 
ha

nd
el

st
ilt

ak
Fi

na
ns

ie
ri

ng
so

rd
ni

ng
 fo

r 
ut

vi
kl

in
gs

til
ta

k
N

ød
hj

el
p,

 h
um

an
itæ

r 
bi

st
an

d 
og

 m
en

ne
sk

er
et

tig
he

te
r

N
at

ur
ka

ta
st

ro
fe

r
H

um
an

itæ
r 

bi
st

an
d 

og
 m

en
ne

sk
er

et
tig

he
te

r
Fr

ed
, f

or
so

ni
ng

 o
g 

de
m

ok
ra

ti
Fr

ed
, f

or
so

ni
ng

 o
g 

de
m

ok
ra

tit
ilt

ak
O

D
A

-g
od

kj
en

te
 la

nd
 p

å 
B

al
ka

n 
og

 a
nd

re
 O

D
A

-g
od

kj
en

te
 O

S-
SE

-la
nd

Fo
rs

kn
in

g,
 k

om
pe

ta
ns

eh
ev

in
g 

og
 e

va
lu

er
in

g
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l y

m
se

 ti
lta

k
Y

m
se

 ti
ls

ku
dd

In
te

rn
as

jo
na

le
 p

ro
se

ss
er

 o
g 

ko
nv

en
sj

on
er

 m
v.

Fl
yk

tn
in

ge
til

ta
k 

i N
or

ge
, g

od
kj

en
t s

om
 u

tv
ik

lin
gs

hj
el

p 
(O

D
A

)
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

FN
-o

rg
an

is
as

jo
ne

r 
m

v.
T

ill
eg

gs
m

id
le

r 
vi

a 
FN

-s
ys

te
m

et
 m

v.
B

id
ra

g 
an

dr
e 

FN
-o

rg
an

is
as

jo
ne

r 
m

v.
M

ul
til

at
er

al
e 

fin
an

si
ns

tit
us

jo
ne

r
V

er
de

ns
ba

nk
en

R
eg

io
na

le
 b

an
ke

r 
og

 fo
nd

G
je

ld
sl

et
te

G
je

ld
sl

et
te

til
ta

k 

33
3 

00
0 

13
1 

00
0 

6 
00

0 

5 
00

0 
12

3 
80

0 

64
 0

00
 

19
5 

00
0 

22
0 

00
0 

1 
14

3 
00

0 

29
8 

40
0 

92
2 

00
0 

10
2 

50
0 

45
 1

54
 

62
 0

00
 

64
4 

50
0 

1 
34

0 
00

0 
10

5 
50

0 

58
4 

00
0 

49
9 

00
0 

35
0 

00
0 

-1
0 

00
0 

-1
0 

00
0 

-1
 3

00
 

-3
 0

00
 

-8
00

-7
 5

00
 

-3
0 

50
0 

5 
00

0 
10

7 
00

0 

-5
 0

00
 

-5
5 

00
0 

-7
 2

00
 

-4
4 

53
6 

-3
 7

00
 

60
4 

73
6 

-4
0 

00
0 

-1
0 

00
0 

-1
 5

00
 

-4
 5

00
 

-3
3 

00
0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

32
3 

00
0 

12
1 

00
0 

4 
70

0 

2 
00

0 
12

3 
00

0 

56
 5

00
 

16
4 

50
0 

22
5 

00
0 

1 
25

0 
00

0 

29
3 

40
0 

86
7 

00
0 

95
 3

00
 

61
8

58
 3

00
 

1 
24

9 
23

6 

1 
30

0 
00

0 
95

 5
00

 

58
2 

50
0 

49
4 

50
0 

31
7 

00
0 



80 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

19
7 

71
 

B
is

ta
nd

 ti
l i

kk
e-

O
D

A
-g

od
kj

en
te

 la
nd

 o
g 

in
te

rn
as

jo
na

le
 m

il­
jø

til
ta

k
Fr

ed
 o

g 
de

m
ok

ra
tit

ilt
ak

 (
ik

ke
-O

D
A

-la
nd

) 
5 

00
0 

3 
00

0 
– 

– 
8 

00
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 U

te
nr

ik
sd

ep
ar

te
m

en
te

t 
40

7 
02

5 
-5

 2
50

 
-

20
0

20
2

20
3

22
1

22
2

22
3

22
4

22
6

23
2 

1 1 1 1 60 63 65 66 67 1 1 71 1 64 68 21 1 45
 

U
td

an
ni

ng
s-

 o
g 

fo
rs

kn
in

gs
de

pa
rt

em
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

20
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Læ

ri
ng

ss
en

te
re

t (
jf.

 k
ap

. 3
20

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
at

en
s 

ut
da

nn
in

gs
ko

nt
or

er
 (

jf.
 k

ap
. 3

20
3)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
G

ru
nn

sk
ol

en
 (

jf.
 k

ap
. 3

22
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l v
ir

ke
m

id
de

lti
lta

k 
i N

or
d-

N
or

ge
T

ils
ku

dd
 ti

l s
ko

le
fr

iti
ds

or
dn

in
ge

r
T

ils
ku

dd
 ti

l o
pp

læ
ri

ng
 fo

r 
sp

rå
kl

ig
e 

m
in

or
ite

te
r 

i g
ru

nn
sk

ol
en

T
ils

ku
dd

 ti
l l

ei
rs

ko
le

op
pl

æ
ri

ng
T

ils
ku

dd
 ti

l k
om

m
un

al
e 

m
us

ik
k-

 o
g 

ku
ltu

rs
ko

le
r

St
at

en
s 

gr
un

ns
ko

le
r 

og
 g

ru
nn

sk
ol

ei
nt

er
na

t (
jf.

 k
ap

. 3
22

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

V
id

er
eg

åe
nd

e 
op

pl
æ

ri
ng

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l d
ri

ft 
av

 o
pp

læ
ri

ng
sr

åd
Fe

lle
st

ilt
ak

 i 
gr

un
ns

ko
le

n 
og

 v
id

er
eg

åe
nd

e 
op

pl
æ

ri
ng

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l o
pp

læ
ri

ng
 i 

fin
sk

D
et

 s
am

is
ke

 u
td

an
ni

ng
so

m
rå

de
t

K
va

lit
et

su
tv

ik
lin

g 
i g

ru
nn

sk
ol

en
 o

g 
vi

de
re

gå
en

de
 o

pp
læ

ri
ng

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

at
lig

e 
sk

ol
er

 m
ed

 o
pp

læ
ri

ng
 p

å 
vi

de
re

gå
en

de
 n

iv
å 

(j
f. 

ka
p.

32
32

)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
ør

re
 u

ts
ty

rs
an

sk
af

fe
ls

er
 o

g 
ve

dl
ik

eh
ol

d 

15
2 

32
7 

73
 0

19
 

10
8 

61
2 

5 
99

2 
10

 8
70

 
15

3 
20

3 
66

2 
61

3 
90

 3
00

 
91

 0
59

 

43
 3

81
 

7 
09

8 
8 

35
3 

11
5 

12
3 

7 
34

1 
35

 7
12

 

38
1 

81
8 

10
3 

82
4 

3 
87

3 

– – – –
-8

72
11

 0
31

 
11

9 
10

4 
-8

 0
21

 
4 

78
7 –

-5
50

-8
74 –

93
3

1 
52

7 –

3 
50

0 
10

 5
00

 

-4
99

-1
67

-3
52 -1
0 – – – – –

-4
0

-2
10 –

-2
67 – –

-1
 2

54
 

-4
70 – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

15
1 

82
8 

72
 8

52
 

10
8 

26
0 

5 
98

2 
9 

99
8 

16
4 

23
4 

78
1 

71
7 

82
 2

79
 

95
 8

46
 

43
 3

41
 

6 
33

8 
7 

47
9 

11
4 

85
6 

8 
27

4 
37

 2
39

 

38
0 

56
4 

10
6 

85
4 

14
 3

73
 



81 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

24
0

24
3

24
8

24
9

25
3

25
4

25
6

25
8

25
9

26
0

26
1

26
2

26
3

26
4

26
5

26
8 

70 1 21 21 72 70 60 1 21 21 21 50 50 50 50 50 50 50
 

Fr
itt

st
åe

nd
e 

sk
ol

er
 m

.v
.

T
ils

ku
dd

K
om

pe
ta

ns
es

en
tr

a 
fo

r 
sp

es
ia

lu
nd

er
vi

sn
in

g 
(j

f. 
ka

p.
 3

24
3)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sæ

rs
ki

lte
 I

K
T

-ti
lta

k 
i u

td
an

ni
ng

en
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

A
nd

re
 ti

lta
k 

i u
td

an
ni

ng
en

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l d
en

 fr
an

sk
e 

og
 d

en
 ty

sk
e 

sk
ol

en
 i 

O
sl

o
Fo

lk
eh

øg
sk

ol
er

T
ils

ku
dd

 ti
l a

nd
re

 fo
lk

eh
øg

sk
ol

er
T

ils
ku

dd
 ti

l v
ok

se
no

pp
læ

ri
ng

 (
jf.

 k
ap

. 3
25

4)
T

ils
ku

dd
 ti

l n
or

sk
op

pl
æ

ri
ng

 fo
r 

in
nv

an
dr

er
e

V
O

X
 –

 V
ok

se
no

pp
læ

ri
ng

si
ns

tit
ut

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

25
6)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fo
rs

kn
in

g,
 u

tv
ik

lin
gs

ar
be

id
 o

g 
fe

lle
st

ilt
ak

 i 
vo

ks
en

op
pl

æ
ri

ng
en

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
K

om
pe

ta
ns

eu
tv

ik
lin

gs
pr

og
ra

m
m

et
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

U
ni

ve
rs

ite
te

t i
 O

sl
o

St
at

st
ils

ku
dd

U
ni

ve
rs

ite
te

t i
 B

er
ge

n
St

at
st

ils
ku

dd
N

or
ge

s 
te

kn
is

k-
na

tu
rv

ite
ns

ka
pe

lig
e 

un
iv

er
si

te
t

St
at

st
ils

ku
dd

U
ni

ve
rs

ite
te

t i
 T

ro
m

sø
St

at
st

ils
ku

dd
N

or
ge

s 
ha

nd
el

sh
øg

sk
ol

e
St

at
st

ils
ku

dd
A

rk
ite

kt
hø

gs
ko

le
n 

i O
sl

o
St

at
st

ils
ku

dd
N

or
ge

s 
id

re
tts

hø
gs

ko
le

St
at

st
ils

ku
dd

 

1 
77

7 
64

6 

65
6 

02
9 

16
1 

21
8 

16
 6

27
 

5 
19

5 

45
5 

88
0 

61
5 

91
6 

46
 8

68
 

13
 4

92
 

60
 5

85
 

60
 7

18
 

2 
77

8 
77

5 

1 
62

3 
34

6 

2 
23

2 
58

9 

98
4 

30
9 

21
1 

90
5 

75
 7

26
 

99
 9

12
 

-1
26

 2
90

 

-2
4 

00
0 – –

-2
 5

00
 

-2
 0

00
 

23
2 

15
5 –

2 
66

3 – –

2 
00

0 – – – –

4 
20

0 – 

–

-2
 1

35
 

-5
33 -2
0 – – –

-1
59 –

-2
00 -6
0

-2
 6

80
 

-1
 5

70
 

-2
 1

50
 

-9
50

-2
00 -8

0

-1
00

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

1 
65

1 
35

6 

62
9 

89
4 

16
0 

68
5 

16
 6

07
 

2 
69

5 

45
3 

88
0 

84
8 

07
1 

46
 7

09
 

16
 1

55
 

60
 3

85
 

60
 6

58
 

2 
77

8 
09

5 

1 
62

1 
77

6 

2 
23

0 
43

9 

98
3 

35
9 

21
1 

70
5 

79
 8

46
 

99
 8

12
 



82 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

26
9

27
0

27
3

27
4

27
8

27
9

28
1

28
3

28
6

28
7

28
8 

1 74 1 1 21 50 50 1 1 21 73 76 79 1 21 45 72 50 90 21 91 72 75 76
 

N
or

ge
s 

m
us

ik
kh

øg
sk

ol
e 

(j
f. 

ka
p.

 3
26

9)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
ud

ie
r 

i u
tla

nd
et

 o
g 

so
si

al
e 

fo
rm

ål
 fo

r 
el

ev
er

 o
g 

st
ud

en
te

r
T

ils
ku

dd
 ti

l v
el

fe
rd

sa
rb

ei
d

St
at

lig
e 

ku
ns

th
øg

sk
ol

er
 (

jf.
 k

ap
. 3

27
3)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

at
lig

e 
hø

gs
ko

le
r 

(j
f. 

ka
p.

 3
27

4)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

at
st

ils
ku

dd
N

or
ge

s 
la

nd
br

uk
sh

øg
sk

ol
e

St
at

st
ils

ku
dd

N
or

ge
s 

ve
te

ri
næ

rh
øg

sk
ol

e 
(j

f. 
ka

p.
 3

27
9)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Fe

lle
su

tg
ift

er
 fo

r 
un

iv
er

si
te

te
r 

og
 h

øg
sk

ol
er

 (
jf.

 k
ap

. 3
28

1)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l i
nt

er
na

sj
on

al
e 

pr
og

ra
m

m
er

T
ils

ku
dd

 ti
l N

O
R

D
U

ne
t

N
y 

un
iv

er
si

te
ts

kl
in

ik
k 

i T
ro

nd
he

im
M

et
eo

ro
lo

gi
sk

 in
st

itu
tt 

(j
f. 

ka
p.

 3
28

3)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

In
te

rn
as

jo
na

le
 s

am
ar

be
id

sp
ro

sj
ek

te
r

Fo
nd

et
 fo

r 
fo

rs
kn

in
g 

og
 n

ys
ka

pi
ng

 (
jf.

 k
ap

. 3
28

6)
O

ve
rf

ør
in

g 
til

 N
or

ge
s 

fo
rs

kn
in

gs
rå

d
Fo

nd
sk

ap
ita

l
Fo

rs
kn

in
gs

in
st

itu
tte

r 
og

 a
nd

re
 ti

lta
k 

(j
f. 

ka
p.

 3
28

7)
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

Lu
dv

ig
 H

ol
be

rg
s 

m
in

ne
fo

nd
In

te
rn

as
jo

na
le

 s
am

ar
be

id
st

ilt
ak

 (
jf.

 k
ap

. 3
28

8)
In

te
rn

as
jo

na
le

 g
ru

nn
fo

rs
kn

in
gs

or
ga

ni
sa

sj
on

er
U

N
E

SC
O

U
N

E
SC

O
-r

es
ol

us
jo

n 
om

 k
va

lit
et

 i 
hø

ye
re

 u
td

an
ni

ng
 

11
0 

05
8 

53
 9

15
 

18
5 

54
4 

10
1 

83
4 

3 
32

1 
6 

46
7 

69
0 

41
4 

00
7 

19
0 

76
1 

43
5 

96
5 

1 
29

9 
61

 9
08

 
22

 9
30

 
23

6 
58

9 

25
1 

57
5 

68
 2

63
 

9 
75

1 
42

 1
29

 

52
8 

82
1 

3 
00

0 
00

0 

3 
50

3 –

12
9 

19
8 

18
 1

79
 – 

4 
90

0 

2 
80

0 

-4
00

-3
0 

25
0 

2 
00

0 
32

4 
52

6 –

6 
40

0 

3 
73

6 
-1

80 43
3

-2
0 

91
9 

-8
 0

00
 

-7
 0

00
 

-7
 9

00
 

1 
00

0 
-4

 0
00

 

-4
23

1 
80

0 
00

0 –
20

0 
00

0 

9 
82

0 
-2

 5
83

 
3 

00
0 

-1
10 –

-2
10 -7

0 –
-6

 5
57

 

-4
00

-1
90

-2
 8

33
 – – – –

-4
71 – – – – –

-4
60 – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

11
4 

84
8 

56
 7

15
 

18
4 

93
4 

71
 5

14
 

5 
32

1 
6 

78
5 

65
9 

41
3 

60
7 

19
6 

97
1 

43
6 

86
8 

1 
11

9 
62

 3
41

 
2 

01
1 

22
8 

58
9 

24
4 

10
4 

60
 3

63
 

10
 7

51
 

38
 1

29
 

52
8 

39
8 

4 
80

0 
00

0 

3 
04

3 
20

0 
00

0 

13
9 

01
8 

15
 5

96
 

3 
00

0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 U

td
an

ni
ng

s-
 o

g 
fo

rs
kn

in
gs

de
pa

rt
em

en
te

t 
2 

50
4 

25
3 

-2
5 

40
7 

-



83 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

30
0

30
5

31
0

32
0

32
1

32
2

32
3

32
4

32
5

32
6

32
8

32
9 

1 1 71 75 1 60 73 1 72 1 1 1 1 21 1 45 1 1 

K
ul

tu
r-

 o
g 

ki
rk

ed
ep

ar
te

m
en

te
t

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Lo

tte
ri

til
sy

ne
t (

jf.
 k

ap
. 3

30
5)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l t
ro

ss
am

fu
nn

 m
.m

. o
g 

pr
iv

at
e 

ki
rk

eb
yg

g
T

ils
ku

dd
 ti

l d
et

 M
os

ai
sk

e 
T

ro
ss

am
fu

nn
T

ils
ku

dd
 ti

l p
ri

va
te

 k
ir

ke
by

gg
A

llm
en

ne
 k

ul
tu

rf
or

m
ål

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Lo

ka
le

 o
g 

re
gi

on
al

e 
ku

ltu
rb

yg
g

N
as

jo
na

le
 k

ul
tu

rb
yg

g
K

un
st

ne
rf

or
m

ål
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
ip

en
d 

ba
se

rt
 p

å 
gj

en
no

m
fø

rt
 u

td
an

ni
ng

B
ill

ed
ku

ns
t, 

ku
ns

th
ån

dv
er

k 
og

 o
ffe

nt
lig

 r
om

 (
jf.

 k
ap

. 3
32

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

M
us

ik
kf

or
m

ål
 (

jf.
 k

ap
. 3

32
3)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ea
te

r-
 o

g 
op

er
af

or
m

ål
 (

jf.
 k

ap
. 3

32
4)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sa

m
or

dn
in

gs
til

ta
k 

fo
r 

ar
ki

v,
 b

ib
lio

te
k 

og
 m

us
ee

r
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

rå
k-

, l
itt

er
at

ur
- o

g 
bi

bl
io

te
kf

or
m

ål
 (

jf.
 k

ap
. 3

32
6)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

M
us

eu
m

s-
 o

g 
an

dr
e 

ku
ltu

rv
er

nf
or

m
ål

 (
jf.

 k
ap

. 3
32

8)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

A
rk

iv
fo

rm
ål

 (
jf.

 k
ap

. 3
32

9)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

90
 0

04
 

55
 7

65
 –

5 
00

0 

36
 3

67
 

8 
00

0 
63

 9
24

 

11
 9

80
 

11
 1

17
 

28
 1

71
 

10
4 

56
8 

82
 6

96
 

50
 2

88
 –

22
4 

91
8 

17
 5

22
 

31
 3

32
 

15
9 

07
8 

– –

6 
50

0 
9 

20
0 –

-8
 0

00
 

-4
 2

00
 –

2 
40

0 –

1 
70

0 

2 
50

0 –
5 

00
0 – – – – 

-1
95

-2
57 – –

-1
18 – –

-3
9 –

-1
18

-4
37 -7

7

-2
10 –

-9
39 -6

0

-1
34

-1
53

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

89
 8

09
 

55
 5

08
 

6 
50

0 
14

 2
00

 

36
 2

49
 0

59
 7

24
 

11
 9

41
 

13
 5

17
 

28
 0

53
 

10
5 

83
1 

85
 1

19
 

50
 0

78
 

5 
00

0 

22
3 

97
9 

17
 4

62
 

31
 1

98
 

15
8 

92
5 



84 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

33
4

33
5

34
0

34
1

34
2 

1 51 71 78 79 71 1 72 1 1 

Fi
lm

- o
g 

m
ed

ie
fo

rm
ål

 (
jf.

 k
ap

. 3
33

4)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

A
ud

io
vi

su
el

le
 p

ro
du

ks
jo

ne
r

Fi
lm

til
ta

k 
m

.m
.

Y
m

se
 fa

st
e 

til
ta

k
T

il 
di

sp
os

is
jo

n
Pr

es
se

st
øt

te
Pr

od
uk

sj
on

st
ils

ku
dd

K
ir

ke
lig

 a
dm

in
is

tr
as

jo
n

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l k
ir

ke
lig

 v
ir

ks
om

he
t i

 k
om

m
un

en
e

Pr
es

te
sk

ap
et

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
N

id
ar

os
 d

om
ki

rk
e 

m
.m

.
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

11
5 

57
3 –

21
 3

55
 

20
 4

43
 

1 
31

5 

23
8 

84
6 

11
2 

48
7 

10
0 

00
0 

62
2 

59
2 

34
 2

50
 

–
25

 8
52

 
-1

 8
00

 
-1

 0
00

 
-1

 0
00

 

-6
 4

00
 –

25
 0

00
 –

2 
00

0 

-3
60 – – – – –

-3
49 –

-1
 9

32
 

-1
06

 

– – – – – – – – – – 

11
5 

21
3 

25
 8

52
 

19
 5

55
 

19
 4

43
 

31
5

23
2 

44
6 

11
2 

13
8 

12
5 

00
0 

62
0 

66
0 

36
 1

44
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 K

ul
tu

r-
 o

g 
ki

rk
ed

ep
ar

te
m

en
te

t 
57

 7
52

 
-5

 4
84

 
-

40
0

41
0

43
0

43
2

44
0

44
1 

1 71 1 1 45 1 1 21 22 70 1 

Ju
st

is
de

pa
rt

em
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

40
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l i
nt

er
na

sj
on

al
e 

or
ga

ni
sa

sj
on

er
T

in
gr

et
te

ne
 o

g 
la

gm
an

ns
re

tte
ne

 (
jf.

 k
ap

. 3
41

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

K
ri

m
in

al
om

so
rg

en
s 

se
nt

ra
le

 fo
rv

al
tn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 3
43

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
ør

re
 u

ts
ty

rs
an

sk
af

fe
ls

er
 o

g 
ve

dl
ik

eh
ol

d
K

ri
m

in
al

om
so

rg
en

s 
ut

da
nn

in
gs

se
nt

er
 (

K
R

U
S)

 (
jf.

 k
ap

. 3
43

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Po
lit

id
ir

ek
to

ra
te

t –
 p

ol
iti

- o
g 

le
ns

m
an

ns
et

at
en

 (
jf.

 k
ap

. 3
44

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sø

k 
et

te
r 

om
ko

m
ne

 p
å 

ha
ve

t, 
i i

nn
sj

øe
r 

og
 v

as
sd

ra
g

T
ils

ku
dd

O
sl

o 
po

lit
id

is
tr

ik
t (

jf.
 k

ap
. 3

44
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r 

19
4 

16
2 

8 
80

6 

1 
15

7 
44

1 

1 
58

0 
65

4 
60

 9
98

 

13
0 

47
8 

5 
64

0 
31

9 
58

 7
36

 
13

 1
63

 
6 

24
6 

1 
16

3 
57

2 

-7
21

-2
50

19
 2

07
 

3 
60

0 
-1

1 
95

0 

-2
 5

00
 

87
 9

67
 

58
 0

00
 

-1
 0

00
 

-7
50

66
 0

00
 

-4
41 –

-5
00 – –

-1
 5

00
 

-2
6 

31
9 –

-5
 0

00
 – – 

– – – – – – – – – – – 

19
3 

00
0 

8 
55

6 

1 
17

6 
14

8 

1 
58

4 
25

4 
49

 0
48

 

12
6 

47
8 

5 
70

1 
96

7 
11

6 
73

6 
7 

16
3 

5 
49

6 

1 
22

9 
57

2 



85 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

44
3

44
5

45
0

45
1

45
5

45
6

46
0

46
6

47
0

47
1 

1 1 1 1 1 1 1 1 70 71 1 71
 

O
pp

fø
lg

in
g 

av
 in

ns
yn

sl
ov

en
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

D
en

 h
øy

er
e 

på
ta

le
m

yn
di

gh
et

 (
jf.

 k
ap

. 3
44

5)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Si
vi

le
 v

er
ne

pl
ik

tig
e 

(j
f. 

ka
p.

 3
45

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sa
m

fu
nn

ss
ik

ke
rh

et
 o

g 
be

re
ds

ka
p 

(j
f. 

ka
p.

 3
45

1)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

R
ed

ni
ng

st
je

ne
st

en
 (

jf.
 k

ap
. 3

45
5)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

E
T

R
A

 –
 fe

lle
s 

ra
di

os
am

ba
nd

 fo
r 

nø
de

ta
te

ne
 (

jf.
 k

ap
. 3

45
6)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
D

e 
sæ

rs
ki

lte
 e

tte
rf

or
sk

ni
ng

so
rg

an
en

e
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sæ
rs

ki
lte

 s
tr

af
fe

sa
ks

ut
gi

fte
r 

m
.m

.
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fr
i r

et
ts

hj
el

p 
(j

f. 
ka

p.
 3

47
0)

Fr
i s

ak
fø

rs
el

Fr
itt

 r
et

ts
rå

d
St

at
en

s 
er

st
at

ni
ng

sa
ns

va
r

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
E

rs
ta

tn
in

gs
an

sv
ar

 m
.m

. 

5 
46

7 

82
 2

25
 

22
5 

75
1 

33
3 

43
0 

45
 3

95
 

33
 5

75
 

6 
73

9 

53
5 

50
0 

34
2 

21
2 

22
6 

83
4 

72
9

62
 3

40
 

1 
40

0 

2 
80

0 – – –

3 
00

0 

3 
00

0 

25
 0

00
 

-2
0 

00
0 

15
 0

00
 

30
0

99
 0

00
 

– –

-6
19

-7
65

-1
78 – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – 

6 
86

7 

85
 0

25
 

22
5 

13
2 

33
2 

66
5 

45
 2

17
 

36
 5

75
 

9 
73

9 

56
0 

50
0 

32
2 

21
2 

24
1 

83
4 

1 
02

9 
16

1 
34

0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 J

us
tis

- o
g 

po
lit

id
ep

ar
te

m
en

te
t 

34
7 

10
3 

-3
5 

32
2 

-

50
0

50
2

52
0 

1 1 1 21 22
 

K
om

m
un

al
- o

g 
re

gi
on

al
de

pa
rt

em
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

50
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
V

al
gu

tg
ift

er
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

U
tle

nd
in

gs
di

re
kt

or
at

et
 (

jf.
 k

ap
. 3

52
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r,

 s
ta

tli
ge

 m
ot

ta
k

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r,
 to

lk
 o

g 
ov

er
se

tte
ls

e 

16
3 

16
6 

29
 0

00
 

37
2 

98
0 

1 
05

1 
22

0 
66

 0
70

 

–

-3
 0

00
 

51
 7

00
 

80
7 

50
0 

-9
 5

00
 

-1
 1

82
 

-8
0 – –

-3
45

 

– – – – – 

16
1 

98
4 

25
 9

20
 

42
4 

68
0 

1 
85

8 
72

0 
56

 2
25

 



86 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

52
1

52
4

54
0

55
1

55
2

57
1

57
2

58
0

58
1

58
2

58
6

58
7 

60 72 75 1 21 54 60 72 60 64 68 60 70 71 75 79 60 60 63 1 

B
os

et
tin

g 
av

 fl
yk

tn
in

ge
r 

og
 ti

lta
k 

fo
r 

in
nv

an
dr

er
e 

(j
f. 

ka
p.

 3
52

1)
In

te
gr

er
in

gs
til

sk
ud

d
T

ilb
ak

ev
en

di
ng

 fo
r 

fly
kt

ni
ng

er
T

ra
ns

po
rt

 a
v 

fly
kt

ni
ng

er
 /

 r
ei

se
ut

gi
fte

r 
til

 o
g 

fr
a 

ut
la

nd
et

U
tle

nd
in

gs
ne

m
nd

a 
(j

f. 
ka

p.
 3

52
4)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r,

 n
em

nd
be

ha
nd

lin
g

Sa
m

et
in

ge
t (

jf.
 k

ap
. 3

54
0)

A
vk

as
tn

in
g 

av
 S

am
ef

ol
ke

ts
 fo

nd
R

eg
io

na
l u

tv
ik

lin
g 

og
 n

ys
ka

pi
ng

T
ils

ku
dd

 ti
l f

yl
ke

sk
om

m
un

er
 fo

r 
re

gi
on

al
 u

tv
ik

lin
g

N
as

jo
na

lt 
sa

m
ar

be
id

 fo
r 

re
gi

on
al

 u
tv

ik
lin

g
N

as
jo

na
le

 ti
lta

k 
fo

r 
re

gi
on

al
 u

tv
ik

lin
g

R
am

m
et

ils
ku

dd
 ti

l k
om

m
un

er
 (

jf.
 k

ap
. 3

57
1)

In
nb

yg
ge

rt
ils

ku
dd

Sk
jø

nn
st

ils
ku

dd
Fo

rs
øk

 m
ed

 r
am

m
ef

in
an

si
er

in
g 

av
 ø

re
m

er
ke

de
 ti

ls
ku

dd
R

am
m

et
ils

ku
dd

 ti
l f

yl
ke

sk
om

m
un

er
 (

jf.
 k

ap
. 3

57
2)

In
nb

yg
ge

rt
ils

ku
dd

B
os

tø
tte

B
os

tø
tte

T
ils

ku
dd

 ti
l d

ek
ni

ng
 a

v 
ut

gi
fte

r 
kn

yt
te

t t
il 

øk
te

 s
tr

øm
pr

is
er

B
ol

ig
- o

g 
bo

m
ilj

øt
ilt

ak
B

ol
ig

til
sk

ud
d 

til
 e

ta
bl

er
in

g,
 u

tb
ed

ri
ng

 o
g 

ut
le

ie
bo

lig
er

T
ils

ku
dd

 ti
l r

ad
on

fo
re

by
gg

en
de

 ti
lta

k 
i b

ol
ig

er
Sk

ol
ea

nl
eg

g
R

en
te

ko
m

pe
ns

as
jo

n
T

ils
ku

dd
 ti

l o
m

so
rg

sb
ol

ig
er

 o
g 

sy
ke

hj
em

sp
la

ss
er

O
pp

st
ar

tin
gs

til
sk

ud
d

T
ils

ku
dd

 ti
l k

om
pe

ns
as

jo
n 

fo
r 

ut
gi

fte
r 

til
 r

en
te

r 
og

 a
vd

ra
g

St
at

en
s 

by
gn

in
gs

te
kn

is
ke

 e
ta

t (
jf.

 k
ap

. 3
58

7)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

2 
86

5 
81

1 
11

 3
00

 
31

 2
00

 

91
 5

00
 

13
 3

70
 

4 
65

0 

1 
11

6 
50

0 

28
7 

00
0 

33
 1

73
 8

23
 

3 
06

9 
70

0 
94

5 
81

6 

12
 5

67
 5

42
 

1 
93

2 
80

0 –

66
5 

00
0 

10
 4

00
 

19
2 

00
0 

1 
94

3 
90

0 
1 

26
6 

40
0 

34
 7

00
 

-2
70

 0
00

 
25

 5
00

 
9 

20
0 –

-8
 7

50
 

42
2

-5
0 

00
0 

-5
 0

00
 

9 
90

0 
10

0 
00

0 
50

0

-4
 2

00
 

15
1 

50
0 

26
5 

00
0 –

3 
00

0 

39
 0

00
 

-7
6 

20
0 

39
 2

00
 – 

– – –

-1
 0

00
 – – – – – – – – – – – – – – –

-1
35

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

2 
59

5 
81

1 
36

 8
00

 
40

 4
00

 

90
 5

00
 

4 
62

0 

5 
07

2 

1 
06

6 
50

0 

28
2 

00
0 

33
 1

83
 7

23
 

3 
16

9 
70

0 
94

6 
31

6 

12
 5

63
 3

42
 

2 
08

4 
30

0 
26

5 
00

0 

66
5 

00
0 

13
 4

00
 

23
1 

00
0 

1 
86

7 
70

0 
1 

30
5 

60
0 

34
 5

65
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 K

om
m

un
al

- o
g 

re
gi

on
al

de
pa

rt
em

en
te

t 
1 

07
5 

77
2 

-2
 7

42
 

-



87 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

60
0

62
0

62
1

62
2

66
0

66
4

66
6 

1 21 60 21 60 63 1 70 71 70 70
 

So
si

al
de

pa
rt

em
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

60
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
U

tr
ed

ni
ng

sv
ir

ks
om

he
t, 

fo
rs

kn
in

g 
m

.m
.

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
Pr

øv
el

øs
la

te
ls

e
T

ils
ku

dd
 ti

l k
om

m
un

al
e 

tje
ne

st
er

, o
rg

an
is

as
jo

ne
r 

m
.v

.
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l o

m
so

rg
st

je
ne

st
er

T
ils

ku
dd

 ti
l r

us
m

id
de

lti
lta

k
St

at
en

s 
in

st
itu

tt 
fo

r 
ru

sm
id

de
lfo

rs
kn

in
g

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
K

ri
gs

pe
ns

jo
n

T
ils

ku
dd

, m
ili

tæ
re

T
ils

ku
dd

, s
iv

ile
Pe

ns
jo

ns
tr

yg
de

n 
fo

r 
sj

øm
en

n
T

ils
ku

dd
A

vt
al

ef
es

te
t p

en
sj

on
 (

A
FP

)
T

ils
ku

dd
 

69
 9

00
 

57
 0

00
 

89
 7

00
 

95
 1

00
 

41
 4

00
 

17
1 

20
0 

27
 4

00
 

26
9 

00
0 

66
2 

00
0 

38
8 

60
0 

68
6 

00
0 

–

6 
20

0 
-2

0 
00

0 

-2
 0

00
 

-3
 0

00
 

-3
 0

00
 –

9 
00

0 
22

 0
00

 

11
4 

40
0 

-6
 0

00
 

-3
04

-2
82 –

-3
00 – –

-1
00 – – – – 

– – – – – – – – – – – 

69
 5

96
 

62
 9

18
 

69
 7

00
 

92
 8

00
 

38
 4

00
 

16
8 

20
0 

27
 3

00
 

27
8 

00
0 

68
4 

00
0 

50
3 

00
0 

68
0 

00
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

os
ia

ld
ep

ar
te

m
en

te
t 

11
7 

60
0 

-9
86

 
-

70
0

70
1

70
4

70
5 

1 21 1 50 1 21 61 71
 

H
el

se
de

pa
rt

em
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

70
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Fo

rs
kn

in
gs

- o
g 

fo
rs

øk
sv

ir
ks

om
he

t
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

N
or

sk
 P

as
ie

nt
sk

ad
ee

rs
ta

tn
in

g 
(j

f. 
ka

p.
 3

70
4)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l N
PE

 s
om

 s
ta

tli
g 

fo
nd

Pe
rs

on
el

lti
lta

k
D

ri
fts

ut
gi

fte
r,

 S
ta

te
ns

 h
el

se
pe

rs
on

el
ln

em
nd

T
ils

ku
dd

 ti
l p

er
so

ne
ll 

i a
llm

en
nl

eg
et

je
ne

st
en

 o
g 

ta
nn

he
ls

et
je

­
ne

st
en

T
ils

ku
dd

 ti
l t

ur
nu

st
je

ne
st

e
T

ils
ku

dd
 N

or
di

sk
a 

H
äl

so
vå

rd
sh

ög
sk

ol
an

 m
v.

 

96
 5

00
 

82
 5

00
 

60
 0

00
 

29
2 

07
0 

5 
00

0 

53
 2

00
 

10
7 

12
0 

12
 3

90
 

-3
00

-8
 0

68
 

8 
20

0 
21

 0
00

 

25
0

-2
 7

00
 

-1
 3

00
 

-4
00

 

–

-4
 3

82
 – – – – – – 

– – – – – – – – 

96
 2

00
 

70
 0

50
 

68
 2

00
 

31
3 

07
0 

5 
25

0 

50
 5

00
 

10
5 

82
0 

11
 9

90
 



88 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

70
6

70
7

70
9

71
8

71
9

73
2

73
9 

1 1 45 1 61 21 70 71 21 70 71 72 73 74 75 76 77 91 21 70 75 77
 

So
si

al
- o

g 
he

ls
ed

ir
ek

to
ra

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

70
6)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
N

as
jo

na
lt 

fo
lk

eh
el

se
in

st
itu

tt 
(j

f. 
ka

p.
 3

70
7)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

Pa
si

en
ts

ka
de

ne
m

nd
a 

(j
f. 

ka
p.

 3
70

9)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

R
eh

ab
ili

te
ri

ng
R

eh
ab

ili
te

ri
ng

, h
el

se
til

ta
k 

fo
r 

ru
sm

id
de

lm
is

br
uk

er
e

H
el

se
fr

em
m

en
de

 o
g 

fo
re

by
gg

en
de

 a
rb

ei
d

T
ils

ku
dd

 ti
l h

el
se

fr
em

m
en

de
 o

g 
fo

re
by

gg
en

de
 ti

lta
k 

i h
el

se
- o

g
so

si
al

se
kt

or
en

Fo
re

by
gg

in
g 

av
 H

IV
 o

g 
se

ks
ue

lt 
ov

er
fø

rb
ar

e 
sy

kd
om

m
er

 –
sm

itt
ev

er
n

T
ils

ku
dd

 ti
l o

pp
ly

sn
in

gs
til

ta
k,

 fo
re

by
gg

el
se

 a
v 

uø
ns

ke
de

 s
va

n­
ge

rs
ka

p 
m

.v
.

R
eg

io
na

le
 h

el
se

fo
re

ta
k

IT
 o

g 
el

ek
tr

on
is

k 
sa

m
ha

nd
lin

g 
m

.m
.

T
ils

ku
dd

 ti
l h

el
se

fo
re

ta
ke

ne
T

ils
ku

dd
 ti

l H
el

se
 Ø

st
 R

H
F

T
ils

ku
dd

 ti
l H

el
se

 S
ør

 R
H

F
T

ils
ku

dd
 ti

l H
el

se
 V

es
t R

H
F

T
ils

ku
dd

 ti
l H

el
se

 M
id

t-N
or

ge
 R

H
F

T
ils

ku
dd

 ti
l H

el
se

 N
or

d 
R

H
F

In
ns

at
ss

ty
rt

 fi
na

ns
ie

ri
ng

 a
v 

sy
ke

hu
s

R
ef

us
jo

n 
po

lik
lin

is
k 

vi
rk

so
m

he
t v

ed
 s

yk
eh

us
 m

.v
.

O
pp

tr
ek

ks
re

nt
er

A
nd

re
 u

tg
ift

er
Fo

rs
øk

 o
g 

ut
vi

kl
in

g 
i s

yk
eh

us
se

kt
or

en
B

eh
an

dl
in

gs
re

is
er

 ti
l u

tla
nd

et
K

re
ftb

eh
an

dl
in

g 
m

.m
.

Lu
fta

m
bu

la
ns

e 

36
6 

35
0 

33
5 

48
0 

14
 5

30
 

10
 0

00
 

20
3 

78
0 

37
 8

90
 

26
 1

40
 

19
 9

50
 

10
5 

13
0 

31
2 

69
0 

10
 6

68
 0

00
 

6 
43

9 
00

0 
5 

07
8 

90
0 

3 
73

0 
80

0 
3 

46
0 

30
0 

16
 8

52
 8

00
 

3 
82

9 
70

0 –

11
7 

38
6 

73
 9

50
 

34
0 

90
0 

52
 9

20
 

19
 3

00
 

2 
80

0 
6 

00
0 

4 
40

0 

-2
 0

00
 

-4
 8

00
 

-9
00

-2
50

-1
 5

00
 

10
3 

36
0 

45
 4

36
 

20
 5

87
 

13
 3

46
 

9 
81

9 
8 

81
2 

1 
46

5 
00

0 
42

0 
00

0 
70

 0
00

 

16
 5

00
 

-1
0 

70
2 

-1
00

 0
00

 
5 

38
0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – –

-9
00 – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

38
5 

65
0 

33
8 

28
0 

20
 5

30
 

14
 4

00
 

20
1 

78
0 

33
 0

90
 

25
 2

40
 

19
 7

00
 

10
3 

63
0 

41
6 

05
0 

10
 7

13
 4

36
 

6 
45

9 
58

7 
5 

09
2 

24
6 

3 
74

0 
61

9 
3 

46
9 

11
2 

18
 3

17
 8

00
 

4 
24

9 
70

0 
70

 0
00

 

13
2 

98
6 

63
 2

48
 

24
0 

90
0 

58
 3

00
 



89 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

74
2

74
3

75
0

75
1

79
7 

70 70 73 75 1 70 1 

Fo
rp

le
in

in
g,

 k
on

tr
ol

l o
g 

til
sy

n 
m

ed
 p

sy
ki

at
ri

sk
e 

pa
si

en
te

r
T

ils
ku

dd
St

at
lig

e 
st

im
ul

er
in

gs
til

ta
k 

fo
r 

ps
yk

is
k 

he
ls

e
K

om
pe

ta
ns

e,
 u

tr
ed

ni
ng

er
 o

g 
ut

vi
kl

in
gs

ar
be

id
T

ils
ku

dd
 ti

l p
sy

ko
so

si
al

t a
rb

ei
d 

fo
r 

fly
kt

ni
ng

er
T

ils
ku

dd
 ti

l s
ty

rk
in

g 
av

 p
sy

ki
sk

 h
el

se
ve

rn
St

at
en

s 
le

ge
m

id
de

lv
er

k 
(j

f. 
ka

p.
 3

75
0 

og
 5

57
8)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
A

po
te

kv
es

en
et

 o
g 

le
ge

m
id

de
lfa

gl
ig

e 
til

ta
k 

(j
f. 

ka
p.

 3
75

1 
og

55
77

)
T

ils
ku

dd
H

el
se

- o
g 

so
si

al
be

re
ds

ka
p

D
ri

fts
ut

gi
fte

r 

4 
05

0 

26
4 

84
0 

22
 5

50
 

1 
16

5 
35

0 

11
0 

92
0 

57
 7

90
 

12
 8

00
 

-3
 0

00
 

-1
 0

00
 

-2
 5

00
 

-2
 5

00
 

2 
00

0 

6 
50

0 

10
 5

00
 

– – – – – – – 

– – – – – – – 

1 
05

0 

26
3 

84
0 

20
 0

50
 

1 
16

2 
85

0 

11
2 

92
0 

64
 2

90
 

23
 3

00
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 H

el
se

de
pa

rt
em

en
te

t 
2 

11
7 

27
0 

-5
 2

82
 

-

80
0

83
0

84
0

84
1

84
4

84
6 

1 21 21 21 60 21 22 21 70 21 22
 

B
ar

ne
- o

g 
fa

m
ili

ed
ep

ar
te

m
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

80
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fo
re

ld
re

ve
ile

dn
in

g 
og

 s
am

liv
st

ilt
ak

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l k
ri

se
til

ta
k

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
 ti

l k
om

m
un

er
 ti

l k
ri

se
til

ta
k

Fa
m

ili
ev

er
n 

og
 k

on
fli

kt
lø

sn
in

g
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r,

 m
ek

lin
gs

go
dt

gj
ør

el
se

K
om

pe
ta

ns
eu

tv
ik

lin
g 

og
 o

pp
læ

ri
ng

, m
ek

lin
gs

ko
rp

se
t m

v
K

on
ta

nt
st

øt
te

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ils
ku

dd
Fa

m
ili

e-
 o

g 
lik

es
til

lin
gs

po
lit

is
k 

fo
rs

kn
in

g,
 o

pp
ly

sn
in

gs
ar

be
id

m
.v

.
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

R
ef

us
jo

n 
av

 u
tg

ift
er

 ti
l D

N
A

-a
na

ly
se

r 

80
 9

22
 

3 
09

1 

4 
05

5 

1 
70

0 
61

 4
44

 

10
 0

90
 

3 
53

0 

3 
00

0 
2 

78
7 

19
5 

7 
19

2 
4 

57
0 

1 
80

0 – – –
6 

00
0 – – –

13
0 

00
0 –

-2
80

 

-1
85 -7 -1
5 -7 –

-2
2

-1
3

-1
1 –

-2
7

-1
7 

– – – – – – – – – – – 

82
 5

37
 

3 
08

4 

4 
04

0 

1 
69

3 
67

 4
44

 

10
 0

68
 

3 
51

7 

2 
98

9 
2 

91
7 

19
5 

7 
16

5 
4 

27
3 



90 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

84
7

84
8

85
0

85
4

85
6

85
7

85
8

85
9

86
5

86
6

86
7

86
8 

50 1 1 1 21 64 71 21 60 61 21 73 1 1 21 50 1 1 

Li
ke

st
ill

in
gs

se
nt

er
et

B
as

is
be

vi
lg

ni
ng

Li
ke

st
ill

in
gs

om
bu

de
t (

jf.
 k

ap
. 3

84
8)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
B

ar
ne

om
bu

de
t (

jf.
 k

ap
. 3

85
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

ilt
ak

 i 
ba

rn
e-

 o
g 

un
gd

om
sv

er
ne

t (
jf.

 k
ap

. 3
85

4)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

-F
yl

ke
sn

em
nd

en
e 

fo
r 

so
si

al
e 

sa
ke

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 fo
r 

en
sl

ig
e 

m
in

dr
eå

ri
ge

 fl
yk

tn
in

ge
r 

og
 a

sy
ls

øk
er

e
U

tv
ik

lin
g 

og
 o

pp
ly

sn
in

gs
ar

be
id

 m
.v

.
B

ar
ne

ha
ge

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

D
ri

fts
til

sk
ud

d 
til

 b
ar

ne
ha

ge
r

In
ve

st
er

in
gs

til
sk

ud
d

B
ar

ne
- o

g 
un

gd
om

st
ilt

ak
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

U
ng

do
m

st
ilt

ak
 i 

st
ør

re
 b

ys
am

fu
nn

B
ar

ne
-, 

un
gd

om
s-

 o
g 

fa
m

ili
ef

or
va

ltn
in

g 
(j

f. 
ka

p.
 3

85
8)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
U

N
G

 i 
E

ur
op

a 
(j

f. 
ka

p.
 3

85
9)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Fo

rb
ru

ke
rp

ol
iti

sk
e 

til
ta

k 
og

 in
te

rn
as

jo
na

lt 
sa

m
ar

be
id

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r,
 fo

rs
kn

in
g,

 u
tv

ik
lin

gs
- o

g 
op

pl
ys

ni
ng

s­
ar

be
id

St
at

en
s 

in
st

itu
tt 

fo
r 

fo
rb

ru
ks

fo
rs

kn
in

g
B

as
is

be
vi

lg
ni

ng
Fo

rb
ru

ke
rt

vi
st

ut
va

lg
et

 (
jf.

 k
ap

. 3
86

7)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fo
rb

ru
ke

ro
m

bu
de

t (
jf.

 k
ap

. 3
86

8)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

5 
80

5 

6 
33

4 

7 
83

4 

75
 9

58
 

25
 5

63
 

21
1 

03
8 

20
 4

16
 

15
 3

84
 

7 
57

8 
31

4 
19

3 
00

0 

2 
00

0 
19

 7
34

 

16
 0

23
 

4 
96

7 

10
 3

91
 

21
 2

02
 

4 
42

1 

13
 5

24
 

– – – –
30

 0
00

 
57

 4
00

 
-6

00 –
-1

50
 0

00
 

13
0 

00
0 –

-2
20 – –

-7
00 – – – 

-9 -2
4

-2
9

-1
68 -5

7 – –

-3
4 – –

-1
19 –

-5
9

-1
8

-1
62 -3
1

-1
6

-5
0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

5 
79

6 

6 
31

0 

7 
80

5 

75
 7

90
 

55
 5

06
 

26
8 

43
8 

19
 8

16
 

15
 3

50
 

7 
42

8 
31

4 
32

3 
00

0 

1 
88

1 
19

 5
14

 

15
 9

64
 

4 
94

9 

9 
52

9 

21
 1

71
 

4 
40

5 

13
 4

74
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 B

ar
ne

- o
g 

fa
m

ili
ed

ep
ar

te
m

en
te

t 
20

3 
40

0 
-1

 0
80

 
-



91 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

90
0

90
1

90
4

90
5

90
6

90
8

90
9

92
0

92
2

92
3

92
4

93
5

93
7 

1 21 70 1 1 1 30 1 70 71 72 50 70 70 70 71 92 70
 

N
æ

ri
ng

s-
 o

g 
ha

nd
el

sd
ep

ar
te

m
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 3

90
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l i

nt
er

na
sj

on
al

e 
or

ga
ni

sa
sj

on
er

St
yr

et
 fo

r 
de

t i
nd

us
tr

ie
lle

 r
et

ts
ve

rn
 (

jf.
 k

ap
. 3

90
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
B

rø
nn

øy
su

nd
re

gi
st

re
ne

 (
jf.

 k
ap

. 3
90

4)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

N
or

ge
s 

ge
ol

og
is

ke
 u

nd
er

sø
ke

ls
e 

(j
f. 

ka
p.

 3
90

5)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

B
er

gv
es

en
et

 (
jf.

 k
ap

. 3
90

6)
Si

kr
in

gs
- o

g 
m

ilj
øt

ilt
ak

Sk
ip

sr
eg

is
tr

en
e 

(j
f. 

ka
p.

 3
90

8)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l s

ys
se

ls
et

tin
g 

av
 s

jø
fo

lk
T

ils
ku

dd
T

ils
ku

dd
 ti

l f
er

ge
re

de
ri

er
 i 

ut
en

ri
ks

fa
rt

 i 
N

O
R

T
ils

ku
dd

 ti
l o

ffs
ho

re
fa

rt
øy

 i 
N

O
R

N
or

ge
s 

fo
rs

kn
in

gs
rå

d
T

ils
ku

dd
N

or
sk

 R
om

se
nt

er
 (

jf.
 k

ap
. 3

92
2)

T
ils

ku
dd

Fo
rs

kn
in

gs
- o

g 
ut

vi
kl

in
gs

ko
nt

ra
kt

er
T

ils
ku

dd
In

te
rn

as
jo

na
lt 

sa
m

ar
be

id
 o

g 
ut

vi
kl

in
gs

pr
og

ra
m

m
er

T
ils

ku
dd

E
U

s 
ra

m
m

ep
ro

gr
am

 fo
r 

fo
rs

kn
in

g 
og

 te
kn

ol
og

i
In

te
rn

as
jo

na
le

 in
ve

st
er

in
gs

til
ta

k
In

ns
ku

dd
 i 

D
en

 e
ur

op
ei

sk
e 

ba
nk

 fo
r 

gj
en

op
pb

yg
gi

ng
 o

g 
ut

­
vi

kl
in

g 
(E

B
R

D
)

R
ei

se
liv

st
ilt

ak
T

ils
ku

dd
 ti

l i
nt

er
na

sj
on

al
 m

ar
ke

ds
fø

ri
ng

 

14
9 

02
5 

25
 5

00
 

16
 9

00
 

17
7 

40
0 

18
1 

40
0 

10
1 

60
0 

4 
40

0 

8 
05

0 

27
0 

00
0 

30
0 

00
0 –

84
4 

53
5 

25
2 

30
0 

10
0 

00
0 

25
 5

00
 

31
0 

00
0 

27
 3

50
 

10
5 

30
0 

-1
 0

00
 

-1
 5

00
 

-2
 0

00
 

7 
25

0 – –

2 
50

0 –

-6
5 

00
0 

-3
0 

00
0 

15
0 

00
0 –

-2
 8

00
 

35
 0

00
 

-1
 0

00
 

-5
2 

60
0 

47
0

10
 0

00
 

-1
00

-3
99 –

-4
50

-3
00

-1
50 –

-3
3 – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

14
7 

92
5 

23
 6

01
 

14
 9

00
 

18
4 

20
0 

18
1 

10
0 

10
1 

45
0 

6 
90

0 

8 
01

7 

20
5 

00
0 

27
0 

00
0 

15
0 

00
0 

84
4 

53
5 

24
9 

50
0 

13
5 

00
0 

24
 5

00
 

25
7 

40
0 

27
 8

20
 

11
5 

30
0 



92 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

93
9

94
0

95
0

95
7

95
9 

51 70 21 95 96 90 70
 

St
øt

te
 ti

l s
ki

ps
by

gg
in

g 
(j

f. 
ka

p.
 3

93
9)

O
ve

rf
ør

in
g 

til
 fo

nd
 fo

r 
en

 b
eg

re
ns

et
 o

rd
ni

ng
 fo

r 
st

øt
te

 v
ed

sk
ip

sk
on

tr
ak

te
r

V
er

da
l k

om
m

un
e

T
ils

ku
dd

 ti
l a

vs
kr

iv
in

g 
av

 lå
n

Fo
rv

al
tn

in
g 

av
 s

ta
tli

g 
ei

er
sk

ap
 (

jf.
 k

ap
. 3

95
0 

og
 5

65
6)

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
A

ks
je

ka
pi

ta
l A

rg
en

tu
m

 A
S

A
ks

je
r 

i V
en

tu
re

fo
nd

et
 A

S
G

rø
de

ga
ar

d 
A

S
A

vs
kr

iv
in

g 
av

 a
ks

je
ka

pi
ta

l
M

ox
y 

T
ru

ck
s 

A
S

T
ils

ku
dd

 ti
l a

vs
kr

iv
in

g 
av

 g
ar

an
tia

ns
va

r 

– –

12
 5

00
 – – – – 

30
0 

00
0 

4 
97

0 

13
 5

00
 

1 
22

5 
00

0 
11

3 
10

0 

24
 0

00
 

30
 0

00
 

– – – – – – – 

– – – – – – – 

30
0 

00
0 

4 
97

0 

26
 0

00
 

1 
22

5 
00

0 
11

3 
10

0 

24
 0

00
 

30
 0

00
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 N

æ
ri

ng
s-

 o
g 

ha
nd

el
sd

ep
ar

te
m

en
te

t 
1 

75
9 

89
0 

-1
 4

32
 

-

10
20

10
21

10
23

10
30

10
40

10
50

10
62

 

1 21 1 21 71 1 70 71 78 1 21
 

H
av

fo
rs

kn
in

gs
in

st
itu

tte
t (

jf.
 k

ap
. 4

02
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
D

ri
ft 

av
 fo

rs
kn

in
gs

fa
rt

øy
en

e 
(j

f. 
ka

p.
 4

02
1)

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
Fi

sk
er

i-,
 h

av
br

uk
s-

 o
g 

tr
an

sp
or

tr
et

te
t F

oU
 (

jf.
 k

ap
. 4

02
3)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l u

tv
ik

lin
gs

til
ta

k
Fi

sk
er

id
ir

ek
to

ra
te

t (
jf.

 k
ap

. 4
03

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ilb

ak
eb

et
al

in
g 

av
 in

nb
et

al
te

 v
ed

er
la

g
Fi

sk
er

is
tø

tte
 o

g 
st

ru
kt

ur
til

ta
k

T
ils

ku
dd

 ti
l s

tr
uk

tu
rt

ilt
ak

 fo
r 

ka
pa

si
te

ts
til

pa
sn

in
g 

av
 fi

sk
ef

lå
te

n
D

iv
er

se
 fi

sk
er

ifo
rm

ål
D

N
A

-r
eg

is
te

r 
fo

r 
vå

ge
hv

al
K

ys
tv

er
ke

t (
jf.

 k
ap

. 4
06

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r 

22
2 

00
0 

47
 0

00
 

31
 5

00
 

8 
50

0 
33

 4
00

 

30
5 

60
0 – –

1 
50

0 

75
9 

05
0 

3 
30

0 

–

30
 0

00
 –

13
 3

00
 

-2
 0

00
 

7 
63

3 
15

 3
93

 

35
 7

26
 

-1
 5

00
 

6 
92

0 – 

-1
 9

25
 –

-3
3 – –

-3
18 – – –

-1
59 – 

– – – – – – – – – –
11

 0
00

 

22
0 

07
5 

77
 0

00
 

31
 4

67
 

21
 8

00
 

31
 4

00
 

31
2 

91
5 

15
 3

93
 

35
 7

26
 0

76
5 

81
1 

14
 3

00
 



93 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

10
70

 

30 45 60 71 1 

M
ar

iti
m

 in
fr

as
tr

uk
tu

r
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

T
ils

ku
dd

 ti
l f

is
ke

ri
ha

vn
ea

nl
eg

g
Pe

ng
eg

av
e 

T
V

-a
ks

jo
ne

n
E

le
kt

ro
ni

sk
e 

na
vi

ga
sj

on
sh

je
lp

em
id

le
r 

(j
f. 

ka
p.

 4
07

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

21
1 

90
0 

53
 5

25
 

27
 4

00
 –

27
 2

00
 

-1
3 

10
0 

-5
 4

20
 

10
 6

00
 –

-5
00

 

– – – –

-3
00

 

– – –
2 

00
0 – 

19
8 

80
0 

48
 1

05
 

38
 0

00
 

2 
00

0 

26
 4

00
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 F

is
ke

ri
de

pa
rt

em
en

te
t 

97
 0

52
 

-2
 7

35
 

13
 0

00
 

11
00

11
07

11
10

11
12

11
14

11
15

11
37

11
40

 

1 45 1 70 73 1 50 51 52 1 1 50 51 50 77
 

La
nd

br
uk

sd
ep

ar
te

m
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 4

10
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

or
e 

ut
st

yr
sk

jø
p 

og
 v

ed
lik

eh
ol

d 
– 

or
di

næ
re

 fo
rv

al
tn

in
gs

or
ga

­
ne

r
St

at
en

s 
dy

re
he

ls
et

ils
yn

 (
jf.

 k
ap

. 4
10

7)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l v

et
er

in
æ

r 
be

re
ds

ka
p

T
ils

ku
dd

 ti
l t

ilt
ak

 m
ot

 d
yr

es
yk

do
m

m
er

St
at

en
s 

la
nd

br
uk

st
ils

yn
 (

jf.
 k

ap
. 4

11
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Fo

rv
al

tn
in

gs
st

øt
te

, u
tv

ik
lin

gs
op

pg
av

er
 o

g 
ku

nn
sk

ap
su

tv
ik

lin
g

m
.m

.
Fo

rv
al

tn
in

gs
st

øt
te

 o
g 

ut
vi

kl
in

gs
op

pg
av

er
, V

et
er

in
æ

ri
ns

tit
ut

te
t

Fo
rv

al
tn

in
gs

st
øt

te
, u

tv
ik

lin
g 

og
 k

un
ns

ka
ps

fo
rm

id
lin

g,
 P

la
nt

e­
fo

rs
k

St
øt

te
 ti

l f
ag

se
nt

re
ne

, P
la

nt
ef

or
sk

St
at

en
s 

næ
ri

ng
sm

id
de

lti
ls

yn
 (

jf.
 k

ap
. 4

11
4)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
E

ta
bl

er
in

g 
av

 n
yt

t m
at

til
sy

n
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fo
rs

kn
in

g 
og

 u
tv

ik
lin

g
Fo

rs
kn

in
gs

ak
tiv

ite
t

B
as

is
be

vi
lg

ni
ng

er
 ti

l f
or

sk
ni

ng
si

ns
tit

ut
te

r 
m

.m
.

M
ilj

ø-
 o

g 
næ

ri
ng

st
ilt

ak
 i 

jo
rd

br
uk

et
N

æ
ri

ng
sø

ko
no

m
is

k 
do

ku
m

en
ta

sj
on

 o
g 

an
al

ys
e

M
ilj

ør
et

te
t p

ro
sj

ek
ta

rb
ei

d 
m

.m
. 

11
0 

33
0 

4 
89

4 

21
5 

08
2 

65
 0

00
 

14
 7

18
 

10
5 

66
1 

10
8 

76
5 

46
 9

88
 

13
 0

51
 

23
0 

77
6 

90
 0

00
 

14
2 

68
3 

15
5 

49
0 

18
 9

67
 

35
 8

81
 

-1
 4

56
 –

19
 6

68
 

-2
0 

50
0 

8 
00

0 

-1
 3

91
 

-1
 4

34
 

-6
20

-1
72

-3
 0

38
 

-1
7 

18
5 

-2
4 

00
0 

-1
 0

00
 

-2
50

-4
 0

00
 

-7
7 -3

-5
37 – –

-2
57 -7

6

-3
3 -9

-5
63

-2
12 – –

-1
3 – 

– – – – – – – – – – – – – – – 

10
8 

79
7 

4 
89

1 

23
4 

21
3 

44
 5

00
 

22
 7

18
 

10
4 

01
3 

10
7 

25
5 

46
 3

35
 

12
 8

70
 

22
7 

17
5 

72
 6

03
 

11
8 

68
3 

15
4 

49
0 

18
 7

04
 

31
 8

81
 



94 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

11
42

11
43

11
45

11
46

11
47

11
48

11
50

11
51

11
61

 

50 76 96 1 72 1 1 96 1 45 70 71 50 70 73 74 77 78 51 75 82 70
 

M
ilj

ø-
 o

g 
næ

ri
ng

st
ilt

ak
 i 

sk
og

br
uk

et
Fo

rv
al

tn
in

gs
st

øt
te

, u
tv

ik
lin

g 
og

 k
un

ns
ka

ps
fo

rm
id

lin
g 

i s
ko

g­
br

uk
et

, S
ko

gf
or

sk
R

es
su

rs
- o

g 
m

ilj
øt

ilt
ak

 i 
sk

og
br

uk
et

K
jø

p 
av

 a
ks

je
r

St
at

en
s 

la
nd

br
uk

sf
or

va
ltn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 4
14

3)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

E
rs

ta
tn

in
ge

r
Jo

rd
sk

ift
er

et
te

ne
 (

jf.
 k

ap
. 4

14
5)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
N

or
sk

 in
st

itu
tt 

fo
r 

jo
rd

- o
g 

sk
og

ka
rt

le
gg

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 4
14

6)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

K
jø

p 
av

 a
ks

je
r

R
ei

nd
ri

fts
fo

rv
al

tn
in

ge
n 

(j
f. 

ka
p.

 4
14

7)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
or

e 
ut

st
yr

sk
jø

p 
og

 v
ed

lik
eh

ol
d

N
at

ur
sk

ad
e 

– 
er

st
at

ni
ng

er
 o

g 
si

kr
in

g
T

ils
ku

dd
 ti

l s
ik

ri
ng

st
ilt

ak
 m

.m
.

N
at

ur
sk

ad
e,

 e
rs

ta
tn

in
ge

r
T

il 
gj

en
no

m
fø

ri
ng

 a
v 

jo
rd

br
uk

sa
vt

al
en

 m
.m

. (
jf.

 k
ap

. 4
15

0)
Fo

nd
sa

vs
et

ni
ng

er
M

ar
ke

ds
re

gu
le

ri
ng

Pr
is

til
sk

ud
d

D
ir

ek
te

 ti
ls

ku
dd

U
tv

ik
lin

gs
til

ta
k

V
el

fe
rd

so
rd

ni
ng

er
T

il 
gj

en
no

m
fø

ri
ng

 a
v 

re
in

dr
ift

sa
vt

al
en

T
ils

ku
dd

 ti
l U

tv
ik

lin
gs

- o
g 

in
ve

st
er

in
gs

fo
nd

et
K

os
tn

ad
ss

en
ke

nd
e 

og
 d

ir
ek

te
 ti

ls
ku

dd
K

os
tn

ad
er

 v
ed

rø
re

nd
e 

ra
di

oa
kt

iv
ite

t i
 r

ei
nk

jø
tt

St
at

sk
og

 S
F 

– 
fo

rv
al

tn
in

gs
dr

ift
T

ils
ku

dd
 ti

l f
or

va
ltn

in
gs

dr
ift

 

12
 9

68
 

18
 7

28
 –

14
4 

26
7 

10
2

14
2 

96
7 

65
 6

34
 –

35
 9

40
 

3 
11

3 

20
 3

56
 

70
 0

00
 

66
1 

50
0 

24
6 

50
0 

2 
18

1 
06

6 
6 

74
4 

38
5 

32
1 

86
0 

1 
57

3 
85

4 

45
 3

00
 

48
 2

00
 –

16
 3

34
 

-1
71

-3
 0

00
 

14
0

-1
 8

99
 

30
0

3 
00

0 

-9
34 70

-4
73

4 
40

0 

-8
 0

00
 

28
 0

00
 

76
 0

00
 

-1
0 

00
0 

43
 5

00
 

-2
6 

00
0 

-4
 9

00
 

-2
0 

10
0 

-1
4 

40
0 

11
 4

50
 

5 
00

0 

-2
15

 

-9 – –

-3
52 –

-3
53

-1
61 –

-8
8 -5 – – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

12
 7

88
 

15
 7

28
 

14
0

14
2 

01
6 

40
2

14
5 

61
4 

64
 5

39
 

70

35
 3

79
 

7 
50

8 

12
 3

56
 

98
 0

00
 

73
7 

50
0 

23
6 

50
0 

2 
22

4 
56

6 
6 

71
8 

38
5 

31
6 

96
0 

1 
55

3 
75

4 

30
 9

00
 

59
 6

50
 

5 
00

0 

16
 1

19
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 L

an
db

ru
ks

de
pa

rt
em

en
te

t 
34

 3
90

 
-2

 7
48

 
-



95 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

13
01

13
20

13
21

13
22

13
30

13
50

13
52

13
55

13
60

 

50 23 30 31 71 91 92 71 23 25 30 96 96 1 

Fo
rs

kn
in

g 
og

 u
tv

ik
lin

g 
m

.v
.

Sa
m

fe
rd

se
ls

fo
rs

kn
in

g
St

at
en

s 
ve

gv
es

en
 (

jf.
 k

ap
. 4

32
0)

T
ra

fik
kt

ils
yn

, d
ri

ft 
og

 v
ed

lik
eh

ol
d 

av
 r

ik
sv

eg
er

 m
.m

.
R

ik
sv

eg
in

ve
st

er
in

ge
r

R
as

si
kr

in
g

E
ta

bl
er

in
g 

av
 s

el
sk

ap
 fo

r 
ve

gp
ro

du
ks

jo
n 

(j
f. 

ka
p.

 4
32

1)
T

ils
ku

dd
 ti

l r
es

tr
uk

tu
re

ri
ng

Sv
in

es
un

ds
fo

rb
in

de
ls

en
 A

S
Lå

n
K

ap
ita

lis
er

te
 r

en
te

r
Sæ

rs
ki

lte
 tr

an
sp

or
tti

lta
k

R
ef

us
jo

n 
av

 d
is

el
av

gi
ft 

ek
sp

re
ss

bu
ss

er
Je

rn
ba

ne
ve

rk
et

 (
jf.

 k
ap

. 4
35

0)
D

ri
ft 

og
 v

ed
lik

eh
ol

d
D

ri
ft 

og
 v

ed
lik

eh
ol

d 
av

 G
ar

de
rm

ob
an

en
In

ve
st

er
in

ge
r 

i l
in

je
n

Fl
yt

og
et

 A
S

E
ge

nk
ap

ita
l

B
an

eS
er

vi
ce

E
ge

nk
ap

ita
l

Sa
m

fe
rd

se
ls

be
re

ds
ka

p
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

10
4 

80
0 

5 
50

2 
20

0 
4 

72
8 

40
0 –

44
2 

00
0 

25
0 

00
0 –

30
 0

00
 

3 
00

1 
60

0 
90

 7
00

 
1 

34
6 

10
0 – –

3 
00

0 

-1
0 

00
0 

-5
5 

00
0 

-3
5 

00
0 

50
 0

00
 

-8
5 

00
0 

10
0 

00
0 

8 
00

0 –

-4
5 

00
0 

-1
0 

00
0 

15
5 

00
0 

30
0 

00
0 

10
0 – 

–

-1
2 

45
0 

-9
 8

00
 – – – – –

-6
 9

97
 –

-4
 2

00
 – –

-4
69

 

– – – – – – – – – – – – – – 

94
 8

00
 

5 
43

4 
75

0 
4 

68
3 

60
0 

50
 0

00
 

35
7 

00
0 

35
0 

00
0 

8 
00

0 

30
 0

00
 

2 
94

9 
60

3 
80

 7
00

 
1 

49
6 

90
0 

30
0 

00
0 

10
0

2 
53

1 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

am
fe

rd
se

ls
de

pa
rt

em
en

te
t 

37
3 

10
0 

-3
3 

91
6 

-

14
00

14
26

 

1 21 77 78 79 1 

M
ilj

øv
er

nd
ep

ar
te

m
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 4

40
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

O
pp

fy
lle

ls
e 

av
 g

ar
an

tia
ns

va
r

M
ilj

øt
ilt

ak
 i 

ni
kk

el
ve

rk
en

e 
på

 K
ol

a
D

en
 n

or
di

sk
e 

ve
rd

en
sa

rv
st

ift
el

se
n

St
at

en
s 

na
tu

ro
pp

sy
n 

(j
f. 

ka
p.

 4
42

6)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

15
4 

84
1 

61
 6

28
 –

10
9 

80
0 –

48
 2

00
 

–
-3

 0
00

 
19

 7
00

 
-1

0 
00

0 
3 

00
0 – 

-9
54 -7

8 – – –

-2
96

 

– – – – – – 

15
3 

88
7 

58
 5

50
 

19
 7

00
 

99
 8

00
 

3 
00

0 

47
 9

04
 



96 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

14
27

14
29

14
32

14
41

14
44

14
65

14
71

 

1 21 70 77 1 21 74 75 1 50 1 39 73 75 76 78 1 21 1 21
 

D
ir

ek
to

ra
te

t f
or

 n
at

ur
fo

rv
al

tn
in

g 
(j

f. 
ka

p.
 4

42
7)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l k

al
ki

ng
 o

g 
lo

ka
le

 fi
sk

ef
or

m
ål

T
ils

ku
dd

 ti
l n

at
ur

in
fo

rm
as

jo
ns

se
nt

ra
R

ik
sa

nt
ik

va
re

n 
(j

f. 
ka

p.
 4

42
9)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fa
rt

øy
ve

rn
In

te
rn

as
jo

na
lt 

sa
m

ar
be

id
N

or
sk

 k
ul

tu
rm

in
ne

fo
nd

 (
jf.

 k
ap

. 4
43

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
il 

di
sp

os
is

jo
n 

fo
r 

ku
ltu

rm
in

ne
til

ta
k

St
at

en
s 

fo
ru

re
ns

ni
ng

st
ils

yn
 (

jf.
 k

ap
. 4

44
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
O

pp
ry

dn
in

gs
til

ta
k

T
ils

ku
dd

 ti
l b

ilo
pp

sa
m

lin
gs

sy
st

em
et

U
tb

et
al

in
g 

av
 p

an
t f

or
 b

ilv
ra

k
R

ef
us

jo
ns

or
dn

in
ge

r
T

ils
ku

dd
 ti

l e
ne

rg
iu

tn
yt

te
ls

e 
fr

a 
av

gi
fts

pl
ik

tig
e 

sl
ut

tb
eh

an
d­

lin
gs

an
le

gg
 fo

r 
av

fa
ll

Pr
od

uk
tr

eg
is

te
re

t
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
at

en
s 

kj
øp

 a
v 

tje
ne

st
er

 i 
St

at
en

s 
ka

rt
ve

rk
B

et
al

in
g 

fo
r 

st
at

so
pp

dr
ag

et
N

or
sk

 P
ol

ar
in

st
itu

tt 
(j

f. 
ka

p.
 4

47
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r 

75
 3

71
 

31
 1

39
 

98
 2

00
 

6 
40

0 

73
 7

90
 

25
 8

50
 

10
 0

00
 

3 
40

0 

1 
50

0 
5 

00
0 

18
2 

96
2 

50
 8

80
 

11
8 

90
0 

15
1 

25
2 

50
 0

00
 

40
 0

00
 

14
 6

40
 

34
9 

25
4 

10
2 

78
5 

6 
00

0 

– – –
3 

00
0 – –

10
 0

00
 

-3
 0

00
 

-1
 5

00
 

1 
50

0 

-3
 7

88
 

-5
 0

00
 

4 
00

0 
15

 0
00

 
-3

 0
00

 

-4
0 

00
0 – –

2 
00

0 
4 

00
0 

-3
45 -4

0 – –

-4
55 -3

3 – – – –

-1
 1

27
 – – – – –

-9
0

-4
40

-2
80 -8

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

75
 0

26
 

31
 0

99
 

98
 2

00
 

9 
40

0 

73
 3

35
 

25
 8

17
 

20
 0

00
 

40
0 0

6 
50

0 

17
8 

04
7 

45
 8

80
 

12
2 

90
0 

16
6 

25
2 

47
 0

00
 0

14
 5

50
 

34
8 

81
4 

10
4 

50
5 

9 
99

2 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 M

ilj
øv

er
nd

ep
ar

te
m

en
te

t 
-7

 0
88

 
-4

 1
46

 
-

15
00

 
1 21 70 71

 

A
rb

ei
ds

- o
g 

ad
m

in
is

tr
as

jo
ns

de
pa

rt
em

en
te

t (
jf.

 k
ap

. 4
50

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
B

id
ra

g 
pi

on
er

dy
kk

er
ne

T
ils

ku
dd

 ti
l s

le
tti

ng
 a

v 
gj

el
d 

på
 B

yg
dø

 K
on

gs
gå

rd
 

15
4 

17
2 

10
4 

69
3 – – 

–
-5

 0
00

 
10

 0
00

 – 

-4
36

-2
 6

86
 – – 

– – –
20

 2
00

 

15
3 

73
6 

97
 0

07
 

10
 0

00
 

20
 2

00
 



97 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

15
03

15
07

15
10

15
20

15
22

15
30

15
41

15
42

15
44

 

70 71 1 1 1 21 1 21 22 45 70 71 72 73 74 76 1 1 70 70 90
 

M
id

le
r 

til
 tj

en
es

te
m

an
ns

or
ga

ni
sa

sj
on

en
es

 o
pp

læ
ri

ng
s-

 o
g 

ut
­

vi
kl

in
gs

ar
be

id
T

ils
ku

dd
B

id
ra

g 
fr

a 
ar

be
id

st
ak

er
ne

D
at

at
ils

yn
et

 (
jf.

 k
ap

. 4
50

7)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fy
lk

es
m

an
ns

em
be

te
ne

 (
jf.

 k
ap

. 4
51

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
at

sk
on

su
lt 

(j
f. 

ka
p.

 4
52

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

at
en

s 
fo

rv
al

tn
in

gs
tje

ne
st

e 
(j

f. 
ka

p.
 4

52
2)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fe
lle

su
tg

ift
er

 fo
r 

R
-k

va
rt

al
et

St
ør

re
 u

ts
ty

rs
an

sk
af

fe
ls

er
 o

g 
ve

dl
ik

eh
ol

d
T

ils
ku

dd
 ti

l d
e 

po
lit

is
ke

 p
ar

tie
r

T
ils

ku
dd

 ti
l d

e 
po

lit
is

ke
 p

ar
tie

rs
 s

en
tr

al
e 

or
ga

ni
sa

sj
on

er
T

ils
ku

dd
 ti

l k
om

m
un

ep
ar

tie
ne

T
ils

ku
dd

 ti
l k

om
m

un
es

ty
re

gr
up

pe
ne

T
ils

ku
dd

 ti
l f

yl
ke

sp
ar

tie
ne

T
ils

ku
dd

 ti
l f

yl
ke

st
in

gs
gr

up
pe

ne
T

ils
ku

dd
 ti

l d
e 

po
lit

is
ke

 p
ar

tie
rs

 s
en

tr
al

e 
un

gd
om

so
rg

an
is

as
jo

­
ne

r
Pe

ns
jo

ne
r 

av
 s

ta
ts

ka
ss

en
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

T
ils

ku
dd

 ti
l S

ta
te

ns
 P

en
sj

on
sk

as
se

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Fo

r 
an

dr
e 

m
ed

le
m

m
er

 a
v 

St
at

en
s 

Pe
ns

jo
ns

ka
ss

e
B

ol
ig

lå
n 

til
 s

ta
ts

an
sa

tte
T

ils
ku

dd
 ti

l a
vs

kr
iv

in
g 

av
 lå

n
Lå

n 

10
6 

65
4 

39
 7

24
 

18
 3

49
 

92
0 

69
3 

98
 9

21
 

12
 7

76
 

24
6 

62
4 

32
 1

43
 

48
 9

37
 

15
 6

83
 

16
3 

56
7 

19
 8

00
 

15
 6

00
 

46
 5

00
 

6 
00

0 

4 
50

0 

14
 9

26
 

2 
20

7 
73

3 
88

 9
32

 –
4 

78
0 

00
0 

7 
89

2 
60

0 – – – – – – – –

-9
 4

80
 

4 
77

5 
3 

76
0 

4 
03

0 
1 

51
5 

1 
20

0 

49
4

-2
40

 1
81

 
-6

4 
04

6 

2 
81

0 
-5

 6
45

 0
00

 

– –

-4
2

-2
 9

72
 

-3
20 -4

1

-7
98

-1
03 -4

7
-1

5 – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

11
4 

54
6 

40
 3

24
 

18
 3

07
 

91
7 

72
1 

98
 6

01
 

12
 7

35
 

24
5 

82
6 

32
 0

40
 

48
 8

90
 

15
 6

68
 

15
4 

08
7 

24
 5

75
 

19
 3

60
 

50
 5

30
 

7 
51

5 

5 
70

0 

15
 4

20
 

1 
96

7 
55

2 
24

 8
86

 

2 
81

0 
-8

65
 0

00
 



98 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

15
46

15
50

15
70

15
71

15
73

15
77

15
80

15
81

15
82

15
83

15
90

15
94

 

1 1 1 1 1 1 31 32 36 70 1 21 30 70 21 30 1 21 70 71 74
 

Y
rk

es
sk

ad
ef

or
si

kr
in

g 
(j

f. 
ka

p.
 4

54
6)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
K

on
ku

rr
an

se
til

sy
ne

t (
jf.

 k
ap

. 4
55

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

A
rb

ei
ds

til
sy

ne
t (

jf.
 k

ap
. 4

57
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
D

ir
ek

to
ra

te
t f

or
 b

ra
nn

- o
g 

el
si

kk
er

he
t (

jf.
 k

ap
. 4

57
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

at
en

s 
ar

be
id

sm
ilj

øi
ns

tit
ut

t (
jf.

 k
ap

. 4
57

3)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

N
or

ge
s 

br
an

ns
ko

le
 (

jf.
 k

ap
. 4

57
7)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
B

yg
g 

ut
en

fo
r 

hu
sl

ei
eo

rd
ni

ng
en

V
id

er
ef

ør
in

g 
av

 b
yg

ge
pr

os
je

kt
er

Pr
os

je
kt

er
in

g 
av

 b
yg

g
K

un
st

ne
ri

sk
 u

ts
m

yk
ki

ng
T

ils
ku

dd
 ti

l h
ov

ed
st

ad
sa

ks
jo

ne
n

E
ie

nd
om

m
er

 ti
l k

on
ge

lig
e 

fo
rm

ål
 (

jf.
 k

ap
. 4

58
1)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
U

tv
ik

lin
g 

av
 F

or
ne

bu
om

rå
de

t
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

In
ve

st
er

in
ge

r 
på

 F
or

ne
bu

E
rs

ta
tn

in
gs

an
sv

ar
, F

or
ne

bu
U

tv
ik

lin
g 

av
 P

ile
st

re
de

t P
ar

k 
(j

f. 
ka

p.
 4

58
3)

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
In

ve
st

er
in

ge
r 

Pi
le

st
re

de
t P

ar
k

A
et

at
 (

jf.
 k

ap
. 4

59
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

A
rb

ei
ds

m
ar

ke
ds

til
ta

k 
(j

f. 
ka

p.
 4

59
4)

O
rd

in
æ

re
 a

rb
ei

ds
m

ar
ke

ds
til

ta
k

Sp
es

ie
lle

 a
rb

ei
ds

m
ar

ke
ds

til
ta

k
Lø

nn
ss

ub
si

di
um

 v
ed

 r
ea

kt
iv

is
er

in
g 

40
 0

00
 

64
 9

47
 

26
7 

00
0 

12
0 

80
0 

60
 7

61
 

43
 2

44
 

88
1 

60
0 

43
 4

00
 

8 
29

0 –

19
 0

00
 

3 
80

0 
12

1 
30

0 –

4 
90

0 
21

 3
00

 

1 
75

9 
03

9 
1 

76
7 

1 
20

3 
60

9 
2 

74
9 

85
1 

37
 4

04
 

47
 0

00
 – – – – –

-6
0 

00
0 

2 
00

0 –
15

 0
00

 –

3 
40

0 
5 

60
0 

38
 0

00
 –

-1
3 

20
0 

75
 0

00
 –

27
6 

00
0 

-1
59

 0
00

 
-2

5 
00

0 

–

-2
10

-6
25 -8
5

-2
23

-1
50

-7
93 -4

4 -8 –

-2
5 -9

-1
35 –

-1
1

-2
1

-3
 9

95
 

-4 – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

87
 0

00
 

64
 7

37
 

26
6 

37
5 

12
0 

71
5 

60
 5

38
 

43
 0

94
 

82
0 

80
7 

45
 3

56
 

8 
28

2 
15

 0
00

 

18
 9

75
 

7 
19

1 
12

6 
76

5 
38

 0
00

 

4 
88

9 
8 

07
9 

1 
83

0 
04

4 
1 

76
3 

1 
47

9 
60

9 
2 

59
0 

85
1 

12
 4

04
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 A

rb
ei

ds
- o

g 
ad

m
in

is
tr

as
jo

ns
de

pa
rt

em
en

te
t 

-5
 7

21
 8

31
 

-1
3 

79
8 

20
 2

00
 



99 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

16
00

16
10

16
18

16
20

16
32

16
34

16
50

16
51

 

1 21 90 1 21 45 1 21 22 45 1 60 1 88 89 92
 

Fi
na

ns
de

pa
rt

em
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 4

60
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 fo

rs
kn

in
gs

- o
g 

ut
re

dn
in

gs
op

pd
ra

g
Fi

na
ns

m
ar

ke
ds

fo
nd

T
ol

l- 
og

 a
vg

ift
se

ta
te

n 
(j

f. 
ka

p.
 4

61
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
ør

re
 u

ts
ty

rs
an

sk
af

fe
ls

er
 o

g 
ve

dl
ik

eh
ol

d
Sk

at
te

et
at

en
 (

jf.
 k

ap
. 4

61
8)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
ør

re
 I

T
-p

ro
sj

ek
te

r
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

St
at

is
tis

k 
se

nt
ra

lb
yr

å 
(j

f. 
ka

p.
 4

62
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
K

om
pe

ns
as

jo
n 

fo
r 

m
er

ve
rd

ia
vg

ift
T

ils
ku

dd
 ti

l k
om

m
un

er
 o

g 
fy

lk
es

ko
m

m
un

er
St

at
en

s 
in

nk
re

vi
ng

ss
en

tr
al

 (
jf.

 k
ap

. 4
63

4)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

St
at

sg
je

ld
, r

en
te

r 
m

.m
. (

jf.
 k

ap
. 5

60
5)

R
en

te
r 

og
 p

ro
vi

sj
on

 m
.m

. p
å 

ut
en

la
nd

sk
 s

ta
ts

gj
el

d
R

en
te

r 
og

 p
ro

vi
sj

on
 m

.m
. p

å 
in

ne
nl

an
ds

k 
st

at
sg

je
ld

St
at

sg
je

ld
, a

vd
ra

g 
og

 in
nl

øs
ni

ng
A

vd
ra

g 
på

 u
te

nl
an

ds
k 

st
at

sg
je

ld
 

21
4 

80
0 

25
 3

50
 –

93
0 

15
0 

2 
15

0 
39

 1
50

 

3 
25

2 
13

5 
61

 0
00

 
28

8 
20

0 
12

6 
10

0 

35
6 

10
0 

1 
50

5 
89

1 

15
5 

67
5 

18
8 

00
0 

17
 4

82
 0

00
 

3 
92

1 
70

0 

– – –

-7
 0

00
 – –

20
 0

00
 –

-2
5 

00
0 

-2
0 

00
0 

-5
 0

00
 – – – – – 

–
-7

45 –

-3
 1

76
 

-2 -4
1

-1
1 

87
8 

-6
5

-2
78

-1
12

-6
00 –

-5
64 – – – 

2 
00

0 
-2

 0
00

 
11

1 
11

3 – – – – – – – –

14
2 

60
0 

13
 5

00
 

2 
27

0 
1 

09
0 

72
0 

-1
78

 1
30

 

21
6 

80
0 

22
 6

05
 

11
1 

11
3 

91
9 

97
4 

2 
14

8 
39

 1
09

 

3 
26

0 
25

7 
60

 9
35

 
26

2 
92

2 
10

5 
98

8 

35
0 

50
0 

1 
64

8 
49

1 

16
8 

61
1 

19
0 

27
0 

18
 5

72
 7

20
 

3 
74

3 
57

0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 F

in
an

sd
ep

ar
te

m
en

te
t 

-3
7 

00
0 

-1
7 

46
1 

1 
18

2 
07

3 

17
00

17
10

 
1 24 47

 

Fo
rs

va
rs

de
pa

rt
em

en
te

t
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Fo
rs

va
rs

by
gg

, n
yb

yg
g 

og
 n

ya
nl

eg
g

D
ri

fts
re

su
lta

t
N

yb
yg

g 
og

 n
ya

nl
eg

g 

17
0 

33
0 

-9
55

 4
36

 
2 

50
4 

65
0 

32
 0

00
 

45
8 

43
6 

-6
52

 4
36

 

– – – 

– – – 

20
2 

33
0 

-4
97

 0
00

 
1 

85
2 

21
4 



100 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

17
19

17
20

17
23

17
25

17
31

17
32

17
33

17
34

17
60

 

1 43 78 1 1 1 50 70 90 1 1 1 1 1 45 47 48 75
 

Fe
lle

su
tg

ift
er

 o
g 

til
sk

ud
d 

til
 fo

re
ta

k 
un

de
r 

Fo
rs

va
rs

de
pa

rt
e­

m
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 4

71
9)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
T

il 
di

sp
os

is
jo

n 
fo

r 
Fo

rs
va

rs
de

pa
rt

em
en

te
t

N
or

ge
s 

til
sk

ud
d 

til
 N

A
T

O
s 

dr
ift

sb
ud

sj
et

t
Fe

lle
s 

le
de

ls
e 

og
 k

om
m

an
do

ap
pa

ra
t (

jf.
 k

ap
. 4

72
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
N

as
jo

na
l s

ik
ke

rh
et

sm
yn

di
gh

et
 (

jf.
 k

ap
. 4

72
3)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Fe

lle
si

ns
tit

us
jo

ne
r 

og
 -u

tg
ift

er
 u

nd
er

 F
or

sv
ar

et
s 

ov
er

ko
m

m
an

­
do

 (
jf.

 k
ap

. 4
72

5)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

O
ve

rf
ør

in
g 

til
 S

ta
te

ns
 P

en
sj

on
sk

as
se

R
en

te
r 

lå
ne

or
dn

in
ge

n
Lå

n 
til

 p
ri

va
te

H
æ

re
n 

(j
f. 

ka
p.

 4
73

1)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sj
øf

or
sv

ar
et

 (
jf.

 k
ap

. 4
73

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Lu
ftf

or
sv

ar
et

 (
jf.

 k
ap

. 4
73

3)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

H
ei

m
ev

er
ne

t (
jf.

 k
ap

. 4
73

4)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

N
ya

ns
ka

ffe
ls

er
 a

v 
m

at
er

ie
ll 

og
 n

yb
yg

g 
og

 n
ya

nl
eg

g 
(j

f. 
ka

p.
47

60
)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

N
yb

yg
g 

og
 n

ya
nl

eg
g

Fe
lle

sf
in

an
si

er
te

 b
yg

ge
- o

g 
an

le
gg

sa
rb

ei
de

r,
 fe

lle
sf

in
an

si
er

t
an

de
l

Fe
lle

sf
in

an
si

er
te

 b
yg

ge
- o

g 
an

le
gg

sa
rb

ei
de

r,
 N

or
ge

s 
til

sk
ud

d
til

 N
A

T
O

s 
in

ve
st

er
in

gs
pr

og
ra

m
 fo

r 
si

kk
er

he
t 

46
 6

50
 

20
 0

00
 

90
 0

00
 

1 
33

5 
21

4 

77
 8

29
 

2 
58

4 
97

6 
60

 8
21

 
8 

73
5 

1 
26

5 

4 
92

0 
83

6 

2 
99

0 
27

8 

3 
80

3 
82

8 

1 
17

2 
49

9 

57
4 

08
2 

6 
76

3 
49

5 –

19
4 

00
0 

18
0 

00
0 

-2
 1

11
 

-2
0 

00
0 

23
 0

00
 

-2
4 

55
5 

2 
00

0 

-2
 8

69
 

42
 0

00
 

-8
 0

00
 

-1
 2

65
 

-5
6 

85
8 

41
 2

47
 

-1
05

 6
97

 

-1
5 

16
8 

38
 8

58
 

-1
10

 5
80

 
32

 0
00

 

-2
 1

81
 

-2
3 

00
0 

– – – – –

-4
3 

46
2 – – – – – – – –

-2
8 

60
1 – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

44
 5

39
 0

11
3 

00
0 

1 
31

0 
65

9 

79
 8

29
 

2 
53

8 
64

5 
10

2 
82

1 
73

5 0

4 
86

3 
97

8 

3 
03

1 
52

5 

3 
69

8 
13

1 

1 
15

7 
33

1 

61
2 

94
0 

6 
62

4 
31

4 
32

 0
00

 

19
1 

81
9 

15
7 

00
0 



101 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

17
90

17
91

17
92

17
95

 

1 1 1 1 

K
ys

tv
ak

te
n 

(j
f. 

ka
p.

 4
79

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

R
ed

ni
ng

sh
el

ik
op

te
rt

je
ne

st
en

 (
jf.

 k
ap

. 4
79

1)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

N
or

sk
e 

st
yr

ke
r 

i u
tla

nd
et

 (
jf.

 k
ap

. 4
79

2)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

K
ul

tu
re

lle
 o

g 
al

lm
en

ny
tti

ge
 fo

rm
ål

 (
jf.

 k
ap

. 4
79

5)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

64
9 

08
0 

23
1 

84
2 

1 
01

9 
07

4 

14
2 

08
1 

20
 3

87
 

30
 4

32
 

30
 0

00
 

8 
33

5 

– – – – 

– – – – 

66
9 

46
7 

26
2 

27
4 

1 
04

9 
07

4 

15
0 

41
6 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 F

or
sv

ar
sd

ep
ar

te
m

en
te

t 
-2

66
 0

25
 

-7
2 

06
3 

-

18
00

18
10

18
20

18
25

18
30

 

1 21 22 1 21 1 21 22 23 70 74 21 50 70 73 74 21
 

O
lje

- o
g 

en
er

gi
de

pa
rt

em
en

te
t

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

B
er

ed
sk

ap
sl

ag
re

 fo
r 

dr
iv

st
of

f
O

lje
di

re
kt

or
at

et
 (

jf.
 k

ap
. 4

81
0)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

N
or

ge
s 

va
ss

dr
ag

s-
 o

g 
en

er
gi

di
re

kt
or

at
 (

jf.
 k

ap
. 4

82
0 

og
 4

82
9)

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r

Si
kr

in
gs

- o
g 

m
ilj

øt
ilt

ak
 i 

va
ss

dr
ag

In
fo

rm
as

jo
ns

til
ta

k 
fo

r 
en

er
gi

sp
ar

in
g

T
ils

ku
dd

 ti
l l

ok
al

e 
el

-fo
rs

yn
in

gs
an

le
gg

T
ils

ku
dd

 ti
l H

al
de

nv
as

sd
ra

ge
ts

 K
an

al
se

ls
ka

p
O

m
le

gg
in

g 
av

 e
ne

rg
ib

ru
k 

og
 e

ne
rg

ip
ro

du
ks

jo
n

Sp
es

ie
lle

 d
ri

fts
ut

gi
fte

r
O

ve
rf

ør
in

g 
til

 E
ne

rg
ifo

nd
et

T
ils

ku
dd

 ti
l e

le
kt

ri
si

te
ts

sp
ar

in
g 

i p
ri

va
te

 h
us

ho
ld

ni
ng

er
Pr

od
uk

sj
on

ss
tø

tte
 ti

l v
in

dk
ra

ft
N

at
ur

ga
ss

E
ne

rg
ifo

rs
kn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 4
82

9)
Sp

es
ie

lle
 d

ri
fts

ut
gi

fte
r 

10
3 

00
0 

24
 4

30
 

21
 0

00
 

25
4 

10
0 

67
 0

00
 

22
7 

90
0 

51
 9

00
 

54
 8

50
 –

1 
00

0 –

6 
00

0 
27

9 
00

0 –
14

 0
00

 
35

 0
00

 

15
 5

00
 

2 
70

0 
12

 0
00

 –

1 
30

0 
16

 2
50

 

3 
60

0 –
18

 5
00

 
18

 5
00

 
-2

00
1 

20
0 

4 
00

0 
-2

0 
00

0 
13

5 
00

0 
-1

2 
50

0 
-2

5 
00

0 – 

–
-1

62
-5

30

-8
00 – –

-5
00 – – – – – – – – –

-4
00

 

– – – – – – – – – – – – – – – – – 

10
5 

70
0 

36
 2

68
 

20
 4

70
 

25
4 

60
0 

83
 2

50
 

23
1 

50
0 

51
 4

00
 

73
 3

50
 

18
 5

00
 

80
0

1 
20

0 

10
 0

00
 

25
9 

00
0 

13
5 

00
0 

1 
50

0 
10

 0
00

 

15
 1

00
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 O

lje
- o

g 
en

er
gi

de
pa

rt
em

en
te

t 
15

5 
35

0 
-2

 3
92

 
-



102 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

23
09

 
1 

T
ilf

el
di

ge
 u

tg
ift

er
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

7 
12

2 
41

8 
-6

66
 2

50
 

25
0 

00
0 

-6
 6

56
 1

63
 

50
 0

05
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 Y

m
se

 u
tg

ift
er

 
-6

66
 2

50
 

25
0 

00
0 

-6
 6

56
 1

63
 

24
10

24
11

24
12

24
15

24
20

 

1 50 70 71 72 73 90 50 1 72 90 72 75 55 56 70 72 76 91 96
 

St
at

en
s 

lå
ne

ka
ss

e 
fo

r 
ut

da
nn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 5
31

0)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

A
vs

et
ni

ng
 ti

l u
td

an
ni

ng
ss

tip
en

d
U

td
an

ni
ng

ss
tip

en
d

A
nd

re
 s

tip
en

d
R

en
te

st
øn

ad
A

vs
kr

iv
ni

ng
er

Lå
n 

til
 S

ta
te

ns
 lå

ne
ka

ss
e 

fo
r 

ut
da

nn
in

g
St

at
en

s 
næ

ri
ng

s-
 o

g 
di

st
ri

kt
su

tv
ik

lin
gs

fo
nd

, l
ån

 ti
l l

an
db

ru
ks

­
fo

rm
ål

 (
jf.

 k
ap

. 5
31

1 
og

 5
61

4)
T

ap
sf

on
d,

 lå
n 

til
 la

nd
br

uk
sf

or
m

ål
D

en
 N

or
sk

e 
St

at
s 

H
us

ba
nk

 (
jf.

 k
ap

. 5
31

2 
og

 5
61

5)
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

R
en

te
st

øt
te

Lå
n 

til
 H

us
ba

nk
en

St
at

en
s 

næ
ri

ng
s-

 o
g 

di
st

ri
kt

su
tv

ik
lin

gs
fo

nd
, f

is
ke

ri
- o

g 
an

dr
e

re
gi

on
al

po
lit

is
ke

 ti
lta

k
N

ys
ka

pi
ng

, o
m

st
ill

in
g 

og
 k

ap
as

ite
ts

til
pa

si
ng

 i 
fis

ke
ri

næ
ri

ng
en

M
ar

in
t i

nn
ov

as
jo

ns
pr

og
ra

m
St

at
en

s 
næ

ri
ng

s-
 o

g 
di

st
ri

kt
su

tv
ik

lin
gs

fo
nd

 (
jf.

 k
ap

. 5
32

0 
og

56
20

)
La

nd
sd

ek
ke

nd
e 

in
no

va
sj

on
so

rd
ni

ng
, f

on
d

T
ap

sf
on

d,
 d

is
tr

ik
ts

re
tte

t o
rd

ni
ng

A
dm

in
is

tr
as

jo
n

T
ils

ku
dd

 ti
l d

ek
ni

ng
 a

v 
ta

p 
på

 r
is

ik
ol

ån
T

ils
ku

dd
 ti

l d
ek

ni
ng

 a
v 

ta
p 

på
 la

vr
is

ik
oo

rd
ni

ng
Lå

n 
til

 r
is

ik
ol

ån
eo

rd
ni

ng
en

Lå
n 

til
 d

is
tr

ik
ts

re
tte

t o
rd

ni
ng

 

27
3 

57
0 

1 
48

2 
20

0 
4 

36
6 

50
0 

82
2 

10
0 

1 
86

1 
00

0 
46

6 
00

0 
9 

92
1 

00
0 –

26
2 

30
0 

32
 0

00
 

12
 6

71
 0

00
 –

10
 0

00
 

10
3 

00
0 

75
 0

00
 

17
0 

50
0 

5 
00

0 –
5 

00
0 

00
0 

50
0 

00
0 

–
13

9 
00

0 
59

3 
50

0 
-1

1 
10

0 
-1

85
 0

00
 

-4
 0

00
 

1 
00

4 
00

0 

1 
59

5 

1 
00

0 
7 

00
0 

-6
71

 0
00

 

30
 0

00
 

10
 0

00
 

19
3 

75
0 

10
0 

00
0 

10
 0

00
 

-2
 4

00
 

27
 0

00
 

-1
 0

00
 0

00
 

40
0 

00
0 

-8
94 – – – – – – –

-9
00 – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

27
2 

67
6 

1 
62

1 
20

0 
4 

96
0 

00
0 

81
1 

00
0 

1 
67

6 
00

0 
46

2 
00

0 
10

 9
25

 0
00

 

1 
59

5 

26
2 

40
0 

39
 0

00
 

12
 0

00
 0

00
 

30
 0

00
 

20
 0

00
 

29
6 

75
0 

17
5 

00
0 

18
0 

50
0 

2 
60

0 
27

 0
00

 
4 

00
0 

00
0 

90
0 

00
0 



103 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

24
22

24
25

24
26

 

50 90 74 90
 

St
at

en
s 

m
ilj

øf
on

d
St

at
en

s 
m

ilj
øf

on
d,

 g
ru

nn
ka

pi
ta

l
St

at
en

s 
m

ilj
øf

on
d,

 lå
n

St
at

en
s 

næ
ri

ng
s-

 o
g 

di
st

ri
kt

su
tv

ik
lin

gs
fo

nd
 (

SN
D

) 
og

 fy
lk

es
­

ko
m

m
un

en
e

D
ek

ni
ng

 a
v 

ta
p 

på
 r

is
ik

ol
ån

 o
g 

ga
ra

nt
ie

r
SI

V
A

 S
F 

(j
f. 

ka
p.

 3
96

1 
og

 5
60

9)
Lå

n 

–
15

 5
00

 –

10
0 

00
0 

35
 0

00
 

29
 0

50
 

50
 0

00
 

85
 0

00
 

– – – – 

– – – – 

35
 0

00
 

44
 5

50
 

50
 0

00
 

18
5 

00
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

ta
ts

ba
nk

en
e 

84
2 

39
5 

-1
 7

94
 

-

24
40

24
42

 

22 25 30 50 70
 

St
at

en
s 

di
re

kt
e 

øk
on

om
is

ke
 e

ng
as

je
m

en
t i

 p
et

ro
le

um
sv

ir
ks

om
­

he
te

n 
(j

f. 
ka

p.
 5

44
0)

Fj
er

ni
ng

su
tg

ift
er

Pr
o 

et
 C

on
tr

a-
op

pg
jø

re
t

In
ve

st
er

in
ge

r
O

ve
rf

ør
in

g 
til

 S
ta

te
ns

 p
et

ro
le

um
sf

or
si

kr
in

gs
fo

nd
D

is
po

ne
ri

ng
 a

v 
in

nr
et

ni
ng

er
 p

å 
ko

nt
in

en
ta

ls
ok

ke
le

n
T

ils
ku

dd
 

30
 0

00
 –

15
 1

00
 0

00
 

70
0 

00
0 

13
0 

00
0 

-1
0 

00
0 

21
0 

00
0 

1 
90

0 
00

0 
28

0 
60

0 

10
0 

00
0 

– – – – – 

– – – – – 

20
 0

00
 

21
0 

00
0 

17
 0

00
 0

00
 

98
0 

60
0 

23
0 

00
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 P

et
ro

le
um

sv
ir

ks
om

he
te

n 
2 

48
0 

60
0 

-
-

24
45

24
70

24
90

 

24 30 31 32 45 49 24 45 24
 

St
at

sb
yg

g 
(j

f. 
ka

p.
 5

44
5)

D
ri

fts
re

su
lta

t:
Ig

an
gs

et
tin

g 
av

 b
yg

ge
pr

os
je

kt
er

V
id

er
ef

ør
in

g 
av

 b
yg

ge
pr

os
je

kt
er

Pr
os

je
kt

er
in

g 
av

 b
yg

g
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

K
jø

p 
av

 e
ie

nd
om

m
er

St
at

en
s 

Pe
ns

jo
ns

ka
ss

e
D

ri
fts

re
su

lta
t

St
ør

re
 u

ts
ty

rs
an

sk
af

fe
ls

er
 o

g 
ve

dl
ik

eh
ol

d
N

V
E

 A
nl

eg
g 

(j
f. 

ka
p.

 5
49

0,
 5

49
1 

og
 5

60
3)

D
ri

fts
re

su
lta

t 

-5
50

 8
13

 
42

 1
00

 
38

0 
70

0 
55

 0
30

 
87

 1
54

 
60

 0
30

 

-3
1 

65
6 

26
 1

18
 

3 
60

0 

-2
4 

50
0 

70
 0

00
 

32
 1

50
 

5 
00

0 
-1

5 
00

0 –

10
 0

00
 

-6
 7

66
 

-2
 9

00
 

–
-1

08
-3

98 -5
8

-7
0

-5
8 – – – 

– – – – – – – – – 

-5
75

 3
13

 
11

1 
99

2 
41

2 
45

2 
59

 9
72

 
72

 0
84

 
59

 9
72

 

-2
1 

65
6 

19
 3

52
 

70
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

ta
te

ns
 fo

rr
et

ni
ng

sd
ri

ft 
67

 9
84

 
-6

92
 

-



104 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

25
30

25
41

25
42

25
43

26
00

26
03

26
50

26
52

26
55

 

70 71 72 70 70 70 71 1 45 1 70 72 73 75 70 70 71 72 73 74 76
 

Fø
ds

el
sp

en
ge

r 
og

 a
do

ps
jo

ns
pe

ng
er

Fø
ds

el
sp

en
ge

r 
til

 y
rk

es
ak

tiv
e

E
ng

an
gs

st
øn

ad
 v

ed
 fø

ds
el

 o
g 

ad
op

sj
on

Fe
ri

ep
en

ge
r 

av
 fø

ds
el

sp
en

ge
r 

til
 a

rb
ei

ds
ta

ke
re

D
ag

pe
ng

er
D

ag
pe

ng
er

St
at

sg
ar

an
ti 

fo
r 

lø
nn

sk
ra

v 
ve

d 
ko

nk
ur

s 
m

v.
 (

jf.
 k

ap
. 5

70
4)

St
at

sg
ar

an
ti 

fo
r 

lø
nn

sk
ra

v 
ve

d 
ko

nk
ur

s 
m

.v
.

Y
te

ls
er

 ti
l y

rk
es

re
tte

t a
ttf

ør
in

g
A

ttf
ør

in
gs

pe
ng

er
A

ttf
ør

in
gs

st
øn

ad
T

ry
gd

ee
ta

te
n

D
ri

fts
ut

gi
fte

r
St

ør
re

 u
ts

ty
rs

an
sk

af
fe

ls
er

 o
g 

ve
dl

ik
eh

ol
d

T
ry

gd
er

et
te

n
D

ri
fts

ut
gi

fte
r

Sy
ke

pe
ng

er
Sy

ke
pe

ng
er

 fo
r 

ar
be

id
st

ak
er

e 
m

.v
.

O
m

so
rg

s-
 o

g 
pl

ei
ep

en
ge

r 
ve

d 
ba

rn
s 

sy
kd

om
 m

.m
.

T
ilr

et
te

le
gg

in
gs

til
sk

ud
d

Fe
ri

ep
en

ge
r 

av
 s

yk
ep

en
ge

r
M

ed
is

in
sk

 r
eh

ab
ili

te
ri

ng
 m

.v
.

R
eh

ab
ili

te
ri

ng
sp

en
ge

r
U

fø
rh

et
G

ru
nn

pe
ns

jo
n

T
ill

eg
gs

pe
ns

jo
n

Sæ
rt

ill
eg

g
Fo

re
lø

pi
g 

uf
ør

es
tø

na
d

T
id

sb
eg

re
ns

et
 u

fø
re

st
øn

ad
Y

rk
es

sk
ad

et
ry

gd
 g

m
l. 

lo
vg

iv
ni

ng
 

8 
40

6 
00

5 
39

8 
72

0 
23

9 
95

5 

8 
02

3 
50

0 

47
0 

00
0 

6 
90

8 
00

0 
1 

93
5 

00
0 

4 
71

7 
70

0 
14

2 
20

0 

43
 3

00
 

25
 7

80
 0

00
 

28
0 

00
0 

10
4 

00
0 

1 
34

0 
00

0 

7 
56

0 
00

0 

14
 5

00
 0

00
 

21
 1

00
 0

00
 

1 
30

0 
00

0 
35

0 
00

0 
17

0 
00

0 
75

 0
00

 

-1
06

 0
00

 
24

 0
00

 
-7

 0
00

 

2 
97

6 
50

0 

30
0 

00
0 

19
2 

00
0 

-2
35

 0
00

 

23
 3

80
 – –

-5
00

 0
00

 
7 

00
0 

49
 0

00
 

-7
0 

00
0 

47
1 

00
0 

71
5 

00
0 

99
3 

00
0 

77
 0

00
 

-3
4 

00
0 

-1
70

 0
00

 
2 

00
0 

– – – – – – –

-1
0 

50
0 

-4
 6

20
 

-1
50 – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

8 
30

0 
00

5 
42

2 
72

0 
23

2 
95

5 

11
 0

00
 0

00
 

77
0 

00
0 

7 
10

0 
00

0 
1 

70
0 

00
0 

4 
73

0 
58

0 
13

7 
58

0 

43
 1

50
 

25
 2

80
 0

00
 

28
7 

00
0 

15
3 

00
0 

1 
27

0 
00

0 

8 
03

1 
00

0 

15
 2

15
 0

00
 

22
 0

93
 0

00
 

1 
37

7 
00

0 
31

6 
00

0 0
77

 0
00

 



105 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

26
61

26
70

26
80

26
83

26
86

26
90

27
11

 

70 71 74 75 76 77 70 71 72 73 70 71 72 70 72 73 76 70 70 77 70 71 72 76 78
 

G
ru

nn
- o

g 
hj

el
pe

st
øn

ad
, h

je
lp

em
id

le
r 

m
.v

.
G

ru
nn

st
øn

ad
H

je
lp

es
tø

na
d

T
ils

ku
dd

 ti
l b

ile
r

B
ed

ri
ng

 a
v 

fu
nk

sj
on

se
vn

en
, h

je
lp

em
id

le
r

B
ed

ri
ng

 a
v 

fu
nk

sj
on

se
vn

en
, a

nd
re

 fo
rm

ål
O

rt
op

ed
is

ke
 h

je
lp

em
id

le
r

A
ld

er
do

m
G

ru
nn

pe
ns

jo
n

T
ill

eg
gs

pe
ns

jo
n

V
en

te
til

le
gg

Sæ
rt

ill
eg

g
E

tte
rl

at
te

G
ru

nn
pe

ns
jo

n
T

ill
eg

gs
pe

ns
jo

n
Sæ

rt
ill

eg
g

St
øn

ad
 ti

l e
ns

lig
 m

or
 e

lle
r 

fa
r 

(j
f. 

ka
p.

 5
70

1)
O

ve
rg

an
gs

st
øn

ad
St

øn
ad

 ti
l b

ar
ne

til
sy

n
U

td
an

ni
ng

ss
tø

na
d

Fo
rs

ku
tte

ri
ng

 a
v 

un
de

rh
ol

ds
bi

dr
ag

G
ra

vf
er

ds
st

øn
ad

G
ra

vf
er

ds
st

øn
ad

D
iv

er
se

 u
tg

ift
er

Sy
ke

st
øn

ad
su

tg
ift

er
 i 

ut
la

nd
et

Pa
si

en
te

r 
fr

a 
gj

en
si

di
gh

et
sl

an
d

D
iv

er
se

 ti
lta

k 
i s

pe
si

al
is

th
el

se
tje

ne
st

en
R

ef
us

jo
n 

sp
es

ia
lis

th
je

lp
R

ef
us

jo
n 

ps
yk

ol
og

hj
el

p
R

ef
us

jo
n 

ta
nn

le
ge

hj
el

p
Pr

iv
at

e 
la

bo
ra

to
ri

er
 o

g 
rø

nt
ge

ni
ns

tit
ut

t
O

pp
tr

en
in

gs
in

st
itu

sj
on

er
 m

.fl
. 

1 
43

0 
00

0 
1 

54
0 

00
0 

72
2 

00
0 

2 
52

7 
00

0 
59

 0
00

 
55

1 
00

0 

29
 7

15
 0

00
 

39
 7

00
 0

00
 

14
0 

00
0 

5 
10

0 
00

0 

1 
19

0 
00

0 
1 

01
5 

00
0 

64
 0

00
 

2 
13

5 
00

0 
72

2 
00

0 
11

5 
00

0 
1 

64
5 

00
0 

93
 0

00
 

10
0 

00
0 

30
 0

00
 

1 
16

3 
00

0 
20

5 
00

0 
48

5 
00

0 
56

0 
00

0 
70

0 
85

1 

-1
0 

00
0 

-3
0 

00
0 

11
6 

00
0 

-1
47

 0
00

 
1 

40
0 

14
 0

00
 

93
5 

00
0 

1 
49

0 
00

0 
5 

00
0 

16
9 

00
0 

12
 0

00
 

13
 0

00
 

2 
00

0 

-1
0 

00
0 

-5
2 

00
0 

-2
0 

00
0 

-1
25

 0
00

 

17
 0

00
 

20
 0

00
 

20
 0

00
 

-2
8 

00
0 

-6
 5

00
 

-7
5 

00
0 

75
 0

00
 

13
 4

40
 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

1 
42

0 
00

0 
1 

51
0 

00
0 

83
8 

00
0 

2 
38

0 
00

0 
60

 4
00

 
56

5 
00

0 

30
 6

50
 0

00
 

41
 1

90
 0

00
 

14
5 

00
0 

5 
26

9 
00

0 

1 
20

2 
00

0 
1 

02
8 

00
0 

66
 0

00
 

2 
12

5 
00

0 
67

0 
00

0 
95

 0
00

 
1 

52
0 

00
0 

11
0 

00
0 

12
0 

00
0 

50
 0

00
 

1 
13

5 
00

0 
19

8 
50

0 
41

0 
00

0 
63

5 
00

0 
71

4 
29

1 



106 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 i

fo
rb

. m
. 1

50
 o

g
10

0 
m

ill
. k

r
ku

tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

27
50

27
51

27
52

27
55

27
90

 

71 75 77 70 72 70 71 62 70 71 70 72
 

Sy
ke

tr
an

sp
or

t m
.v

.
Sk

ys
sv

ed
er

la
g 

fo
r 

le
ge

r 
m

.v
.

Lo
go

pe
di

sk
 o

g 
or

to
pt

is
k 

be
ha

nd
lin

g
Sy

ke
tr

an
sp

or
t

M
ed

is
in

er
 m

.v
.

Le
ge

m
id

le
r

Sy
ke

pl
ei

ea
rt

ik
le

r
R

ef
us

jo
n 

av
 e

ge
nb

et
al

in
g

R
ef

us
jo

n 
av

 e
ge

nb
et

al
in

g,
 fr

ik
or

to
rd

ni
ng

en
R

ef
us

jo
n 

av
 e

ge
nb

et
al

in
g,

 e
ge

na
nd

el
st

ak
 2

H
el

se
tje

ne
st

e 
i k

om
m

un
en

e
T

ils
ku

dd
 ti

l f
as

tlø
nn

so
rd

ni
ng

 fy
si

ot
er

ap
eu

te
r

R
ef

us
jo

n 
al

lm
en

nl
eg

eh
je

lp
R

ef
us

jo
n 

fy
si

ot
er

ap
i

A
nd

re
 h

el
se

til
ta

k
B

id
ra

g,
 lo

ka
lt

Sy
ke

be
ha

nd
lin

g 
i u

tla
nd

et
 

36
3 

00
0 

39
 0

00
 

1 
65

8 
40

0 

7 
57

7 
00

0 
1 

09
2 

00
0 

2 
14

6 
00

0 
90

 0
00

 

20
7 

00
0 

2 
70

8 
50

0 
1 

15
5 

00
0 

35
9 

00
0 

98
 0

00
 

-3
3 

00
0 

5 
00

0 
-5

8 
40

0 

-3
77

 0
00

 
-3

2 
00

0 

35
4 

00
0 

-8
0 

00
0 

-2
 0

00
 

-4
5 

00
0 

13
5 

00
0 

92
 0

00
 

23
4 

30
0 

– – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – 

33
0 

00
0 

44
 0

00
 

1 
60

0 
00

0 

7 
20

0 
00

0 
1 

06
0 

00
0 

2 
50

0 
00

0 
10

 0
00

 

20
5 

00
0 

2 
66

3 
50

0 
1 

29
0 

00
0 

45
1 

00
0 

33
2 

30
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 F

ol
ke

tr
yg

de
n 

7 
30

0 
12

0 
-1

5 
27

0 
-

28
00

 
50

 
St

at
en

s 
pe

tr
ol

eu
m

sf
on

d 
(j

f. 
ka

p.
 5

80
0)

O
ve

rf
ør

in
g 

til
 fo

nd
et

 
17

2 
76

5 
00

0 
– 

– 
-1

 5
82

 6
00

 
17

1 
18

2 
40

0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

ta
te

ns
 p

et
ro

le
um

sf
on

d 
-

-
-1

 5
82

 6
00

 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 u

tg
ift

er
 

13
 2

56
 9

54
 

0 
-7

 0
23

 4
90

 

H
er

av
 9

0 
– 

99
 p

os
te

r 
-1

 9
58

 3
35

 
– 

-6
7 

01
7 



107 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

V
ed

le
g

g
 5

 

En
d

ri
n

g
er

 e
tt

er
 s

al
d

er
t 

b
u

d
sj

et
t 

2
0

0
3

In
nt

ek
te

r:
 

1 
00

0 
kr

on
er

 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

31
01

32
21

32
32

32
54

32
56

32
69

32
73

32
74

32
79

32
81

32
83

32
86

 

2 4 2 4 1 2 2 1 2 2 1 1 2 80
 

U
te

nr
ik

ss
ta

sj
on

en
e 

(j
f. 

ka
p.

 1
01

)
G

eb
yr

er
 –

 u
tle

nd
in

gs
sa

ke
r

G
ru

nn
sk

ol
en

 (
jf.

 k
ap

. 2
21

)
R

ef
us

jo
n 

av
 O

D
A

-g
od

kj
en

te
 u

tg
ift

er
St

at
lig

e 
sk

ol
er

 m
ed

 o
pp

læ
ri

ng
 p

å 
vi

de
re

gå
en

de
 n

iv
å 

(j
f. 

ka
p.

23
2)

Sa
lg

si
nn

te
kt

er
 m

.v
.

T
ils

ku
dd

 ti
l v

ok
se

no
pp

læ
ri

ng
 (

jf.
 k

ap
. 2

54
)

R
ef

us
jo

n 
av

 O
D

A
-g

od
kj

en
te

 u
tg

ift
er

V
O

X
 –

 V
ok

se
no

pp
læ

ri
ng

si
ns

tit
ut

te
t (

jf.
 k

ap
. 2

56
)

In
nt

ek
te

r 
ve

d 
op

pd
ra

g
N

or
ge

s 
m

us
ik

kh
øg

sk
ol

e 
(j

f. 
ka

p.
 2

69
)

Sa
lg

si
nn

te
kt

er
 m

.v
.

St
at

lig
e 

ku
ns

th
øg

sk
ol

er
 (

jf.
 k

ap
. 2

73
)

Sa
lg

si
nn

te
kt

er
 m

.v
.

St
at

lig
e 

hø
gs

ko
le

r 
(j

f. 
ka

p.
 2

74
)

In
nt

ek
te

r 
ve

d 
op

pd
ra

g
Sa

lg
si

nn
te

kt
er

 m
.v

.
N

or
ge

s 
ve

te
ri

næ
rh

øg
sk

ol
e 

(j
f. 

ka
p.

 2
79

)
Sa

lg
si

nn
te

kt
er

 m
.v

.
Fe

lle
su

tg
ift

er
 fo

r 
un

iv
er

si
te

te
r 

og
 h

øg
sk

ol
er

 (
jf.

 k
ap

. 2
81

)
In

nt
ek

te
r 

ve
d 

op
pd

ra
g

M
et

eo
ro

lo
gi

sk
 in

st
itu

tt 
(j

f. 
ka

p.
 2

83
)

In
nt

ek
te

r 
ve

d 
op

pd
ra

g
Sa

lg
si

nn
te

kt
er

 m
.v

.
Fo

nd
et

 fo
r 

fo
rs

kn
in

g 
og

 n
ys

ka
pi

ng
 (

jf.
 k

ap
. 2

86
)

A
vk

as
tn

in
g 

9 
20

0 

41
 2

43
 

5 
41

2 

25
 8

36
 

9 
52

0 

31
2

4 
53

2 

3 
36

6 
71

5

20
 3

69
 

18
0

68
 1

43
 

22
 9

26
 

1 
25

1 
74

0 

-6
 9

00
 

25
 3

41
 

3 
50

0 

-1
6 

50
7 

2 
66

3 

4 
90

0 

-4
00

2 
00

0 
-2

50

6 
40

0 

-1
80

-7
 9

00
 

-7
 0

00
 

-4
23

 

– – – – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – 

2 
30

0 

66
 5

84
 

8 
91

2 

9 
32

9 

12
 1

83
 

5 
21

2 

4 
13

2 

5 
36

6 
46

5

26
 7

69
 0

60
 2

43
 

15
 9

26
 

1 
25

1 
31

7 



108 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

33
23

33
25

33
34

34
10

34
30

34
40

35
20

35
21

35
40

35
71

37
04

37
06

37
09

37
39

 

90 2 71 1 4 3 1 3 4 5 4 1 3 51 90 50 4 50 2 4 

M
us

ik
kf

or
m

ål
 (

jf.
 k

ap
. 3

23
)

T
ilb

ak
eb

et
al

in
g 

av
 le

ie
bo

er
in

ns
ku

dd
Sa

m
or

dn
in

gs
til

ta
k 

fo
r 

ar
ki

v,
 b

ib
lio

te
k 

og
 m

us
ee

r
In

nt
ek

te
r 

ve
d 

op
pd

ra
g

Fi
lm

- o
g 

m
ed

ie
fo

rm
ål

 (
jf.

 k
ap

. 3
34

)
In

nt
ek

ts
ua

vh
en

gi
g 

ve
de

rl
ag

 fr
a 

T
V

2
R

et
ts

ge
by

r 
(j

f. 
ka

p.
 4

10
)

R
et

ts
ge

by
r

Le
ns

m
en

ne
ne

s 
ge

by
ri

nn
te

kt
er

K
ri

m
in

al
om

so
rg

en
s 

se
nt

ra
le

 fo
rv

al
tn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 4
30

)
A

nd
re

 in
nt

ek
te

r
Po

lit
id

ir
ek

to
ra

te
t –

 p
ol

iti
- o

g 
le

ns
m

an
ns

et
at

en
 (

jf.
 k

ap
. 4

40
)

G
eb

yr
er

Sa
lg

si
nn

te
kt

er
G

eb
yr

er
 –

 v
ak

ts
el

sk
ap

G
eb

yr
er

 –
 u

tle
nd

in
gs

sa
ke

r
U

tle
nd

in
gs

di
re

kt
or

at
et

 (
jf.

 k
ap

. 5
20

)
R

ef
us

jo
n 

av
 O

D
A

-g
od

kj
en

te
 u

tg
ift

er
B

os
et

tin
g 

av
 fl

yk
tn

in
ge

r 
og

 ti
lta

k 
fo

r 
in

nv
an

dr
er

e 
(j

f. 
ka

p.
 5

21
)

T
ilb

ak
ev

en
di

ng
 fo

r 
fly

kt
ni

ng
er

T
ra

ns
po

rt
 a

v 
fly

kt
ni

ng
er

 /
 r

ei
se

ut
gi

fte
r 

til
 o

g 
fr

a 
ut

la
nd

et
Sa

m
et

in
ge

t (
jf.

 k
ap

. 5
40

)
A

vk
as

tn
in

g 
av

 S
am

ef
ol

ke
ts

 fo
nd

T
ilb

ak
ef

ør
in

g 
av

 fo
rs

ku
dd

 (
jf.

 k
ap

. 5
71

)
T

ilb
ak

ef
ør

in
g 

av
 fo

rs
ku

dd
N

or
sk

 P
as

ie
nt

sk
ad

ee
rs

ta
tn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 7
04

)
O

ve
rf

ør
in

g 
fr

a 
N

PF
 s

om
 s

ta
tli

g 
fo

nd
So

si
al

- o
g 

he
ls

ed
ir

ek
to

ra
te

t (
jf.

 k
ap

. 7
06

)
G

eb
yr

in
nt

ek
te

r
Pa

si
en

ts
ka

de
ne

m
da

 (
jf.

 k
ap

. 7
09

)
O

ve
rf

ør
in

g 
fr

a 
N

PE
 s

om
 s

ta
tli

g 
fo

nd
B

eh
an

dl
in

gs
re

is
er

 ti
l u

tla
nd

et
 (

jf.
 k

ap
. 7

39
)

E
ge

na
nd

el
er

 o
g 

re
fu

sj
on

er
T

ilb
ak

eb
et

al
in

g 
fr

a 
Sø

r-
T

rø
nd

el
ag

 fy
lk

es
ko

m
m

un
e 

– – –

1 
04

5 
18

8 
16

3 
86

2 

8 
00

8 

22
4 

70
0 

7 
75

4 
20

7
36

 8
00

 

50
4 

58
6 

11
 3

00
 

30
 4

96
 

4 
65

0 

46
 3

71
 

39
4 

00
0 

8 
20

8 

10
 0

00
 

10
 7

02
 – 

1 
25

1 

5 
00

0 

25
 8

52
 

26
 6

40
 

4 
44

0 

2 
10

0 

5 
92

0 
-7

 7
54

 
65

0
-2

7 
80

0 

53
6 

27
2 

25
 5

00
 

9 
20

0 

42
2

19
 1

65
 

48
 1

00
 

-1
 1

00
 

4 
40

0 

-1
0 

70
2 

53
 6

00
 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

1 
25

1 

5 
00

0 

25
 8

52
 

1 
07

1 
82

8 
16

8 
30

2 

10
 1

08
 

23
0 

62
0 0

85
7

9 
00

0 

1 
04

0 
85

8 

36
 8

00
 

39
 6

96
 

5 
07

2 

65
 5

36
 

44
2 

10
0 

7 
10

8 

14
 4

00
 0

53
 6

00
 



109 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

38
54

39
00

39
01

39
04

39
07

39
28

39
39

39
50

40
21

40
23

40
30

40
40

41
00

41
42

41
45

 

4 2 3 6 1 1 4 70 50 80 90 1 1 13 1 40 50 1 

T
ilt

ak
 i 

ba
rn

e-
 o

g 
un

gd
om

sv
er

ne
t (

jf.
 k

ap
. 3

85
4)

R
ef

us
jo

n 
av

 O
D

A
-g

od
kj

en
te

 u
tg

ift
er

N
æ

ri
ng

s-
 o

g 
ha

nd
el

sd
ep

ar
te

m
en

te
t (

jf.
 k

ap
. 9

00
)

Y
m

se
 in

nt
ek

te
r

Sa
lg

si
nn

te
kt

er
St

yr
et

 fo
r 

de
t i

nd
us

tr
ie

lle
 r

et
ts

ve
rn

 (
jf.

 k
ap

. 9
01

)
D

iv
er

se
 in

nt
ek

te
r

B
rø

nn
øy

su
nd

re
gi

st
re

ne
 (

jf.
 k

ap
. 9

04
)

G
eb

yr
in

nt
ek

te
r

Sj
øf

ar
ts

di
re

kt
or

at
et

 (
jf.

 k
ap

. 9
07

)
G

eb
yr

er
 fo

r 
sk

ip
 o

g 
of

fs
ho

re
in

st
al

la
sj

on
er

 i 
N

O
R

G
eb

yr
er

 fo
r 

sk
ip

 i 
N

IS
Fo

U
-p

ro
sj

ek
te

r 
i n

æ
ri

ng
sl

iv
et

s 
re

gi
T

ilb
ak

ef
ør

in
g 

av
 ti

ls
ku

dd
St

øt
te

 ti
l s

ki
ps

by
gg

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 9
39

)
T

ilb
ak

ef
ør

in
g 

fr
a 

fo
nd

 fo
r 

st
øt

te
 v

ed
 s

ki
ps

ko
nt

ra
kt

er
Fo

rv
al

tn
in

g 
av

 s
ta

tli
g 

ei
er

sk
ap

 (
jf.

 k
ap

. 9
50

)
Sa

lg
 a

v 
ak

sj
er

 S
N

D
 I

nv
es

t A
S

Sa
lg

 a
v 

ak
sj

er
D

ri
ft 

av
 fo

rs
kn

in
gs

fa
rt

øy
en

e 
(j

f. 
ka

p.
 1

02
1)

O
pp

dr
ag

si
nn

te
kt

er
Fi

sk
er

i-,
 h

av
br

uk
s-

 o
g 

tr
an

sp
or

tr
et

te
t F

oU
 (

jf.
 k

ap
. 1

02
3)

In
nt

ek
te

r 
E

rn
æ

ri
ng

si
ns

tit
ut

te
t

Fi
sk

er
id

ir
ek

to
ra

te
t (

jf.
 k

ap
. 1

03
0)

In
nt

ek
te

r 
ve

de
rl

ag
 o

pp
dr

et
ts

ko
ns

es
jo

ne
r

Fi
sk

er
is

tø
tte

 o
g 

st
ru

kt
ur

til
ta

k
St

ru
kt

ur
av

gi
ft 

fo
r 

ka
pa

si
te

ts
til

pa
sn

in
g 

av
 fi

sk
ef

lå
te

n
La

nd
br

uk
sd

ep
ar

te
m

en
te

t (
jf.

 k
ap

. 1
10

0)
Sa

lg
 a

v 
ei

en
do

m
M

ilj
ø-

 o
g 

næ
ri

ng
st

ilt
ak

 i 
sk

og
br

uk
et

 (
jf.

 k
ap

. 1
14

2)
T

ilb
ak

ef
ør

in
g 

fr
a 

Sk
og

fo
rs

k
Jo

rd
sk

ift
er

et
te

ne
 (

jf.
 k

ap
. 1

14
5)

Sa
ks

- o
g 

ge
by

ri
nn

te
kt

er
 

–

1 
50

0 – –

40
0 

00
0 

10
1 

50
0 

44
 8

00
 – – –

10
 0

00
 

47
 0

00
 

8 
50

0 – – – –

13
 1

82
 

25
 0

00
 

-1
 4

50
 

1 
45

0 

10
 0

00
 

35
 0

00
 

-5
 0

00
 

-5
 0

00
 

8 
50

0 

30
0 

00
0 

36
7 

80
0 

8 
74

0 
60

0 

30
 0

00
 

13
 3

00
 

15
 0

00
 

35
 7

26
 

2 
50

0 

14
0

-4
 5

00
 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – 

25
 0

00
 

50
1 

45
0 

10
 0

00
 

43
5 

00
0 

96
 5

00
 

39
 8

00
 

8 
50

0 

30
0 

00
0 

36
7 

80
0 

8 
75

0 
60

0 

77
 0

00
 

21
 8

00
 

15
 0

00
 

35
 7

26
 

2 
50

0 

14
0

8 
68

2 



110 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

41
50

43
20

43
21

43
50

44
41

45
20

45
22

45
46

45
47

45
83

45
90

45
94

45
95

46
18

 

70 80 3 70 7 1 8 5 6 4 1 1 39 80 81 60 1 1 7 10
 

T
il 

gj
en

no
m

fø
ri

ng
 a

v 
jo

rd
br

uk
sa

vt
al

en
 m

.m
. (

jf.
 k

ap
. 1

15
0)

T
ilb

ak
ef

ør
in

g 
av

 ti
ls

ku
dd

 if
m

 jo
rd

br
uk

sa
vt

al
en

 m
.m

.
M

ar
ke

ds
or

dn
in

ge
n 

fo
r 

ko
rn

St
at

en
s 

ve
gv

es
en

 (
jf.

 k
ap

. 1
32

0)
In

nb
et

al
in

g 
fr

a 
M

es
ta

 A
S

E
ta

bl
er

in
g 

av
 s

el
sk

ap
 fo

r 
ve

gp
ro

du
ks

jo
n 

(j
f. 

ka
p.

 1
32

1)
O

ve
rd

ra
ge

ls
e 

av
 e

ie
nd

el
er

 ti
l s

el
sk

ap
et

Je
rn

ba
ne

ve
rk

et
 (

jf.
 k

ap
. 1

35
0)

B
et

al
in

g 
fo

r 
br

uk
 a

v 
G

ar
de

rm
ob

an
en

St
at

en
s 

fo
ru

re
ns

ni
ng

st
ils

yn
 (

jf.
 k

ap
. 1

44
1)

R
ef

us
jo

n 
av

 k
on

tr
ol

lu
tg

ift
er

In
nt

ek
te

r 
fr

a 
sa

lg
 a

v 
bi

lv
ra

k
St

at
sk

on
su

lt 
(j

f. 
ka

p.
 1

52
0)

In
nt

ek
te

r 
fr

a 
se

nt
ra

l o
pp

læ
ri

ng
In

nt
ek

te
r 

fr
a 

rå
dg

iv
ni

ng
St

at
en

s 
fo

rv
al

tn
in

gs
tje

ne
st

e 
(j

f. 
ka

p.
 1

52
2)

In
nt

ek
te

r 
– 

N
or

sk
 ly

si
ng

sb
la

d
Y

rk
es

sk
ad

ef
or

si
kr

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 1
54

6)
Pr

em
ie

 y
rk

es
sk

ad
ef

or
si

kr
in

g
G

ru
pp

el
iv

sf
or

si
kr

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 1
54

7)
Pr

em
ie

in
nt

ek
te

r 
gr

up
pe

liv
sf

or
si

kr
in

g
Sa

lg
 a

v 
ei

en
do

m
 i 

Pi
le

st
re

de
t P

ar
k 

(j
f. 

ka
p.

 1
58

3)
Sa

lg
 a

v 
ei

en
do

m
A

et
at

 (
jf.

 k
ap

. 1
59

0)
In

nf
or

dr
et

 m
is

br
uk

 a
v 

da
gp

en
ge

r
In

nf
or

dr
et

 fe
ilu

tb
et

al
te

 a
ttf

ør
in

gs
yt

el
se

r
A

rb
ei

ds
m

ar
ke

ds
til

ta
k 

(j
f. 

ka
p.

 1
59

4)
R

ef
us

jo
n 

fr
a 

V
er

da
l k

om
m

un
e

V
en

te
lø

nn
 m

.v
. (

jf.
 k

ap
. 1

59
5)

R
ef

us
jo

n 
st

at
lig

 v
ir

ks
om

he
t m

.v
.

Sk
at

te
et

at
en

 (
jf.

 k
ap

. 1
61

8)
Pa

nt
e-

 o
g 

tin
gl

ys
in

gs
ge

by
r 

(N
am

sm
an

ne
n)

G
eb

yr
 fo

r 
bi

nd
en

de
 fo

rh
ån

ds
ut

ta
le

ls
er

T
ilb

ak
eb

et
al

in
g 

–
12

2 
00

0 –

30
0 

00
0 

90
 7

00
 

6 
78

8 
30

 5
95

 

21
 3

12
 

12
 0

48
 

56
 4

95
 

56
 4

05
 

23
 9

33
 

70
 0

00
 

30
 0

00
 

14
 0

00
 

9 
60

0 

86
 0

00
 

25
 9

00
 

2 
10

0 – 

22
 0

00
 

50
 0

00
 

75
 0

00
 

67
 0

00
 

-2
0 

00
0 

-3
 7

88
 

6 
00

0 

-5
 0

00
 

5 
00

0 

-8
 0

00
 

42
 1

95
 

15
 5

00
 

-7
0 

00
0 

3 
00

0 
-2

 0
00

 

-8
 1

00
 

-3
6 

00
0 

-8
 4

00
 

-1
 1

00
 

12
0 

00
0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

22
 0

00
 

17
2 

00
0 

75
 0

00
 

36
7 

00
0 

70
 7

00
 

3 
00

0 
36

 5
95

 

16
 3

12
 

17
 0

48
 

48
 4

95
 

98
 6

00
 

39
 4

33
 0

33
 0

00
 

12
 0

00
 

1 
50

0 

50
 0

00
 

17
 5

00
 

1 
00

0 
12

0 
00

0 



111 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

46
34

47
20

47
25

47
31

48
10

48
20

48
60

53
09

53
10

53
12

53
16

53
20

 

2 81 82 84 85 1 1 70 90 1 2 4 1 70 29 72 90 93 90 70 52 91 95
 

St
at

en
s 

in
nk

re
vi

ng
ss

en
tr

al
 (

jf.
 k

ap
. 1

63
4)

R
ef

us
jo

ne
r

B
øt

er
, i

nn
dr

ag
ni

ng
er

V
eg

ad
m

in
is

tr
as

jo
ns

ge
by

r
G

eb
yr

 v
ed

 fo
r 

se
nt

 in
ns

en
dt

 r
eg

ns
ka

p 
m

.m
.

M
is

lig
ho

ld
te

 lå
n 

i S
ta

te
ns

 lå
ne

ka
ss

e 
fo

r 
ut

da
nn

in
g

Fe
lle

s 
le

de
ls

e 
og

 k
om

m
an

do
ap

pa
ra

t (
jf.

 k
ap

. 1
72

0)
D

ri
fts

in
nt

ek
te

r
Fe

lle
si

ns
tit

us
jo

ne
r 

og
 -i

nn
te

kt
er

 u
nd

er
 F

or
sv

ar
et

s 
ov

er
ko

m
­

m
an

do
 (

jf.
 k

ap
. 1

72
5)

D
ri

fts
in

nt
ek

te
r

R
en

te
r 

lå
ne

or
dn

in
ge

n
Lå

n 
til

 b
ol

ig
fo

rm
ål

H
æ

re
n 

(j
f. 

ka
p.

 1
73

1)
D

ri
fts

in
nt

ek
te

r
O

lje
di

re
kt

or
at

et
 (

jf.
 k

ap
. 1

81
0)

O
pp

dr
ag

s-
 o

g 
sa

m
ar

be
id

sv
ir

ks
om

he
t

Sa
lg

 a
v 

un
de

rs
øk

el
se

sm
at

er
ia

le
N

or
ge

s 
va

ss
dr

ag
s-

 o
g 

en
er

gi
di

re
kt

or
at

 (
jf.

 k
ap

. 1
82

0)
G

eb
yr

- o
g 

av
gi

fts
in

nt
ek

te
r

St
at

sf
or

et
ak

 u
nd

er
 O

lje
- o

g 
en

er
gi

de
pa

rt
em

en
te

t
G

ar
an

tip
ro

vi
sj

on
, S

ta
tn

et
t S

F
T

ilf
el

di
ge

 in
nt

ek
te

r
Y

m
se

St
at

en
s 

lå
ne

ka
ss

e 
fo

r 
ut

da
nn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 2
41

0)
G

eb
yr

A
vd

ra
g

O
m

gj
ør

in
g 

av
 s

tu
di

el
ån

 ti
l s

tip
en

d
D

en
 N

or
sk

e 
St

at
s 

H
us

ba
nk

 (
jf.

 k
ap

. 2
41

2)
A

vd
ra

g
K

om
m

un
al

ba
nk

en
 A

S
G

ar
an

tip
ro

vi
sj

on
St

at
en

s 
næ

ri
ng

s-
 o

g 
di

st
ri

kt
su

tv
ik

lin
gs

fo
nd

 (
jf.

 k
ap

. 2
42

0)
T

ilb
ak

ef
ør

in
g 

fr
a 

la
nd

sd
ek

ke
nd

e 
in

no
va

sj
on

so
rd

ni
ng

A
vd

ra
g 

på
 u

te
st

åe
nd

e 
fo

rd
ri

ng
er

, r
is

ik
ol

ån
eo

rd
ni

ng
en

In
ns

ku
dd

sk
ap

ita
l A

rg
en

tu
m

 A
S 

16
 5

00
 

70
3 

00
0 

49
 0

00
 

90
 0

00
 

10
5 

00
0 

17
 1

97
 

11
0 

01
1 

2 
20

0 
5 

00
0 

77
 6

33
 

32
 0

00
 

2 
50

0 

19
 6

00
 

30
 0

00
 

2 
08

1 
38

9 

14
3 

00
0 

5 
00

0 
00

0 
87

2 
00

0 

6 
67

9 
00

0 

13
 8

00
 

5 
00

0 
5 

00
0 

00
0 – 

–
65

 5
00

 – – –

-2
 9

00
 

8 
26

5 
-6

00
1 

00
0 

67
 0

00
 

13
 7

50
 

-2
 5

00
 

1 
90

0 

-1
6 

70
0 –

-7
 0

00
 

50
0 

00
0 

90
 0

00
 

4 
59

6 
00

0 

5 
06

1 

14
 6

00
 

-8
85

 0
00

 
1 

22
5 

00
0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

13
 5

00
 

-6
8 

50
0 

9 
00

0 
30

 0
00

 
5 

00
0 – – – – – – – – –

-1
 0

49
 5

81
 – – – – – – – – 

30
 0

00
 

70
0 

00
0 

58
 0

00
 

12
0 

00
0 

11
0 

00
0 

14
 2

97
 

11
8 

27
6 

1 
60

0 
6 

00
0 

14
4 

63
3 

45
 7

50
 0

21
 5

00
 

13
 3

00
 

1 
03

1 
80

8 

13
6 

00
0 

5 
50

0 
00

0 
96

2 
00

0 

11
 2

75
 0

00
 

18
 8

61
 

19
 6

00
 

4 
11

5 
00

0 
1 

22
5 

00
0 



112 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

53
26

53
27

53
41

 

95 51 91
 

SI
V

A
 S

F 
(j

f. 
ka

p.
 2

42
6)

In
ns

ku
dd

sk
ap

ita
l A

rg
en

tu
m

 A
S

St
at

en
s 

næ
ri

ng
s-

 o
g 

di
st

ri
kt

su
tv

ik
lin

gs
fo

nd
 o

g 
fy

lk
es

ko
m

m
un

e­
ne

 m
.v

.
T

ilb
ak

ef
ør

in
g 

av
 ta

ps
fo

nd
A

vd
ra

g 
på

 u
te

st
åe

nd
e 

fo
rd

ri
ng

er
A

lm
in

ne
lig

e 
fo

rd
ri

ng
er

 

–

20
 0

00
 

18
 8

94
 

–

7 
00

0 – 

– – – 

– –

-1
3 

86
8 

0

27
 0

00
 

5 
02

6 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 I

nn
te

kt
er

 u
nd

er
 d

ep
ar

te
m

en
te

ne
 

16
 2

19
 1

49
 

-
-1

 0
74

 4
49

 

54
40

 

1 24 30 50 80
 

St
at

en
s 

di
re

kt
e 

øk
on

om
is

ke
 e

ng
as

je
m

en
t i

 p
et

ro
le

um
sv

ir
ks

om
­

he
te

n 
(j

f. 
ka

p.
 2

44
0)

Pr
o 

et
 c

on
tr

a 
– 

op
pg

jø
r

D
ri

fts
re

su
lta

t:
A

vs
kr

iv
ni

ng
er

O
ve

rf
ør

in
g 

fr
a 

St
at

en
s 

pe
tr

ol
eu

m
sf

or
si

kr
in

gs
fo

nd
R

en
te

r 

–
54

 8
00

 0
00

 
16

 0
00

 0
00

 –
6 

50
0 

00
0 

10
 0

00
 

6 
10

0 
00

0 
-1

 4
00

 0
00

 
1 

50
0 

00
0 

-1
00

 0
00

 

– – – – – 

– – – – – 

10
 0

00
 

60
 9

00
 0

00
 

14
 6

00
 0

00
 

1 
50

0 
00

0 
6 

40
0 

00
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 I

nn
te

kt
er

 fr
a 

pe
tr

ol
eu

m
sv

ir
ks

om
he

te
n 

6 
11

0 
00

0 
-

-

54
46

54
60

54
65

54
70

54
91

 

2 40 50 1 30 30
 

Sa
lg

 a
v 

ei
en

do
m

, F
or

ne
bu

R
ef

us
jo

ne
r 

og
 in

nb
et

al
in

ge
r 

– 
Fo

rn
eb

u
Sa

lg
si

nn
te

kt
er

, F
or

ne
bu

G
ar

an
ti-

In
st

itu
tte

t f
or

 E
ks

po
rt

kr
ed

itt
 (

jf.
 k

ap
. 2

46
0)

T
ilb

ak
ef

ør
in

g 
fr

a 
ri

si
ko

av
se

tn
in

gs
fo

nd
 fo

r 
SU

S/
B

al
tik

um
-o

rd
-

ni
ng

en
St

at
en

s 
ka

rt
ve

rk
 (

jf.
 k

ap
. 2

46
5,

 5
49

1 
og

 5
60

3)
Sa

lg
 a

v 
an

le
gg

sm
id

le
r

St
at

en
s 

Pe
ns

jo
ns

ka
ss

e 
(j

f. 
ka

p.
 2

47
0)

A
vs

et
ni

ng
 ti

l i
nv

es
te

ri
ng

sf
or

m
ål

A
vs

kr
iv

ni
ng

 p
å 

st
at

en
s 

ka
pi

ta
l i

 s
ta

te
ns

 fo
rr

et
ni

ng
sd

ri
ft 

(j
f. 

ka
p.

24
45

–2
49

0)
A

vs
kr

iv
ni

ng
er

 

32
 8

13
 

34
8 

00
0 

5 
00

0 –

6 
76

6 

68
7 

77
8 

35
 0

00
 

-2
70

 9
00

 

89
 7

00
 –

-6
 7

66
 – 

– – – – – – 

– – – – –

-9
9 

00
0 

67
 8

13
 

77
 1

00
 

94
 7

00
 0 0

58
8 

77
8 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 A

vs
kr

iv
ni

ng
er

, a
vs

et
ni

ng
er

 ti
l i

nv
es

te
ri

ng
sf

or
m

ål
 o

g 
in

n­
te

kt
er

 a
v 

st
at

en
s 

fo
rr

et
ni

ng
sd

ri
ft 

i s
am

ba
nd

 m
ed

 n
yb

yg
g,

 a
nl

eg
g 

m
.v

. 
-1

52
 9

66
 

-
-9

9 
00

0 



113 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

55
01

55
06

55
07

55
08

55
11

55
21

55
26

55
31

55
36

55
37

55
41

 

70 72 70 71 72 74 70 70 70 71 72 70 71 72 73 75 76 77 71 70
 

Sk
at

te
r 

på
 fo

rm
ue

 o
g 

in
nt

ek
t

T
op

ps
ka

tt 
m

.v
.

Fe
lle

ss
ka

tt
A

vg
ift

 a
v 

ar
v 

og
 g

av
er

A
vg

ift
Sk

at
t o

g 
av

gi
ft 

på
 u

tv
in

ni
ng

 a
v 

pe
tr

ol
eu

m
O

rd
in

æ
r 

sk
at

t p
å 

fo
rm

ue
 o

g 
in

nt
ek

t
Sæ

rs
ka

tt 
på

 o
lje

in
nt

ek
te

r
A

re
al

av
gi

ft 
m

.v
.

A
vg

ift
 p

å 
ut

sl
ip

p 
av

 C
O

2 
i p

et
ro

le
um

sv
ir

ks
om

he
t p

å 
ko

nt
in

en
­

ta
ls

ok
ke

le
n

A
vg

ift
T

ol
lin

nt
ek

te
r

T
ol

l
M

er
ve

rd
ia

vg
ift

 o
g 

av
gi

ft 
på

 in
ve

st
er

in
ge

r 
m

.v
.

A
vg

ift
A

vg
ift

 p
å 

al
ko

ho
l

Pr
od

uk
ta

vg
ift

 p
å 

br
en

ne
vi

n,
 v

in
 m

.m
.

Pr
od

uk
ta

vg
ift

 p
å 

øl
A

vg
ift

 p
å 

to
ba

kk
va

re
r

A
vg

ift
A

vg
ift

 p
å 

m
ot

or
vo

gn
er

 m
.m

.
E

ng
an

gs
av

gi
ft 

på
 m

ot
or

vo
gn

er
 m

.m
.

Å
rs

av
gi

ft
V

ek
tå

rs
av

gi
ft

O
m

re
gi

st
re

ri
ng

sa
vg

ift
A

vg
ift

 p
å 

be
ns

in
A

vg
ift

 p
å 

m
in

er
al

ol
je

 ti
l f

ra
m

dr
ift

 a
v 

m
ot

or
vo

gn
 (

au
to

di
es

el
av

­
gi

ft)
A

vg
ift

er
 p

å 
bå

te
r 

m
.v

.
A

vg
ift

 p
å 

bå
tm

ot
or

er
A

vg
ift

 p
å 

el
ek

tr
is

k 
kr

af
t

Fo
rb

ru
ks

av
gi

ft 

21
 9

57
 2

00
 

10
7 

94
2 

00
0 

1 
40

0 
00

0 

39
 0

00
 0

00
 

63
 0

00
 0

00
 

60
0 

00
0 

3 
30

0 
00

0 

1 
48

8 
00

0 

13
2 

90
0 

00
0 

4 
77

3 
00

0 
3 

66
6 

00
0 

7 
47

4 
00

0 

12
 9

43
 0

00
 

5 
74

3 
00

0 
32

7 
00

0 
1 

65
5 

00
0 

8 
73

7 
00

0 

3 
89

5 
00

0 

12
5 

00
0 

6 
86

8 
00

0 

–
-7

1 
00

0 – – – – – –

-2
 0

00
 – – – – – – – – – – – 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

14
2 

80
0 

-7
 5

71
 0

00
 

90
 0

00
 

-2
 2

00
 0

00
 

-2
 8

00
 0

00
 

-1
00

 0
00

 

-2
00

 0
00

 

62
 0

00
 

-6
 6

98
 0

00
 

32
6 

00
0 

-2
06

 0
00

 

-7
44

 0
00

 

-4
83

 0
00

 
8 

00
0 

-3
1 

00
0 

60
 0

00
 

-1
07

 0
00

 

36
5 

00
0 

29
 0

00
 

-1
 3

46
 0

00
 

22
 1

00
 0

00
 

10
0 

30
0 

00
0 

1 
49

0 
00

0 

36
 8

00
 0

00
 

60
 2

00
 0

00
 

50
0 

00
0 

3 
10

0 
00

0 

1 
55

0 
00

0 

12
6 

20
0 

00
0 

5 
09

9 
00

0 
3 

46
0 

00
0 

6 
73

0 
00

0 

12
 4

60
 0

00
 

5 
75

1 
00

0 
29

6 
00

0 
1 

71
5 

00
0 

8 
63

0 
00

0 

4 
26

0 
00

0 

15
4 

00
0 

5 
52

2 
00

0 



114 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

55
42

55
43

55
45

55
46

55
47

55
48

55
55

55
56

55
57

55
59

55
65

55
77

55
78

 

71 70 71 71 70 70 71 70 70 70 70 70 71 72 73 74 70 70 70 71
 

A
vg

ift
 p

å 
m

in
er

al
ol

je
 m

.v
.

A
vg

ift
 p

å 
sm

ør
eo

lje
M

ilj
øa

vg
ift

 p
å 

m
in

er
al

sk
e 

pr
od

uk
te

r 
m

.v
.

C
O

2 -a
vg

ift
Sv

ov
el

av
gi

ft
M

ilj
øa

vg
ift

er
 i 

la
nd

br
uk

et
M

ilj
øa

vg
ift

, p
la

nt
ev

er
nm

id
le

r
A

vg
ift

 p
å 

sl
ut

tb
eh

an
dl

in
g 

av
 a

vf
al

l
A

vg
ift

 p
å 

sl
ut

tb
eh

an
dl

in
g 

av
 a

vf
al

l
A

vg
ift

 p
å 

he
ls

e-
 o

g 
m

ilj
øs

ka
de

lig
e 

kj
em

ik
al

ie
r

T
ri

kl
or

et
en

 (
T

R
I)

T
et

ra
kl

or
et

en
 (

PE
R

)
M

ilj
øa

vg
ift

 p
å 

kl
im

ag
as

se
r

H
yd

ro
flu

or
ka

rb
on

 (
H

FK
) 

og
 P

er
flu

or
ka

rb
on

 (
PF

K
)

Sj
ok

ol
ad

e-
 o

g 
su

kk
er

va
re

av
gi

ft
A

vg
ift

A
vg

ift
 p

å 
al

ko
ho

lfr
ie

 d
ri

kk
ev

ar
er

 m
.m

.
A

vg
ift

A
vg

ift
 p

å 
su

kk
er

A
vg

ift
A

vg
ift

 p
å 

dr
ik

ke
va

re
em

ba
lla

sj
e

G
ru

nn
av

gi
ft 

på
 e

ng
an

gs
em

ba
lla

sj
e

M
ilj

øa
vg

ift
 p

å 
ka

rt
on

g
M

ilj
øa

vg
ift

 p
å 

pl
as

t
M

ilj
øa

vg
ift

 p
å 

m
et

al
l

M
ilj

øa
vg

ift
 p

å 
gl

as
s

D
ok

um
en

ta
vg

ift
A

vg
ift

A
vg

ift
 ti

l s
ta

te
n 

av
 a

po
te

ke
ne

s 
om

se
tn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 7
51

)
A

vg
ift

A
vg

ift
 p

å 
fa

rm
as

øy
tis

ke
 s

pe
si

al
pr

ep
ar

at
er

 (
jf.

 k
ap

. 7
50

)
R

eg
is

tr
er

in
gs

av
gi

ft
K

on
tr

ol
la

vg
ift

 

84
 0

00
 

3 
63

2 
00

0 
86

 0
00

 

40
 0

00
 

56
0 

00
0 

4 
00

0 
2 

00
0 

90
 0

00
 

87
9 

00
0 

97
9 

00
0 

22
0 

00
0 

42
1 

00
0 

17
 0

00
 

32
 0

00
 

91
 0

00
 

44
 0

00
 

3 
36

9 
00

0 

13
1 

30
0 

58
 2

98
 

44
 3

63
 

– – –

20
 0

00
 

-3
0 

00
0 – – – – – – – – – – – –

2 
50

0 

5 
00

0 
2 

00
0 

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

-2
 0

00
 

29
8 

00
0 

11
 0

00
 –

-3
4 

00
0 

-1
 0

00
 

-1
 0

00
 

-3
8 

00
0 

58
 0

00
 

-4
4 

00
0 

20
 0

00
 

82
 0

00
 

1 
00

0 
30

 0
00

 
-1

2 
00

0 
27

 0
00

 

-2
69

 0
00

 – – – 

82
 0

00
 

3 
93

0 
00

0 
97

 0
00

 

60
 0

00
 

49
6 

00
0 

3 
00

0 
1 

00
0 

52
 0

00
 

93
7 

00
0 

93
5 

00
0 

24
0 

00
0 

50
3 

00
0 

18
 0

00
 

62
 0

00
 

79
 0

00
 

71
 0

00
 

3 
10

0 
00

0 

13
3 

80
0 

63
 2

98
 

46
 3

63
 



115 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

55
83

55
84

 
70 70

 

Sæ
rs

ki
lte

 a
vg

ift
er

 m
v.

 i 
br

uk
 a

v 
fr

ek
ve

ns
er

In
nt

ek
te

r 
fr

a 
te

le
se

kt
or

en
A

nd
re

 a
vg

ift
er

E
tte

rs
le

p,
 n

et
to

 ti
lb

ak
eb

et
al

in
g 

av
 u

tg
åt

te
 a

vg
ift

er
 

11
4 

00
0 – 

– – 

– – 

-2
3 

70
0 

-3
8 

00
0 

90
 3

00
 

-3
8 

00
0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

ka
tte

r 
og

 a
vg

ift
er

 
-7

3 
50

0 
-

-2
1 

33
8 

90
0 

56
03

56
05

56
07

56
08

56
09

56
15

56
17

56
18

 

80 83 86 88 80 80 72 80 81 82 83 80 80 80
 

R
en

te
r 

av
 s

ta
te

ns
 k

ap
ita

l i
 s

ta
te

ns
 fo

rr
et

ni
ng

sd
ri

ft 
(j

f. 
ka

p.
24

45
–2

49
0)

R
en

te
r 

av
 s

ta
te

ns
 fa

st
e 

ka
pi

ta
l

R
en

te
r 

av
 s

ta
ts

ka
ss

en
s 

ko
nt

an
tb

eh
ol

dn
in

g 
og

 a
nd

re
 fo

rd
ri

ng
er

(j
f. 

ka
p.

 1
65

0)
A

v 
al

m
in

ne
lig

e 
fo

rd
ri

ng
er

A
v 

st
at

sk
as

se
ns

 fo
lio

ko
nt

o 
i N

or
ge

s 
B

an
k

A
v 

ut
lå

n 
un

de
r 

op
pt

re
kk

R
en

te
r 

av
 b

ol
ig

lå
ns

or
dn

in
ge

n 
til

 s
ta

ts
an

sa
tte

R
en

te
r

R
en

te
r 

av
 lå

n 
til

 s
ta

ts
fo

re
ta

k 
un

de
r 

O
lje

- o
g 

en
er

gi
de

pa
rt

em
en

­
te

t
R

en
te

r,
 S

ta
tn

et
t S

F
R

en
te

r 
og

 p
ro

vi
sj

on
er

 fr
a 

se
ls

ka
pe

r 
un

de
r 

N
H

D
s 

fo
rv

al
tn

in
g

(j
f. 

ka
p.

 2
42

6 
og

 3
96

1)
G

ar
an

tip
ro

vi
sj

on
, S

ta
tk

ra
ft 

SF
R

en
te

r,
 S

IV
A

 S
F

R
en

te
r,

 S
ta

tk
ra

ft 
SF

R
en

te
r,

 E
nt

ra
 E

ie
nd

om
 A

S
R

en
te

r,
 B

an
eT

el
e 

A
S

R
en

te
r 

fr
a 

D
en

 N
or

sk
e 

St
at

s 
H

us
ba

nk
 (

jf.
 k

ap
. 2

41
2)

R
en

te
r

R
en

te
r 

fr
a 

St
at

en
s 

lå
ne

ka
ss

e 
fo

r 
ut

da
nn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 2
41

0)
R

en
te

r
In

ns
ku

dd
sk

ap
ita

l i
 P

os
te

n 
N

or
ge

 A
S

U
tb

yt
te

 

23
 4

13
 

13
0 

00
0 

3 
74

8 
00

0 –

99
5 

44
0 

52
 0

00
 

22
0 

00
0 

53
 9

00
 

11
0 

00
0 

30
 0

00
 –

7 
34

1 
00

0 

6 
03

3 
00

0 

54
 0

00
 

– – –
13

7 
00

0 

-1
63

 3
40

 

-3
 5

00
 

55
 0

00
 

-1
0 

50
0 

-6
 0

00
 

47
 0

00
 

4 
65

0 

-1
 1

54
 0

00
 

-5
48

 0
00

 

-5
4 

00
0 

– – – – – – – – – – – – – – 

-9
00

-7
0 

00
0 

-2
 0

07
 9

30
 

-5
9 

00
0 – – – – – – – – – – 

22
 5

13
 

60
 0

00
 

1 
74

0 
07

0 
78

 0
00

 

83
2 

10
0 

48
 5

00
 

27
5 

00
0 

43
 4

00
 

10
4 

00
0 

77
 0

00
 

4 
65

0 

6 
18

7 
00

0 

5 
48

5 
00

0 0 



116 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

56
19

56
20

56
51

56
52

56
56

56
71

56
80

56
85

 

80 81 86 80 80 80 81 80 80
 

R
en

te
r 

av
 lå

n 
til

 O
sl

o 
Lu

fth
av

n 
A

S
R

en
te

r
R

en
te

r 
og

 u
tb

yt
te

 fr
a 

St
at

en
s 

næ
ri

ng
s-

 o
g 

di
st

ri
kt

su
tv

ik
lin

gs
­

fo
nd

 (
jf.

 k
ap

. 2
42

0)
R

en
te

r,
 r

is
ik

ol
ån

eo
rd

ni
ng

en
R

en
te

r,
 la

vr
is

ik
ol

ån
eo

rd
ni

ng
en

A
ks

je
r 

i s
el

sk
ap

er
 u

nd
er

 L
an

db
ru

ks
de

pa
rt

em
en

te
t

U
tb

yt
te

In
ns

ku
dd

sk
ap

ita
l i

 S
ta

ts
ko

g 
SF

U
tb

yt
te

A
ks

je
r 

i s
el

sk
ap

er
 u

nd
er

 N
H

D
s 

fo
rv

al
tn

in
g 

(j
f. 

ka
p.

 9
50

)
U

tb
yt

te
R

en
te

r 
og

 u
tb

yt
te

 fr
a 

B
an

eT
el

e 
A

S
U

tb
yt

te
U

tb
yt

te
 fr

a 
st

at
sf

or
et

ak
 u

nd
er

 O
lje

- o
g 

en
er

gi
de

pa
rt

em
en

te
t

U
tb

yt
te

, S
ta

tn
et

t S
F

A
ks

je
r 

i S
ta

to
il 

A
SA

U
tb

yt
te

 

46
3 

00
0 

18
7 

00
0 

78
7 

00
0 

75
0

8 
50

0 

4 
86

2 
00

0 

16
 0

00
 

45
0 

00
0 

5 
04

5 
00

0 

-2
9 

10
0 

-5
8 

00
0 

-1
55

 0
00

 

-7
50

4 
50

0 

70
9 

00
0 

-1
6 

00
0 

-4
9 

50
0 

88
 0

00
 

– – – – – – – – – 

– – – – – – – – – 

43
3 

90
0 

12
9 

00
0 

63
2 

00
0 0

13
 0

00
 

5 
57

1 
00

0 0

40
0 

50
0 

5 
13

3 
00

0 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 R

en
te

r 
og

 u
tb

yt
te

 m
v.

 
-1

 2
02

 5
40

 
-

-2
 1

37
 8

30
 

57
00

57
01

 

71 72 2 6 70 71 73 75 80
 

Fo
lk

et
ry

gd
en

s 
in

nt
ek

te
r

T
ry

gd
ea

vg
ift

A
rb

ei
ds

gi
ve

ra
vg

ift
D

iv
er

se
 in

nt
ek

te
r

D
iv

er
se

 in
nt

ek
te

r
G

eb
yr

in
nt

ek
te

r 
ve

d 
fa

st
se

tte
ls

e 
av

 b
id

ra
g

R
ef

us
jo

n 
ve

d 
tr

af
ik

ks
ka

de
R

ef
us

jo
n 

ve
d 

yr
ke

ss
ka

de
R

ef
us

jo
n 

fr
a 

bi
dr

ag
sp

lik
tig

e
R

ef
us

jo
n 

ov
er

sk
yt

en
de

 b
id

ra
g

R
en

te
r 

62
 3

00
 0

00
 

84
 3

00
 0

00
 

15
0 

00
0 

35
 0

00
 

83
9 

00
0 

76
2 

00
0 

1 
09

0 
00

0 
16

4 
00

0 
45

 0
00

 

– –

25
 0

00
 

50
0

-5
 0

00
 

69
 5

00
 

-1
65

 0
00

 
-7

 0
00

 
15

 0
00

 

– – – – – – – – – 

-1
00

 0
00

 
-1

 3
00

 0
00

 – – – – – – – 

62
 2

00
 0

00
 

83
 0

00
 0

00
 

17
5 

00
0 

35
 5

00
 

83
4 

00
0 

83
1 

50
0 

92
5 

00
0 

15
7 

00
0 

60
 0

00
 



117 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003

K
ap

. 
Po

st
 

Fo
rm

ål
 

Sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt

20
03

 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t e

tte
r

sa
ld

er
t

bu
ds

je
tt 

E
nd

ri
ng

er
 if

m
.

15
0 

m
ill

. o
g

10
0 

m
ill

. k
r

ku
tt 

E
nd

ri
ng

er
fo

re
sl

åt
t i

de
nn

e
pr

op
os

is
jo

ne
n 

St
at

us
 e

tte
r

en
dr

in
ge

n 

57
05

 
1 

St
at

sg
ar

an
ti 

fo
r 

lø
nn

sk
ra

v 
ve

d 
ko

nk
ur

s,
 d

ag
pe

ng
er

R
ef

us
jo

n 
da

gp
en

ge
r 

18
 0

00
 

57
 0

00
 

– 
– 

75
 0

00
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 F

ol
ke

tr
yg

de
n 

-1
0 

00
0 

-
-1

 4
00

 0
00

 

58
00

 
St

at
en

s 
pe

tr
ol

eu
m

sf
on

d 
(j

f. 
ka

p.
 2

80
0)

50
 

O
ve

rf
ør

in
g 

fr
a 

fo
nd

et
 

34
 8

01
 0

00
 

– 
– 

27
 6

93
 0

00
 

62
 4

94
 0

00
 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 S

ta
te

ns
 p

et
ro

le
um

sf
on

d 
-

-
27

 6
93

 0
00

 

Su
m

 e
nd

ri
ng

er
 in

nt
ek

te
r 

20
 8

90
 1

43
 

0 
1 

64
2 

82
1 

H
er

av
 9

0 
– 

99
 p

os
te

r 
14

 2
88

 0
16

 
– 

-1
3 

86
8 



118 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Vedlegg 6 

Oversikt over statsbudsjettet medregnet folketrygden for 
budsjetterminen 2003 i 1 000 kroner 



119 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Utgifter: 

Utlån, 
Samlede Drifts Nybygg, Overføringer gjeldsavdrag 
utgifter utgifter anlegg m.v. til andre m.v. 

Det kongelige hus 116 515 11 700 – 104 815 – 
Regjering 198 440 198 440 – – – 
Stortinget og underliggende 
institusjoner 1 118 300 875 100 158 600 84 600 – 
Høyesterett 52 142 52 142 – – – 
Utenriksdepartementet 17 501 875 3 340 884 19 500 13 799 881 341 610 
Utdannings- og forskningsdeparte­
mentet 32 590 813 3 428 061 132 965 24 024 579 5 005 208 
Kultur- og kirkedepartementet 5 405 609 1 803 124 25 745 3 576 690 50 
Justis- og politidepartementet 13 053 204 11 956 620 61 192 1 035 392 – 
Kommunal- og regionaldepartementet 67 008 846 2 711 750 5 481 64 291 615 – 
Sosialdepartementet 4 153 114 252 614 2 700 3 897 800 – 
Helsedepartementet 62 724 304 1 780 366 28 520 58 845 418 2 070 000 
Barne- og familiedepartementet 26 380 665 330 329 – 26 050 336 – 
Nærings- og handelsdepartementet 5 461 258 1 049 433 6 900 3 015 005 1 389 920 
Fiskeridepartementet 2 601 642 1 763 518 310 505 527 619 – 
Landbruksdepartementet 13 822 542 1 134 349 12 399 12 675 584 210 
Samferdselsdepartementet 31 071 884 8 891 484 6 391 100 4 256 900 11 532 400 
Miljøverndepartementet 2 742 698 1 237 498 243 087 1 262 113 – 
Arbeids- og administrasjonsdeparte­
mentet 11 917 936 6 932 717 1 090 088 4 760 131 -865 000 
Finansdepartementet 31 257 007 5 542 702 153 577 20 644 045 4 916 683 
Forsvarsdepartementet 29 275 725 19 839 615 8 808 347 627 763 – 
Olje- og energidepartementet 1 614 038 900 138 12 500 701 400 – 
Ymse utgifter 50 005 50 005 – – – 
Statsbankene 64 446 326 535 076 5 000 10 851 700 53 054 550 
Petroleumsvirksomheten 18 660 600 230 000 17 000 000 1 430 600 – 
Statens forretningsdrift 160 651 -600 269 760 920 – – 
Folketrygden 222 979 461 4 785 230 137 580 218 056 651 – 
Statens petroleumsfond 171 182 400 – – 171 182 400 – 

Sum utgifter 837 548 000 79 032 626 35 366 706 645 703 037 77 445 631 

Statsbud- Statsbud­
sjettet sjettet 
folke- Folke­ medregnet 

trygden trygden folke­
ikke med­ trygden 

regnet 

1. Inntekter (ekskl. tilbakebetalinger m.v. og overføring fra Statens 
petroleumsfond) 549 135 469 148 472 900 697 608 369 

2. Utgifter (ekskl. utlån, avdrag på statsgjeld m.v.) 537 122 908 222 979 461 760 102 369 
Driftsutgifter 74 247 396 4 785 230 79 032 626 
Nybygg, anlegg m.v. 35 229 126 137 580 35 366 706 
Overføringer til andre 256 463 986 218 056 651 474 520 637 
Overføringer til Statens petroleumsfond 171 182 400 – 171 182 400 

3. Overskudd før lånetransaksjoner før overføring 
fra Statens petroleumsfond (1–2) 12 012 561 -74 506 561 -62 494 000 

4. Overføring fra Statens petroleumsfond 62 494 000 – 62 494 000 

5. Overskudd før lånetransaksjoner (3+4) 74 506 561 -74 506 561 – 



120 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Inntekter: 
Inntekter i Skatter, 
samband avgifter og Tilbake-

Samlede andre over­ betalinger 
inntekter 

Drifts- med nybygg, 
inntekter anlegg m.v. føringer m.v. 

Skatt på formue og inntekt 123 890 000 – – 123 890 000 – 
Arbeidsgiveravgift og trygdeavgift 145 200 000 – – 145 200 000 – 
Tollinntekter 1 562 000 – – 1 562 000 – 
Merverdiavgift og avgift på investerin­
ger m.v. 126 200 000 – – 126 200 000 – 
Avgifter på alkohol 8 583 000 – – 8 583 000 – 
Avgifter på tobakk 6 730 000 – – 6 730 000 – 
Avgifter på motorvogner 33 112 000 – – 33 112 000 – 
Andre avgifter 17 530 261 – – 17 530 261 – 

Sum skatter og avgifter 462 807 261 – – 462 807 261 – 
Renter av statens forretningsdrift 22 513 – – 22 513 – 
Avskrivninger, avsetninger til inves­
teringsformål og inntekter av statens 
forretningsdrift i samband med ny­
bygg, anlegg m.v. 1 822 985 71 507 1 265 878 485 600 – 

Sum inntekter av statens forretnings­
drift 1 845 498 71 507 1 265 878 508 113 – 
Renter fra statsbankene 12 433 000 – – 12 433 000 – 
Renter av kontantbeholdning og andre 
fordringer 3 719 420 – – 3 719 420 – 
Utbytte ekskl. Statoil 6 127 502 – – 6 127 502 – 

Renteinntekter og utbytte (ekskl. 
Statens forretningsdrift og Statoil) 22 279 922 – – 22 279 922 – 
Inntekter under departementene 20 832 688 11 777 141 462 800 8 592 747 – 
Overføring fra Norges Bank – – – – – 
Tilbakeføring av midler fra Statens 
banksikringsfond – – – – – 

Sum andre inntekter 20 832 688 11 777 141 462 800 8 592 747 – 
Inntekter fra statlig petroleumsvirk­
somhet 83 410 000 60 910 000 14 600 000 7 900 000 – 
Skatt og avgift på utvinning av petro­
leum 101 300 000 – – 101 300 000 – 
Aksjeutbytte fra Statoil 5 133 000 – – 5 133 000 – 

Sum petroleumsinntekter 189 843 000 60 910 000 14 600 000 114 333 000 – 
Tilbakebetalinger 68 066 631 – – – 68 066 631 
Statens petroleumsfond 62 494 000 – – 62 494 000 – 

Sum inntekter 828 169 000 72 758 648 16 328 678 671 015 043 68 066 631 

Statsbud- Statsbud­
sjettet sjettet 
folke- Folke­ medregnet 

trygden trygden folke­
ikke med­ trygden 

regnet 

Lånetransaksjoner: 
6. Utlån gjeldavdrag, aksjetegning m.v. i alt 77 445 631 – 77 445 631 

Utlån til statsbankene 53 054 550 – 53 054 550 
Gjeldsavdrag 4 805 570 – 4 805 570 
Andre utlån, aksjetegning m.v. 19 585 511 – 19 585 511 

7. Tilbakebetalinger m.v. 68 066 631 – 68 066 631 

8. Utlån m.v. (netto) (6–7) 9 379 000 – 9 379 000 
9. Samlet finansieringsbehov – av kontantbeholdning og 

lånemidler (8–5) –65 127 561 74 506 561 9 379 000 



121 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Vedlegg 7 

Hovedoversikt over bevilgningsregnskapet for 
1.-3. kvartal 2003. Mill. kroner 

Saldert 

Utgifter 

Overført 
fra forrige 

termin 

budsjett og 
tilleggsbe­
vilgninger 

Samlet 
bevilgning 

Regnskap 
1.–3. kv. 

2003 
Rest av 

bevilgning 

Det kongelige hus og slottsforvaltningen 0 117 117 118 -1 
Regjeringen 5 198 204 140 64 
Stortinget og underliggende institusjoner 18 1 118 1 136 756 381 
Høyesterett 2 52 54 40 14 
Utenriksdepartementet 405 17 368 17 773 10 299 7 474 
Utdannings- og forskningsdepartementet 557 32 663 33 220 26 048 7 173 
Kultur- og kirkedepartementet 95 5 372 5 467 4 622 844 
Justisdepartementet 343 12 943 13 287 10 230 3 057 
Kommunal- og regionaldepartementet 1 495 67 139 68 634 51 477 17 157 
Sosialdepartementet 34 4 154 4 188 3 126 1 062 
Helsedepartementet 258,68 61 089 61 348 46 361 0 
Barne- og familiedepartementet 13 26 333 26 345 19 860 6 485 
Nærings- og handelsdepartementet 324 6 516 6 840 2 737 4 103 
Fiskeridepartementet 229 2 576 2 806 2 050 755 
Landbruksdepartementet 396 13 762 14 158 12 437 1 721 
Samferdselsdepartementet 216 30 800 31 016 24 796 6 220 
Miljøverndepartementet 150 2 710 2 860 1 667 1 193 
Arbeids- og administrasjonsdepartementet 566 17 017 17 584 9 755 7 829 
Finansdepartementet 468 30 080 30 548 23 526 7 022 
Forsvarsdepartementet 1 128 29 330 30 458 21 267 9 191 
Olje- og energidepartementet 67 1 540 1 607 1 131 476 
Ymse utgifter 0 6 606 6 606 6 6 600 
Statsbankene 41 65 314 65 354 45 430 19 925 
Statlig petroleumsvirksomhet 0 19 931 19 931 12 490 7 440 
Statens forretningsdrift 52 161 213 -581 794 
Folketrygden 207 221 258 221 466 165 244 56 222 
Statens petroleumsfond 0 172 765 172 765 84 733 88 032 

Sum utgifter 7 069 848 915 855 985 579 764 276 220 
Økning i diverse beholdninger -38 157 -64 592 

Totalsum 7069 810 758 855 985 515 172 276 220 



122 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Saldert 

Inntekter 

budsjett og 
tilleggs­

bevilgninger 

Regnskap 
1.-3. kv. 

2003 
Rest av 

bevilgning 

Skatt på formue og inntekt 131 228 75 158 56 070 
Arbeidsgiveravgift og trygdeavgift 146 600 96 223 50 377 
Tollinntekter 1 500 1 175 325 
Merverdiavgift 132 898 87 714 45 184 
Avgifter på alkohol 8 463 6 377 2 086 
Avgifter på tobakk 7 474 5 101 2 373 
Avgifter på motorvogner 33 300 26 188 7 112 
Andre avgifter 18 755 13 267 5 488 

Sum skatter og avgifter 480 219 311 203 169 016 

Renter av statens forretningsdrift 23 1 22 
Avskrivninger, avsetninger til investeringsformål og 
inntekter av statens forretningsdrift i samband med 
nybygg, anlegg m.v. 2 227 490 1 737 

Sum inntekter av statens forretningsdrift 2 250 491 1 759 

Renter fra statsbankene 13 156 9 870 3 286 
Renter av kontantbeholdning og andre fordringer 5 585 1 846 3 739 
Utbytte ekskl. Statoil 6 191 4 663 1 528 

Renteinntekter og utbytte 
(ekskl. statens forretningsdrift og Statoil) 24 932 16 378 8 554 

Inntekter under departementene 21 165 16 452 4 713 
Overføring fra Norges Bank 0 0 0 
Tilbakeføring av midler fra Statens banksikringsfond 0 0 0 

Sum andre inntekter 21 165 16 452 4 713 

Inntekter fra statlig petroleumsvirksomhet 79 000 64 329 14 671 
Skatt og avgift på utvinning av petroleum 106 600 49 116 57 484 
Aksjeutbytte fra Statoil 5 133 5 133 0 

Sum petroleumsinntekter 190 733 118 578 72 155 

Tilbakebetalinger 56 658 52 070 4 587 
Statens petroleumsfond 34 801 0 34 801 

Sum inntekter 810 758 515 172 295 585 
Statslånemidler 0 0 0 

Totalsum 810 758 515 172 295 585 



123 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

V
ed

le
g

g
 8

 

B
ev

ilg
n

in
g

sr
eg

n
sk

ap
et

 f
o

r 
1

.-
3

. k
va

rt
al

 2
0

0
2

 o
g

 2
0

0
3

M
ill

. k
ro

ne
r 

U
tg

ift
er

 

Sa
m

le
de

 u
tg

ift
er

 
D

ri
fts

ut
gi

fte
r 

N
yb

yg
g,

 a
nl

eg
g 

m
.v

. 
O

ve
rf

ør
in

ge
r 

til
 a

nd
re

 
U

tlå
n,

 g
je

ld
sa

vd
ra

g 
m

.v
.

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

D
et

 k
on

ge
lig

e 
hu

s 
og

 S
lo

tts
fo

rv
al

t­
ni

ng
en

R
eg

je
ri

ng
en

St
or

tin
ge

t o
g 

un
de

rl
ig

ge
nd

e
in

st
itu

sj
on

er
H

øy
es

te
re

tt
U

te
nr

ik
sd

ep
ar

te
m

en
te

t
U

td
an

ni
ng

s-
 o

g 
fo

rs
kn

in
gs

de
pa

rt
e­

m
en

te
t

K
ul

tu
r-

 o
g 

ki
rk

ed
ep

ar
te

m
en

te
t

Ju
st

is
de

pa
rt

em
en

te
t

K
om

m
un

al
- o

g 
re

gi
on

al
de

pa
rt

em
en

te
t

So
si

al
de

pa
rt

em
en

te
t

H
el

se
de

pa
rt

em
en

te
t

B
ar

ne
- o

g 
fa

m
ili

ed
ep

ar
te

m
en

te
t

N
æ

ri
ng

s-
 o

g 
ha

nd
el

sd
ep

ar
te

m
en

te
t

Fi
sk

er
id

ep
ar

te
m

en
te

t
La

nd
br

uk
sd

ep
ar

te
m

en
te

t
Sa

m
fe

rd
se

ls
de

pa
rt

em
en

te
t

M
ilj

øv
er

nd
ep

ar
te

m
en

te
t

A
rb

ei
ds

- o
g 

ad
m

in
is

tr
as

jo
ns

de
pa

rt
e­

m
en

te
t

Fi
na

ns
de

pa
rt

em
en

te
t

Fo
rs

va
rs

de
pa

rt
em

en
te

t
O

lje
- o

g 
en

er
gi

de
pa

rt
em

en
te

t
Y

m
se

 u
tg

ift
er

St
at

sb
an

ke
ne

St
at

lig
 p

et
ro

le
um

sv
ir

ks
om

he
t

St
at

en
s 

fo
rr

et
ni

ng
sd

ri
ft

Fo
lk

et
ry

gd
en

St
at

en
s 

pe
tr

ol
eu

m
sf

on
d 

77 13
6

68
1 37

9 
92

6 

35
 9

84
 

4 
19

2 
9 

44
8 

70
 6

85
 

2 
81

4 
43

 7
07

 
18

 4
43

 
3 

97
0 

2 
07

5 
13

 2
37

 
15

 5
88

 
1 

90
8 

14
 3

58
 

29
 4

13
 

19
 8

26
 

1 
17

5 14
45

 5
24

 
10

 8
30

 
56

6
15

0 
24

7 
10

5 
80

1 

11
8

14
0

75
6 40

10
 2

99
 

26
 0

48
 

4 
62

2 
10

 2
30

 
51

 4
77

 
3 

12
6 

19
 8

60
 

2 
73

7 
2 

05
0 

12
 4

37
 

24
 7

96
 

1 
66

7 

9 
75

5 
23

 5
26

 
21

 2
67

 
1 

13
1 6

45
 4

30
 

12
 4

90
 

-5
81

16
5 

24
4 

84
 7

33
 

8
13

6

59
5 37

1 
52

7 

5 
70

5 
1 

34
6 

8 
80

1 
1 

77
9 

15
3

1 
39

0 
22

5
69

7
1 

27
3 

80
0

6 
81

5 
89

2

7 
69

5 
4 

14
2 

14
 2

61
 

62
7 14 36
6

25
3

-5
19

3 
41

5 0 

12 14
0

62
1 40

1 
49

1 

2 
76

1 
1 

45
8 

9 
50

2 
1 

91
1 

13
7

1 
41

8 
21

9
78

2
1 

40
2 

83
5

6 
57

6 
83

7

5 
39

9 
4 

29
5 

15
 0

45
 

61
5 6

40
1

20
2

-1
 1

26
 

3 
81

2 0 

0 0 39 0 18 12
8 19 35 2 2 22 0 8

44
7 3

4 
09

7 70 83
2

10
3

5 
12

2 4 0 3
9 

68
0 

1 
08

3 
14

0 0 

0 0 75 0 8

13
2 20 45 3 2 12 0 4

25
1 8

4 
01

3 67 78
4

13
3

5 
70

2 6 0 4
11

 1
59

 
54

5 20 0 

68 0 47 0
8 

10
5 

12
 9

50
 

2 
82

7 
61

2
68

 7
22

 
2 

65
9 

42
 2

96
 

18
 2

18
 

3 
19

7 
35

5
12

 4
34

 
2 

51
6 

74
6

3 
56

3 
11

 7
10

 
44

3
54

5 0
6 

54
7 

89
7 0

14
6 

69
2 

10
5 

80
1 

10
6 0 59 0

8 
45

9 

18
 1

50
 

3 
14

4 
68

2
49

 5
56

 
2 

98
8 

42
 9

28
 

19
 6

41
 

1 
92

4 
39

7
11

 5
94

 
3 

09
5 

76
3

3 
93

5 
14

 3
03

 
52

0
51

0 0
6 

26
6 

1 
12

9 0
16

1 
41

2 
84

 7
33

 

0 0 0 0
27

6

17
 2

01
 0 0

18
2 0 0 0 69 1 0

2 
16

0 
20

0

2 
26

9 
13

 4
58

 0 0 0
38

 6
09

 0 2 0 0 

0 0 0 0
34

1

5 
00

5 0 0 7 0
2 

00
4 0 28 0 0

11
 1

12
 0

-3
63

4 
79

6 0 0 0
38

 7
58

 0 0 0 0 

Su
m

 u
tg

ift
er

 
61

0 
66

1 
57

9 
76

4 
62

 4
30

 
58

 7
90

 
21

 8
56

 
22

 9
93

 
45

1 
94

8 
43

6 
29

4 
74

 4
27

 
61

 6
88

 



124 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

In
nt

ek
te

r 

Sa
m

le
de

 in
nt

ek
te

r 
Sa

lg
si

nn
te

kt
er

 
In

nt
ek

te
r 

i s
am

ba
nd

m
ed

 n
yb

yg
g 

og
 a

nl
eg

g 
Sk

at
te

r,
 a

vg
ift

er
 o

g
an

dr
e 

ov
er

fø
ri

ng
er

 
T

ilb
ak

eb
et

al
in

ge
r

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

20
02

 
20

03
 

Sk
at

t p
å 

fo
rm

ue
 o

g 
in

nt
ek

t
A

rb
ei

ds
gi

ve
ra

vg
ift

 o
g 

tr
yg

de
av

gi
ft

T
ol

lin
nt

ek
te

r
M

er
ve

rd
ia

vg
ift

A
vg

ift
er

 p
å 

al
ko

ho
l

A
vg

ift
er

 p
å 

to
ba

kk
A

vg
ift

er
 p

å 
m

ot
or

vo
gn

er
A

nd
re

 a
vg

ift
er

Su
m

 s
ka

tte
r 

og
 a

vg
ift

er
R

en
te

r 
av

 s
ta

te
ns

 fo
rr

et
ni

ng
sd

ri
ft

A
vs

kr
iv

ni
ng

er
, a

vs
et

ni
ng

er
 ti

l i
nv

es
­

te
ri

ng
sf

or
m

ål
 o

g 
in

nt
ek

te
r 

av
 s

ta
te

ns
fo

rr
et

ni
ng

sd
ri

ft 
i s

am
ba

nd
 m

ed
 n

y­
by

gg
, a

nl
eg

g 
m

.v
.

Su
m

 in
nt

ek
te

r 
av

 s
ta

te
ns

 fo
rr

et
ni

ng
s­

dr
ift

R
en

te
r 

fr
a 

st
at

sb
an

ke
ne

R
en

te
r 

av
 k

on
ta

nt
be

ho
ld

ni
ng

 o
g 

an
dr

e
fo

rd
ri

ng
er

U
tb

yt
te

 e
ks

kl
. S

ta
to

il
R

en
te

in
nt

ek
te

r 
og

 u
tb

yt
te

 (
ek

sk
l.

st
at

en
s 

fo
rr

et
ni

ng
sd

ri
ft 

og
 S

ta
to

il)
In

nt
ek

te
r 

un
de

r 
de

pa
rt

em
en

te
ne

O
ve

rf
ør

in
g 

fr
a 

N
or

ge
s 

B
an

k
T

ilb
ak

ef
ør

in
g 

av
 m

id
le

r 
fr

a 
St

at
en

s
ba

nk
si

kr
in

gs
fo

nd
Su

m
 a

nd
re

 in
nt

ek
te

r
In

nt
ek

te
r 

fr
a 

st
at

lig
 p

et
ro

le
um

sv
ir

k­
so

m
he

t
Sk

at
t o

g 
av

gi
ft 

på
 u

tv
in

ni
ng

 a
v

pe
tr

ol
eu

m
A

ks
je

ut
by

tte
 fr

a 
St

at
oi

l
Su

m
 p

et
ro

le
um

si
nn

te
kt

er
T

ilb
ak

eb
et

al
in

ge
r 

St
at

en
s 

pe
tr

ol
eu

m
s-

fo
nd

 

79
 6

62
 

91
 5

41
 

1 
24

1 
87

 6
77

 
6 

14
1 

5 
28

1 
25

 4
91

 
13

 5
36

 
31

0 
57

0 53 72
4

77
7

9 
21

6 

2 
03

2 
7 

07
5 

18
 3

23
 

12
 7

38
 

8 
85

7 82
21

 6
77

 

70
 8

14
 

48
 0

07
 

5 
04

5 
12

3 
86

5 

30
 7

59
 

75
 1

58
 

96
 2

23
 

1 
17

5 
87

 7
14

 
6 

37
7 

5 
10

1 
26

 1
88

 
13

 2
67

 
31

1 
20

3 1

49
0

49
1

9 
87

0 

1 
84

6 
4 

66
3 

16
 3

78
 

16
 4

52
 – –

16
 4

52
 

64
 3

29
 

49
 1

16
 

5 
13

3 
11

8 
57

8 

52
 0

70
 

4 4 0
9 

26
8 

9 
26

8 

43
 3

86
 

43
 3

86
 

30 30 0
9 

85
1 

9 
85

1 

48
 2

56
 

48
 2

56
 

31
3

31
3

17
6

17
6

22
 2

71
 

22
 2

71
 

69 69 0
18

7

18
7

10
 4

80
 

10
 4

80
 

79
 6

62
 

91
 5

41
 

1 
24

1 
87

 6
77

 
6 

14
1 

5 
28

1 
25

 4
91

 
13

 5
36

 
31

0 
57

0 53 40
7

46
0

9 
21

6 

2 
03

2 
7 

07
5 

18
 3

23
 

3 
29

4 
8 

85
7 82

12
 2

33
 

5 
15

7 

48
 0

07
 

5 
04

5 
58

 2
09

 

75
 1

58
 

96
 2

23
 

1 
17

5 
87

 7
14

 
6 

37
7 

5 
10

1 
26

 1
88

 
13

 2
67

 
31

1 
20

3 1

39
1

39
2

9 
87

0 

1 
84

6 
4 

66
3 

16
 3

78
 

6 
41

4 – –
6 

41
4 

5 
59

2 

49
 1

16
 

5 
13

3 
59

 8
42

 

0 0 0 0

30
 7

59
 

0 0 0 0

52
 0

70
 

Su
m

 in
nt

ek
te

r 
50

5 
97

1 
51

5 
17

2 
52

 6
57

 
58

 1
37

 
22

 7
60

 
10

 7
36

 
39

9 
79

5 
39

4 
22

9 
30

 7
59

 
52

 0
70

 



125 2003–2004 St.prp. nr. 34 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Saldert budsjett og 
tilleggsbevilgninger Regnskap 30.9. 2003 

2002 2003 Økning 
i pst. 

2002 2003 Økning 
i pst. 

1. Inntekter (ekskl. tilbakebeta­
linger m.v. og overføring fra 
Statens petroleumsfond) 697 186 719 299 3,2 475 212 463 102 -2,5 

2. Utgifter (ekskl. utlån, avdrag på 
statsgjeld) 750 117 764 292 1,9 536 235 518 077 -3,4 

Driftsutgifter 87 670 85 165 -2,9 62 430 58 790 -5,8 
Nybygg, anlegg m.v. 
Overføringer til andre 

32 681 
459 166 

37 342 
469 020 

14,3 
2,1 

21 856 
346 147 

22 993 
351 560 

5,2 
1,6 

Overføring til Statens petrole­
umsfond 170 300 172 765 1,4 105 801 84 733 -19,9 

3. Overskudd før lånetransaksjoner 
før overføring fra Statens petro­
leumsfond (1–2) -52 931 -44 993 -61 023 -54 975 

4. Overføring fra statens petrole­
umsfond 53 406 34 801 0 0 

5. Overskudd før lånetransaksjoner 
(3+4) 475 -10 192 -61 023 -54 975 

Lånetransaksjoner: 
6. Utlån, gjeldsavdrag, aksje teg­

ning m.v. i alt 121 861 84 623 -30,6 74 427 61 688 -17,1 
Utlån m.v. til statsbankene 50 384 54 693 8,6 38 609 38 758 0,4 
Gjeldsavdrag 47 207 4 984 -89,4 13 368 4 796 -64,1 
Andre utlån, aksjetegning m.v 24 269 24 947 2,8 22 449 18 133 -19,2 

7. Tilbakebetalinger m.v. 42 166 56 658 34,4 30 759 52 070 69,3 

8. Utlån m.v. netto (6–7) 79 695 27 965 -64,9 43 668 9 617 -78,0 

9. Samlet finansieringsbehov, av 
kontantbeholdning og lån (8–5) 79 220 38 157 -51,8 104 691 64 592 

10. Statslånemidler 70 961 
11. Endring i diverse beholdninger 

(9–10) -33 730 



126 St.prp. nr. 34 2003–2004 
Ny saldering av statsbudsjettet medregnet folketrygden 2003 

Vedlegg 9 

Statens utgifter for 1.–3. kvartal 2003 fordelt etter 
programområde 

Mill. kroner 

Saldert budsjett Regnskap I pst. av 
Programområde 2003 og 1.-3. kv. bevilgning 

tilleggsbevilgninger 2003 

00 Konstitusjonelle institusjoner 1 433 1 013 70,7 
01 Fellesadministrasjon m.v. 10 061 3 425 34,0 
02 Utenriksformål 2 328 1 629 70,0 
03 Internasjonal bistand 15 040 8 670 57,6 
04 Militært forsvar 29 330 21 267 72,5 
06 Justissektoren 12 995 10 269 79,0 
07 Utdannings- og forskningsformål 52 373 40 174 76,7 
08 Kultur og kirke 5 372 4 622 86,0 
09 Sosiale formål 4 154 3 126 75,2 
10 Helsevern 61 089 46 361 75,9 
11 Familie- og forbrukerpolitikk 26 333 19 860 75,4 
12 Miljøvern og regional planlegging 2 766 1 704 61,6 
13 Innvandring, arbeidsmiljø og distriktsut­

bygging 60 508 47 605 78,7 
14 Bolig, bomiljø og bygningssaker 20 558 12 878 62,6 
15 Landbruk 13 763 12 437 90,4 
16 Fiskeri-, havbruks- og kystforvaltning 2 627 2 052 78,1 
17 Nærings- og handelsformål 38 095 25 032 65,7 
18 Olje- og energiformål 21 481 13 622 63,4 
19 Arbeidsliv 7 097 5 712 80,5 
21 Innenlands transport 29 718 23 845 80,2 
22 Post og telekommunikasjoner 1 083 952 87,9 
23 Finansadministrasjon 7 405 5 992 80,9 
24 Statlig gjeld og fordringer, renter og av­

drag m.v. 22 676 17 534 77,3 
Herav: 
Renter 17 482 12 729 72,8 
Avdrag 5 194 4 805 92,5 

26 Ymse utgifter 6 606 6 0,1 
28 Fødselspenger, folketrygden 9 176 6 382 69,6 
29 Sosiale formål, folketrygden 171 256 128 114 74,8 
30 Helsevern, folketrygden 20 709 15 097 72,9 
33 Arbeidsliv, folketrygden 20 118 15 651 77,8 

Sum utgifter ekskl. Statens petroleumsfond 676 150 495 031 73,2 


